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وزیر امور خارجه:
یمن بخشی از واقعیت و امنیت 

منطقه غرب آسیاست
حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امــور خارجه 
و اســپن بارت ایــد، وزیر امــور خارجه نروژ 
در تمــاس تلفنی، درباره مناســبات دوجانبه، 
آخرین تحولات فلســطین و تــداوم جنایات 

صهیونیست ها در غزه و کرانه باختری ...

رئیس جمهور: 
پرداخت تسهیلات »اشتغال، 

ازدواج و مسکن« از اولویت های 
مهم دولت است

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
جلسه شورای عالی اشــتغال ضمن تقدیر از 
اقدامات انجام شده در زمینه کاهش مطلوب 

و مؤثر نرخ بیکاری در کشور، حل مسئله...
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هست یا نیست؟
هست و نیست شیر خشک در داروخانه ها، 
اما و اگرهــا در مورد موجود بودن یا نبودن آن، خرید با 
کارت ملی؛ این ها پرتکرارترین کلیدواژه هایی اســت که 
در ما ه های اخیر به کرات در مورد شــیر خشک به گوش 
رسیده است. کمبود برخی از شیرخشک ها برای کودکان 
با بیماری خاص موضوعی نیســت که بتوان در شرایطی 
که تأکید بر فرزندآوری و سیاه چاله جمعیت  مطرح است 
از آن بی تفاوت گذشــت.  مسئله کمبود برخی داروها به 
سبب تحریم یا نقش منفی دلال ها در این بازار موضوعی 
تازه نیست و مســبوق به سابقه است. هنوز زمان زیادی 
از کمبود دارو های ســاده ای همچــون آنتی بیوتیک ها یا 
کمبود ســرم در پیک چهارم کرونا نگذشته است، شاید 
کســی فکرش را هم نمی کرد که یک روز شــیر خشک 
هم به کمبود و نبود دچار شــود و اغلب تصور می شــد 
ایــن یک خاطره از زمان جنگ و متولدین دهه شــصت 
باشــد. اما اکنون وضعیت دسترسی به انواع شیرخشک 
چندان خــوب نبوده و بســیاری از خانواده ها برای پیدا 
کردن شیرخشک نوزادان شان دچار مشکل شده و گاهی 
حتی برای تأمین این مــاده حیاتی به جز داروخانه های 
شهر خود، از شهرهای اطراف پیگیری می کنند. وضعیت 
شیرخشــک جالب نیســت و این را می شود به راحتی و 

با جست وجو در چند داروخانه سطح شهر متوجه شد. 
نکته قابل تأمل این جاســت کــه وقتی درباره جمعیت و 
فرزندآوری صحبت می شود، باید نیازهای پیش و بعد از 
متولد شدن فرزند در نظر گرفته شود. مشکلات اقتصادی، 
وضعیت مسکن، وضعیت اشتغال و همین شیرخشک، از 
جمله مواردی اســت که بســیاری از خانواده های دارای 
نوزاد را با مشــکلات فراوانی مواجه کرده است. به فرض 
اینکه مسکن موضوع مهم و فاکتور فرعی در فرزندآوری 

باشد اما آیا مسئله تغذیه نوزادان نیز همین گونه است؟
به هر روی مدتی اســت شیر خشــک نیست. کمبودی 
که از شــهریور مــاه خودنمایی کــرد و کار را به جایی 
رســاند که بنا شــد از ۲۰ مهر ماه شیرخشک با کدملی 
شیرخوار توزیع شود، اما این ماجرا هم پایان کمبود شیر 
خشکی که گفته  می شود، بخشی از آن سر از صنعت در 
 می آورد و بخشی قاچاق می شود، همچنین عدم همکاری 
بیمه ها با داروخانه ها مســئله ای دیگری است که نیاز به 

پیگیری دارد. 

با حضور مدیر کل دادگســتری استان فارس و سایر 
مســئولان محلی، شاعران و کارشناســان ادبی و ...، 
ســومین جشنواره ملی شــعر فاطمی »در سایه سار 
طوبی« در نی ریز برگزار شد. حجت الاسلام موسوی، 
رئیس کل دادگســتری اســتان فارس در اختتامیه 
جشــنواره ملی شعر طوبی با بیان اینکه باید در عمل 
ثابت کنیم که به ســیره و منــش حضرت زهرا)س( 
پایبند هستیم،گفت: مهم ترین مصداق عملی پیروی 
از ســیره دخت نبی مکرم اســلام )ص( پایبندی به 
ولایت و اطاعت از فرامین رهبری است. حجت الاسلام 
والمسلمین سید کاظم موســوی با اشاره به پیشینه 
هنری و فرهنگی این شهرســتان و بزرگان این دیار 
در هنر اسلامی خط و کتابت قرآن کریم بیان داشت: 
علاوه بر این پیشینه سترگ، مردم این دیار به کرّات 
و بــه انحاء گوناگون پایبندی بــه ولایت  و حمایت از 
نظام و انقلاب را به اثبات رســانده اند. این مقام عالی 
قضایی استان در ادامه به راهبرد های اخیر رهبر معظم 
انقلاب )مد ظله العالــی( در خصوص انتخابات پیش 
رو اشــاره کرد و افزود: زمینه های تحقق راهبردهای 
چهارگانه رهبری در انتخابات شامل مشارکت، رقابت، 
ســلامت و امنیت با توجه به فرهنگ و جامعه پذیری 
مردم شهرســتان نی ریز فراهم است. وی همچنین با 
مناســب خواندن برایندها و تحلیل های انتخاباتی در 
اســتان فارس، ایجاد شــور و رقابت سالم در مراحل 
ابتدایی مثبت ارزیابی و تصریح کرد: تعامل ســازنده 
دست اندرکاران امر انتخابات در جهت تأمین سلامت 
و عدالت، شور و انگیزه حضور مردم را افزایش خواهد 
داد. حجت الاسلام والمســلمین موسوی با تأکید بر 
اینکــه ما در مجموعه قضایی اســتان تکالیف قانونی 
خــود در حوزه های مختلف از جمله صیانت از حقوق 
عامه، پیشــگیری از وقوع جرم و آسیبهای اجتماعی، 
تقویت شــاخص های امنیتی، مبارزه با فساد و سایر 
تکالیــف قانونی مصرح در قانون را بــا جدیت انجام 
خواهیم داد و بــرای اجرای دقیق قانون با هیچ کس 
تعارفی نداریم گفت: اقدام دادگســتری شهرستان در 
مسیر هویت سازی فرهنگی شــهر نی ریز در راستای 
اهداف فرهنگی مجموعه و پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعی بر مبنای عشــق و ادارت مردم این دیار به 
حضرت فاطمه زهرا)س(، به نی ریز وجهه فاطمی داده 
اســت و زمانی این آرمان بزرگ و مقدس به صورت 
کامــل تحقق می یابد که مردم این به شــهر با انجام 
تکلیف خود در قبال منویــات رهبری معظم انقلاب 
دل حضرت زهرا و سلاله پاک ایشان در هدایت نظام 
و انقلاب را شــاد کنند. نماینده عالی قوه قضاییه در 

اســتان فارس افزود: سال گذشته در اختتامیه همین 
جشــنواره از مردم شهرستان درخواست کردیم که با 
الگو قرار دادن ســیره عملی و روش و منش زندگی 
حضرت فاطمه زهرا)س( ضمن بخشــش و گذشت و 
جلوگیری از عمیق تر شــدن اختلافات زمینه تحکیم 
اصــلاح ذات البیــن را فراهم نمایند که بــه حمدا... 
شاهدیم امسال این شهرســتان در پویش ملی » به 

عشــق حضرت فاطمــه )س( می بخشــم« در میان 
حوزه های قضایی اســتان فارس جایگاه ویژه ای را به 

خود اختصاص داده است.
امروز عرصه  قضایی  عرضه  بزرگ  خلأهای  از  یکی 

پیوند بین رسانه شعر و ادبیات است
 در ادامه این همایش علیرضا جمشیدی، عضو شورای 
تحول قوه قضاییه و نظام قضایی و دادگستری استان 
فارس نیز در ســخنانی اظهار داشت: یکی از خلأهای 
بزرگ عرصه قضایی امروز  عرصه پیوند بین رسانه شعر 
و ادبیات اســت. او با بیان اینکه باید جشنواره رسانه 
و حقــوق را در نی ریز بنیان نهیــم و عرصه جدیدی 
باز کنیم، افــزود: این روزها با یک هیئت ســه نفره 
در میــان برنامه قوه قضاییــه برنامه ریزی می کنیم و 
معتقدیم یکــی از خلأهای جدی ما بحث رســانه و 
فضاســت که امیدواریم در نی ریــز این بحث با قوت 
شکل گیرد. جمشیدی خاطرنشان کرد: تئوری هایی 
کــه امروز در غرب تدریس می شــود از ادبیات ایران 
گرفته شده است و در خصوص فرهنگ صلح و سازش 
در آثار شعرایی مثل مولانا و نظامی حافظ مصداق های 
فراوانــی می بینیم و باید گفــت در ادبیات غنی خود 
این مســایل را داریم که در دانشــگاه های دنیا این ها 

تدریس می شود. 
در حاشیه این همایش و با حضور اساتید و کارشناسان 
یک نشســت خبری نیز با حضور هاشم کرونی، دبیر 
علمی جشنواره، حســین غضنفرنژاد دبیر جشنواره، 
محمدحسین قاسمی، عضو هیئت امنا و  هادی جانفدا 

داور جشنواره برگزار شد.
در ابتــدا غضنفرنــژاد، رئیس دادگســتری نی ریز و 
مدیرعامل بنیاد طوبی و دبیر جشــنواره در سخنانی 
اظهار داشت: مجازات کردن افراد با حبس تنها راهکار 
بازدراندگی نیست و اقدامات بسترساز دیگری هم باید 
انجام شود. غضنفرنژاد افزود: ظرفیت های بسیاری در 
این دستگاه وجود دارد از نیروی انسانی نخبه که تعداد 
آن زیاد است و... که همه این ها ابزارهای مهمی است 
که بتواند جامعه را هدایت گری کرده و مســیر رشد و 
تعالی را هموارتر کند. او تصریح کرد: یکی از مهم ترین 
مســیرها و یکی از بهترین اقدامات اقدامات فرهنگی 
اســت فرهنگی که می تواند مقدمه انسان ســازی و 
جامعه سازی باشد لذا دستگاه قضایی با همین موضوع 
شروع کرد و این جشنواره شعر را در شهرستان نی ریز 
برگزار کرد. غضنفرنژاد ادامه داد: اگر اقدامات ایجابی 
را انجام ندهیم برخی از افراد جامعه به سمت ابتذال 
می روند و برچسب بزهکاری به آنها چسبیده می شود 

و وقتی این برچسب ها زیاد می شود امیدی به رشد و 
تعالی جامعه نیســت لذا با استفاده از هنر پرمفهومی 
مثل شعر یک جشنواره شعر برگزار کردیم. این مقام 
مســئول افزود: این اقدامات بستر تربیتی فراهم می 
کند چراکه آموزه های مثبت در جامعه است اما اینکه 
این ها را چگونه دریافت و بهره برداری کنیم، فرهنگ 
ایــن کار را بــه خوبی انجام می دهــد. او تأکید کرد: 
دســتگاه قضایی امســال این نهالی که کاشته بود به 
مردم شهرســتان نی ریز هدیه می کند و از این به بعد 
با یک بنیاد مردمی تخت عنوان بنیاد فرهنگی طوبی 

نی ریز این حرکت ادامه خواهد داشت. 
 سرگشتگی در هویت ملی داریم

 در ادامه محمدحسین قاســمی، عضو هیئت امنای 
بنیــاد طوبی نی ریز نیز در ســخنانی گفت: انتظار از 
نی ریز به عنوان شهرهایی که هم از لحاظ تمدنی هم 
فرهنگی شهر مهمی بوده است در طول تاریخ همین 
انتظار اســت. او افزود: این حرکــت می تواند الگوی 
خوبی باشد برای شهرهای دیگر چراکه ما سرگشتگی 
در هویت ملی داریم و نی ریــز با این گونه حرکت ها 
می تواند اثرگذار باشد. قاسمی گفت: ما هویتی داشتیم 
که سال هاســت به آن بی توجهی شده است و اکنون 
برگشــت خوبی به آن شده اســت و چه خوب که با 

جشنواره ادبی و نام حضرت زهرا )س(باشد. 
در ادامه احد ده بزرگی، شاعر مطرح آئینی نیز گفت: 
در تداوم استمرار و حتی چاپ آثار به عنوان شناسنامه 
کار برای آیندگان باید انجام شــود و گزیده ای از آثار 
این چند سال چاپ که این بشود شناسنامه در سایه 
سار طوبی برای آیندگان. همچنین کرونی دبیر علمی 
جشنواره نیز گفت: سال گذشته یادواره دوره اول در 
سایه سار طوبی را رونمای کردیم. کتاب چاپ شده و 

یادواره دور دوم نیز رونمایی شــد و کتاب هر دو سال 
گذشته به همت آقای غنضرنژاد منتشر شده است. 

او افــزود: هــر دو ایــن دوره هــا را از طریق فضای 
الکترونیــک و نــرم افــزار طاقچه نشــر الکترونیک 
خواهیم داشــت. در ادامه  هادی جانفدا، دبیر مجمع 
شــاعران اهل بیت و داور جشــنواره امســال نیز در 
سخنانی اظهار داشت: امیدواریم این کنگره ملی شعر 
فاطمی نی ریز تداوم داشــته باشد. او افزود: فرهنگ 
ما دو ســتون خیلی محکــم دارد در این یک هزار و 
خورده ای سالی که از تاریخ ایران می گذرد. یکی از این 
ســتون ها محبت اهل بیت است اینجا ایران و فارس 
سرزمین محبت اهل بیت هستند و محبت اهل بیت 
 در ایــران و فارس و دیگر جاها یــک امر دینی صرفاً 
 محســوب نمی شود یک فرهنگ اســت بین مردم و 
یک فرهنگ خیلی قدیمی که شــاید بیش از 14۰۰ 
سال در کشور ما ریشه دارد و ستون فرهنگی ماست 

که نمی توان از آن چشم پوشید. 
پیوند شــعر و ادب و انسانیت بهترین حالت ممکن 

برای ساختن یک جامعه متعالی است
 همچنیــن مهندس حامد فرغت، شــهردار نی ریز و 

عضو هیئت امنای بنیاد ملی طوبی نیز در حاشیه این 
همایش در سخنانی اظهار داشــت: این جشنواره به 
نام نامی حضرت زهرا)س( زمینه ســاز حرکات بزرگ 
فرهنگــی در این شهرســتان خواهد شــد. او افزود: 
شــهرداری نی ریز در حمایت از این جشــنواره تمام 
 تلاش خــود را انجام داد چراکه بــه کارهای عمیق 
فرهنگــی اعتقاد داریم. فرغت خاطرنشــان کرد: این 
جشنواره می تواند الگوی خوبی برای سایر شهرستان ها 
باشــد چراکه پیوند شــعر و ادب و انسانیت بهترین 
حالت ممکن برای ساختن یک جامعه متعالی است. 

شــهردار نی ریــز با اشــاره بــه حمایت هــای این 
نهــاد از جشــنواره مذکور اظهار داشــت: شــعر و 
ادبیــات در کشــور ما یک ابــزار بزرگ بــرای بیان 
 لطیف تریــن و عمیق تریــن مباحــث انســانی بوده 
اســت و از این هنر می توان بــرای اصلاح جامعه به 
بهترین شکل ممکن استفاده کرد. فرغت خاطرنشان 
کرد: در مجموعه معاونت فرهنگی شــهرداری نی ریز 
برای هنــر احترام و ارزش خاصــی قائلیم و حمایت 
بی چون و چرا از جشــنواره ملی شعر فاطمی را جزو 

اولویت های خود قرار دادیم.
 عضــو هیئت امنای بنیاد ملی طوبی همچنین اظهار 
داشت: وقتی افکار بلند و متعالی اهل بیت عصمت و 
طهارت )ع( در قالب موزون شعر بیان می شود بیشتر 
بر جان های تشنه اثر می گذارد و ما باید بسترساز این 
حرکت های فرهنگی بشــویم. مقام عالی شــهرداری 
نی ریز در عین حال با اشــاره به نقش شهرداری ها در 
توســعه مباحث فرهنگی و اقدامات این نهاد در این 
راستا اظهار داشت: به هر حال شهرداری به عنوان یک 
نهاد عمومی غیر دولتی حرکت های سازنده ای در این 
راستا انجام داده اند تا بتوانند فرهنگ جامعه را تعالی 
ببخشــند. فرغت ادامه داد: ســابقه موفق شهرداری 
نی ریز در امورات فرهنگــی و مذهبی خود مؤید این 
اســت که در شهرداری نی ریز امور فرهنگی به شدت 
مورد توجه اســت. او با اشاره به تقدیر اخیر مدیرکل 
سازمان تبلیغات اسلامی اســتان فارس از شهرداری 
نی ریز در خصوص مساعدت شهرداری به هیئت های 
مذهبی نیز گفت: در زمینه ارتقای فرهنگ مذهبی نیز 
شهرداری نی ریز همیشه پای کار بوده چراکه معتقدیم 
القای افکار بلند انســانی از طریق موضوعات مذهبی 
امکان پذیر خواهد بود. گفتنی است در پایان این آیین، 
۲۰ تن از دست اندرکاران برگزاری این جشنواره نیز از 
سوی رئیس کل دادگستری استان فارس مورد تقدیر 

قرار گرفتند.  

با حضور مدیر کل دادگستری استان فارس انجام شد:

برگزاری سومین جشنواره ملی شعر فاطمی »در سایه سار طوبی« در نی ریز

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز با انتقاد از عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات:

 دغدغه مردم 
را کم کنید

آیــت ا... لطــف ا... دژکام، نماینــده ولی فقیه در فارس 
نمازجمعــه خطبه هــای  در  شــیراز  امام جمعــه   و 
 شــیراز در باب وظایف دولت و حاکمیت در خصوص 
مســئله خانــواده و جوانــی جمعیت، اظهار داشــت: 
وجود مقــدس پیامبر گرامی اســلام فرمــود، ازدواج 
کنید و خانواده تشــکیل دهید.وی با اشــاره به اینکه 

حــدود 14 میلیون جوان در ســن ازدواج داریم و اگر 
 غفلت کنیم ســن این جوانان از ســنی که اوج جوانی 
و نشــاط اســت می گــذرد و نســلی کــه از آن ها پا 
می گیــرد نســل ضعیفی خواهد شــد، افــزود: اگر ما 
 نســل ایرانی و ســالم، پرتحرک و بانشــاط برای ملت 

صفحه 7خودمان می خواهیم...

صفحه3

سؤال پرتکرار این روزها ؛ 
بلیت هواپیما گران می شود؟ 

بلیت  هـای
 کمیـاب

ولادت امام محمد باقر )ع( مبارک باد

مدیر کل دادگستری فارس: 
با الگو قرار دادن سیره حضرت فاطمه زهرا)س( زمینه تحکیم 

اصلاح ذات البین را فراهم نماییم

مدیر عامل بنیاد طوبی و رئیس دادگستری نی ریز: 
 اقدامات فرهنگی می تواند مقدمه انسان سازی و 

جامعه سازی باشد

شهردار نی ریز:
 استفاده از شعر و ادبیات برای بیان مفاهیم بلند مذهبی، یک رویکرد 

دقیق فرهنگی است
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رئیسجمهور:

پرداخت تسهیلات »اشتغال، ازدواج و مسکن« از اولویت های مهم دولت است
ایرنــا- آیــت ا... ســید ابراهیــم رئیســی، 
رئیس جمهور در جلســه شورای عالی اشتغال 
ضمن تقدیر از اقدامات انجام شــده در زمینه 
کاهش مطلوب و مؤثر نرخ بیکاری در کشــور، 
حل مسئله اشتغال را صرفاً منوط به اعتبارات 

و بودجه ندانست.
رئیســی موضوع اشــتغال زایی و کاهش نرخ 
بیکاری را از جملــه دغدغه های اصلی جامعه 
و از اهــم موضوعات دولت عنوان کرد و ضمن 
تقدیر از اقدامات انجام شــده در زمینه کاهش 
مطلوب و مؤثر نرخ بیکاری در کشــور، با بیان 
اینکه حل مســئله اشــتغال صرفــاً منوط به 
اعتبارات و بودجه نیست، توجه به سیاست های 
اشــتغال زا و همچنین راهکارهای فعال سازی 
بیش از پیش اقتصاد کشــاورزی، اقتصاد دریا، 
اقتصاد دیجیتال و پیشران های اقتصادی نظیر 
مســکن با هدف جهش اشتغال زایی و کاهش 

نرخ بیکاری را مورد تأکید قرار داد.
رئیس جمهــور در ادامــه با تأکیــد بر اهمیت 

نقــش مهارت آموزی به ویژه در هنرســتان ها 
در زمینه سازی برای اشتغال از وزارت آموزش 

و پرورش خواســت ضمن بررســی مســائل و 
مشــکلات هنرســتان ها ،تقویت این نهادهای 
مهارت آموزی را به صورت جدی در دســتور کار 

قرار دهد.
حل مســئله اشــتغال فارغ التحصیلان از دیگر 
موضوعاتی بود کــه رئیس  جمهور از دبیرخانه 
شــورای عالی اشتغال خواســت در این زمینه 

راهکارهای مناسب و مؤثر را تدوین نماید.
توجــه ویژه به کســب و کارهای خانگی، خرد 
و صنایع دســتی در اشــتغال زایی با پرداخت 
تسهیلات و ایجاد بازار عرضه این محصولات در 
اســتان ها، ضرورت تناسب کاهش نرخ بیکاری 
با افزایش نرخ مشارکت، لزوم بررسی و احصای 
راهکارهای افزایش اشــتغال در بانوان، توسعه 
فعالیت سامانه بازار کار با هدف پیوند شاغلین، 
افراد جویای کار و کارفرمایان، اطلاع رســانی و 
تبیین اقدامات صورت گرفته در اشــتغال زایی 

و کاهش نرخ بیکاری از ســوی رســانه ملی و 
رســانه های مکتوب و دیجیتال و لزوم تعریف 
برنامه و طرح های اشتغال زایی برای استان های 
دارای نرخ بالای بیکاری متناســب با شــرایط 
اقلیمی، بومی و ظرفیت های اســتانی از دیگر 
محورهــای مهــم ســخنان رئیس  جمهور در 

شورای عالی اشتغال بود.
رئیس  جمهــور همچنین از دبیرخانه شــورای 
عالی اشتغال خواست موضوع افزایش اختیارات 
استانداران و همچنین افزایش میزان تسهیلات 
استانی به امر اشتغال را مورد بررسی و پیگیری 

قرار دهد.
رئیســی در پایــان با بیــان اینکــه پرداخت 
تسهیلات در زمینه اشتغال، ازدواج و مسکن از 
اولویت های مهم دولت در ارائه خدمات بانکی 
به مردم اســت، بر ضرورت اجرای مجدانه این 

تکلیف قانونی از سوی بانک ها تأکید کرد.

رئیسمجلس:
 امنیت بین المللی در گروی توقف ماشین کشتار 

رژیم صهیونیستی است
ایسنا- محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در مطلبی در 
صفحه ایکس خود نوشــت: دو نشست اضطراری مجمع مجالس آسیایی 
APA و اتحادیه مجالس کشــورهای عضو ســازمان همکاری  اســلامی 
PUIC با موضوع هم اندیشــی درباره فلســطین با ابتکار مجلس شورای 
اســلامی در تهران برگزار شد. کشــورهای جهان به این نتیجه رسیده اند 
که امنیت بین المللی در گروی متوقف ســاختن ماشــین کشــتار رژیم 

صهیونیستی است.

سخنگویوزارتامورخارجه:
جامعه جهانی مانع ناامنی در منطقه شود

مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه حملات نظامی آمریکا 
و انگلیــس به چند شــهر یمن را شــدیداً محکوم کــرد و آن را اقدامی 
خودســرانه، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و 
مقررات و حقوق بین الملل دانســت. کنعانی افزود: این حملات نظامی در 
راستای استمرار حمایت کامل آمریکا و انگلیس در حدود صد روز گذشته 
از جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی علیه ملت فلســطین و شهروندان 

مظلوم و تحت محاصره کامل نوار غزه صورت می گیرد.
کنعانی با تأکید بر اینکه این حملات خودســرانه نتیجه ای جز دامن زدن 
بــه ناامنی و بی ثباتی در منطقه نخواهد داشــت، افزود: در حالی که رژیم 
صهیونیستی همچنان به حملات و جنایات جنگی خود در نوار غزه و کرانه 
باختری در فلســطین ادامه می دهد، آمریکا و انگلیس درصدد هستند با 
گسترش چتر حمایتی خود از رژیم صهیونیستی، توجه مردم جهان را از 
جنایات این رژیم جعلی، جنایتکار و متجاوز علیه مردم فلسطین منحرف 
سازند. کنعانی با ابراز نگرانی نسبت به پیامدهای تکرار این گونه حملات 
خودســرانه برای صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، از جامعه جهانی 
خواســت با واکنش ها و اقدامات مسئولانه، از گسترش دامنه های جنگ، 

بی ثباتی و ناامنی در منطقه جلوگیری نمایند.

سخنگویوزارتامورخارجه:
 قطعنامه ۲۷۲۲ با هدف ایجاد سپر دفاعی برای 

صهیونیست ها صادر شده است
 ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به قطعنامه 
۲۷۲۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد که با مباشرت و محوریت آمریکا 
ارائه و تصویب شــده، گفت: این قطعنامه ظاهراً ادعای حمایت از حقوق 
کشتیرانی در دریای سرخ را دارد؛ اما در اصل پوششی برای تأمین اهداف 
سیاسی آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و تداوم جنایات این رژیم 

علیه مردم بی دفاع غزه است.
کنعانی تصریح کرد: دولت آمریکا به جای اقدام قاطع برای توقف جنایات 
رژیم اســرائیل، همچنان با حمایت کامل سیاســی، نظامی، بین المللی و 

دیپلماتیک، در کنار رژیم یادشده ایستاده است.
وی افــزود: به رغم بیــش از ۳ ماه حملات نظامی ویرانگر و ضدبشــری 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم بی دفاع نوار غزه و ویرانی گسترده منازل 
و زیرساخت های شــهری، خدماتی، درمانی و بهداشتی، اقدام آمریکا در 
ممانعت از تصویب قطعنامه ای در شورای امنیت متضمن درخواست توقف 
جنگ علیه غزه، عملًا ممانعت از اجرای وظایف شــورای امنیت در حفظ 
صلــح و امنیت بین المللی و مخالفت با خواســت جامعه بین المللی برای 

پایان دادن به کشتار فلسطینی ها و برقراری آتش بس است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: آمریکا با فشار بر اعضای 
شــورای امنیت و بدون توجه به ریشــه اصلی وضعیــت بحرانی و تنش 
در منطقه، قطعنامه ای در شــورای امنیت به تصویب رساند که ظاهراً بر 
حقــوق و آزادی دریانوردی در دریای ســرخ تمرکز دارد، اما هدف اصلی 
آن مشروعیت بخشیدن به ائتلاف دریایی خوساخته به رهبری واشنگتن 
برای تحقق اهداف خاص سیاســی و ایجاد سپر لازم برای ادامه جنایات 

جنگی رژیم اسرائیل در غزه است.
کنعانی، اظهارات نماینده آمریکا در نشست شورای امنیت درباره آنچه را 
که وی حقوق و آزادی کشــتیرانی همه کشورها در دریای سرخ خوانده 
اســت، تنها با هدف انحراف اذهان از حقیقت جنایــات جاری در غزه و 
سرزمین های اشغالی فلسطین توسط رژیم اشغالگر دانست و تأکید کرد: 
ایران ضمن رد ادعاهای بی اساس آمریکا و هشدار نسبت به هرگونه اقدام 
تحریک آمیز و غیرمسئولانه این کشور که صلح و امنیت منطقه را به خطر 
می اندازد، از شــورای امنیت می خواهد که به مســئولیت های خود برای 

رسیدگی به علل وضعیت و تنش کنونی دریای سرخ عمل کند.

ایســنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش انتخابات و 
احــزاب گفت: احزاب، دیدگاه ها و ســلیقه های مختلف باید 
با یکدیگر گفت وگو کنند تا تفاوت ها و اشــتراک ها مشخص 
شــود. خانه احزاب بهتریــن جا برای گفت وگــوی احزاب ، 
دیدگاه ها و ســلیقه های مختلف است. باید سازوکاری برای 
گفت وگوی مســتمر شــکل بگیرد. وی با بیان این که  اولین 
مســئله احزاب این اســت که منافع، امنیت و مصلحت های 
ملی را تأمین کنند،  ادامه داد: احزاب می توانند ترسیم کنند 

حزب ایده آل جمهوری اسلامی چیست و چگونه می تواند به 
آن رسید. منافع، امنیت و انسجام اجتماعی برای عموم مردم 

است و احزاب هم به آن ها پایبند هستند.
 اگر احزاب در مورد رخدادها به موقع اظهارنظر نکنند، 

سوءتفاهم رخ می دهد
وی هم چنین بــا بیان این که  تمام جریان های تروریســتی 
از ســرویس های خارجی مســتقیماً پول می گیرند  به حجم 
حملات سایبری به زیرســاخت ها اشاره کرد و گفت: خوب 
اســت که برای احزاب جزئیات این مســائل روشن شود از 
شرایط کشور بیشتر آگاه شوند. اگر احزاب در مورد رخدادها 
به موقع و در میدان اظهارنظر نکنند، سوءتفاهم رخ می دهد.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: در نظرسنجی  ها، مسئله معیشت 

از مســائل مهمی بوده که گروهی از مــردم درباره تأثیرش 
در انتخابات به آن اشــاره کرده اند. راه حل مشکلات، روشن 
کردن شــرایط و توضیح علت مسائل کشور از جمله مسائل 

اقتصادی است.
به   به رئیس جمهور پیشنهاد دادند پیش نویس دوفوریتی 

مجلس برود
وی بــا بیان این که  ما وظیفه داریم بــه احزاب کمک کنیم 
و حامــی آن ها باشــیم  اظهار کرد: به برخــی اصلاح طلبان 
گفتــم اگر تردیدی هم برای حضــور در انتخابات دارند، در 
پیش ثبت نام شرکت کنند و بعد اگر نخواستند، کناره گیری 
کنند. برخــی به رئیس جمهور پیشــنهاد دادند پیش نویس 
دوفوریتی به مجلس برود که شــرایط قانون انتخابات تغییر 

کنند و شخصاً از این پیشــنهاد استقبال کردم؛ چون نشان 
می دهد آن ها می خواهند در انتخابات مشارکت کنند.

وی یادآور شــد: پیشــتر گفته بودم فرصت کم هیئت های 
اجرایی باعث شــد آمار احراز نشدن صلاحیت افزایش پیدا 
کند که برعکس تفسیر شــد؛ در حالیکه به نفع افراد احراز 
صلاحیت نشــده اظهارنظــر کردم، چون با فرصت بیشــتر 
ممکن اســت صلاحیت افراد بیشــتری تأیید شــود. ما هم 
خوشــحال شدیم هیئت های نظارت اســتانی افرادی که در 

هیئت های اجرایی بازمانده بودند، تأیید کردند.
وحیدی تأکید کرد: قابت انتخاباتی باید بر سر برنامه، فکر و 
اندیشه باشد و نه افراد؛ این که گروهی می گویند در انتخابات 
نماینده ای نداریم، درســت نیســت؛ مهم برنامه ها و طرح ها 

هستند.

تســنیم- حجت الاسلام ســید اســماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعــات  با بیــان اینکه رضایــت مردم، مهم ترین شــیوه 
ارزیابی مدیران دســتگاه های اجرایی اســت، اظهار داشت: 
همه مجموعه های دولتی و مدیران آن ها جهت امیدآفرینی 
و جلــب رضایت مــردم خالصانه بایــد کار کنند که موجب 
رضایتمندی مردم شــود. وی یکی از مسائل مهم پیش روی 
اســتان ها را افزایش مشــارکت مردم در انتخابات دانست و 
افزود: افزایش مشــارکت مردم در انتخابات می تواند نشــان 

دهنده کارکرد مجموعه های دولتی در استان ها باشد.
وزیــر اطلاعات تصریــح کرد: حضرت امــام خمینی )ره( و 
مقــام معظم رهبری حضور هوشــمندانه و همواره مردم در 
عرصه های سیاســی، اجتماعی و فرهنگــی را مایه امنیت، 

عزت، پیشرفت و پایداری اعلام کردند.
 حضور بی واسطه مسئولان در میان مردم از عناصر اثرگذار 

در افزایش مشارکت مردمی است
وی با اعلام اینکه مقام معظم رهبری در سخنان اخیر خود از 
سفر های استانی رئیس جمهور و حضور در میان مردم تمجید 
کردند، ادامه داد: حضور بی واسطه مسئولان در میان مردم، 
مایه امیدواری و یکی از عناصر اثرگذار در افزایش مشارکت 

مردمی اســت و حضور و سفر های اســتانی رئیس جمهور، 
آیت ا... رئیسی نکته و درســی است برای همه و کسانی که 
در این دولــت مردمی و انقلابی خدمتگزارند و مســئولیت 
دارند. نتیجه هر تحولی در راســتای پیشرفت و تعالی کشور 
این اســت که کارکرد مدیران اجرایــی چقدر رضایت مردم 
را بــه دنبال دارد. وی با تأکید بــر اینکه توجه به امنیت در 
تمامی ســطوح مدیران و کارمندان می تواند سدی در برابر 
نفوذ دشمن باشد، گفت: نقاط مثبت زیادی در استان وجود 
دارد؛ اما باید دانســت که دشــمنان ایران اسلامی نیز برای 
 ایجاد ناامنی به همان میزان تــلاش و توطئه خواهند کرد.
 محور اصلی سند تحول دولت، مقابله با فساد است و در این 

زمینه نباید مصلحت اندیشی کرد
خطیب با بیان اینکه حفظ و صیانت از کارکنان دســتگاه  ها، 
وظیفه سنگینی اســت که بر عهده حراست هاست و باید با 
همراهی و مســاعدت مدیران محقق شود، افزود: در جنگ 
ترکیبی و در حوادث مختلف، نیرو های حراســت مستقر در 
دستگاه های اجرایی با کمک مدیران توانستند حافظان نظام 
را سازمان دهند و نقش جدی در برقراری امنیت ایفا کنند.
محور اصلی سند تحول دولت، مقابله با فساد است و در این 

زمینه نباید مصلحت اندیشی کرد.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه دشــمنان قطعاً از دشمنی دست 
برنخواهند داشــت، گفت: پیشــرفت ها، عزت هــا، مقاومت، 
سرافرازی، حضور مردم و راهی که مردم به پیروی از ولایت و 
امامشان و نائب برحق امام زمانشان )عج( بر می دارند را تحمل 
 نمی کننــد و به همین میزان تــلاش و توطئه خواهند کرد.
خطیب با بیان اینکه دشمنان ایران تمام تلاش خود را برای 
ناامن ســازی در کشــور به کار گرفته اند، ادامه داد: طراحی 
دشــمن این بود که دیروز اگر در جنگ ترکیبی نتوانست از 
مردم در جهت ضربه زدن به انقلاب بهره ببرد، امروز به خود 

مردم آسیب بزند.
 حادثه کرمان موجب شرمندگی ما در مقابل رهبری، مردم 

و خانواده های شهدا شد
وی گفــت: در مورد حادثه کرمان شــورای امنیت کشــور، 
وزیر کشــور، نیروی انتظامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
مجموعه تشــکیلات اطلاعاتی و امنیتی همه تلاش خود را 
به کار گرفته اند و هر روز شــاهد کشــف توطئه های مختلف 
و فتنه هــای ایذایــی و عملیات هایی که علیه مردم شــکل 

می گیرد، هستیم.

خطیــب افزود: با همه این تلاش ها، فعالیت ها و اقداماتی که 
استانداری کرمان، اعضای شورای تأمین استان به کار گرفته 
بودند ما شاهد این فاجعه غمبار و این فتنه و توطئه دشمن 
بودیم که موجب شــرمندگی مــا در مقابل رهبری، مردم و 

خانواده های شهدا شد.
خطیب گفت: مظلومیت ما و ملــت غزه به این بر می گردد 
که پیروزی هــای طوفان الاقصی بزرگ بوده و ضربه هایی که 
به این دشمنان بشــریت و کسانی که علیه انسان ها جنایت 
می کننــد و کودکان و زنان و مردان غیرنظامی را هدف قرار 

می دهند برخاسته از شکست، غافلگیری و ذلت آنان است.
وی افــزود: این مظلومیت خود یک شــاخص پیروزی برای 
مقاومت، ملت، اسلام و مسلیمن در فلسطین، ایران و منطقه 
علیه آمریکا و رژیم صهیونیســتی اســت و بدانید داعش و 
هر فتنه گر دیگری دســت ساخته آمریکا و تغذیه شده رژیم 

وزیرکشور:

 باید سازوکاری برای گفت وگوی مستمر احزاب و سلیقه های مختلف شکل بگیرد

وزیراطلاعات:

دشمنان به ناامن سازی ایران روی آورده  اند

امنیت  کمیســیون  مقتدایی،عضو  عبــاس  فارس- 
ملی و سیاســت خارجی مجلس با اشــاره بر اهمیت 
مشــارکت حداکثری در انتخابات گفت: در شــرایط 
فعلی همه طیف های فکری و جریانات سیاسی حاضر 
در عرصه های مختلف سیاســی، اجتماعی، فرهنگی، 
علمی و نظریه گرایــان دیدگاه های خود را در قالب 

کاندیدای مورد نظر خود عرضه می کنند.
وی افــزود: هم اکنون تعداد قابل توجهی از اســاتید 
فعــالان  پژوهشــگر ها،  و  مؤسســه  ها  دانشــگاه ها، 
اجتماعی، سیاســی، نمایندگان احــزاب و معتمدین 
مردم، تأیید شده است و شرایط لازم برای حضور در 

عرصه انتخاباتی را دارند.
عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی 

مجلس شــورای اســلامی تصریح کــرد: افرادی که 
صلاحیــت آنها برای حضور در عرصه انتخاباتی تأیید 
شــده، فعالانه در حــال آمادگی بــرای ورود به یک 
عرصه انتخاباتی رقابتی هستند. مقتدای خوراسگانی 
با اشاره به اینکه ۲ جهت مجزا و مشخص برای ترویج 
مشــارکت در انتخابات وجــود دارد، گفت: در حال 
حاضر ۲ جهت مشخص است یک جهت بدخواهان و 
دشــمنانی است که تلاش می کنند تا مردم انتخابات 
را کم رنــگ ببینند؛ جهت دیگر علاقمندان به انقلاب 
اســلامی، کشور و هویت اسلامی که تلاش می کنند؛ 
مشارکت عمومی برای حضور در عرصه انتخاباتی در 

سطح بسیار پر رنگ و بالایی محقق شود.
وی بــا بیــان اینکــه پیام مقــام معظــم رهبری و 
رهنمودهای ایشان مورد توجه آحاد ملت ایران است، 
افزود: اکنون صف جبهه حق و باطل مشــخص است. 
دشمنان ما در عرصه نظام ســلطه فعالیت می کنند 
افرادی هم که دلسوزند و کشور برای آن ها مهم است 
مبانی جمهوری اســلامی ایــران را در کنار یکدیگر 
ترسیم می کنند و فعالانه در این عرصه حضور دارند.
 دستاوردهای انقلاب و پیشرفت های کشور در همه 

آحاد ملت ایران وجود دارد
عضو کمیســیون ملــی و سیاســت خارجی مجلس 

شــورای اســلامی با بیان اینکه روحیــه حمایت از 
دســتاوردهای انقلاب و پیشــرفت های کشــور در 
همــه آحاد ملــت ایران وجــود دارد، افــزود: مردم 
ایــران اســلامی بــه خوبــی می دانند کــه اکنون 
 فرصتی اســت که با مشــارکت و حضور حداکثری

 خــود در انتخابات بتوانند آرامش و امنیت بیشــتر 
ایران را تقویت کنند.

      مردم تجربه های بسیار خوبی در عرصه مشارکت دارند
مقتدای خوراسگانی ادامه داد: مردم ایران تجربه های 
بسیار خوبی در عرصه مشارکت دارند، همان گونه که 
درتمام شرایط خاص کشور حضور خود را در صحنه 
نشــان داده اند این بار هم برای مشارکت حداکثری 

در انتخابات، لحظه شماری می کنند.
وی تصریــح کرد: یکی از قدرتمندترین کشــورها به 
ویژه در منطقه غرب آســیا ایران اســلامی است که 
می تواند با تقویت مشــارکت عمومی توســط مردم 

گام های بلند خود را تکمیل کند.
عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شورای اسلامی، خاطرنشــان کرد: انتخابات 
نه فقط یک موضوع سیاســی است، بلکه یک مبحث 
آرامش بخش برای کشــور و تقویت کننده بنیان های 

مردم سالاری دینی است.

مهر- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و 
اســپن بارت اید، وزیر امور خارجه نروژ در تماس 
تلفنی، درباره مناسبات دوجانبه، آخرین تحولات 
فلسطین و تداوم جنایات صهیونیست ها در غزه و 

کرانه باختری بحث و تبادل نظر کردند.
امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی با تبریک سال 
نو میلادی به دولت و مردم نروژ گفت: نباید اجازه 
داد برخــی موضوعات حاشــیه ای روابط خوب دو 

کشور را تحت الشعاع قرار دهد.
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: اتفاق نظر داریم که 
تدوام رایزنی بین ایران و نروژ به گســترش روابط 
 در ابعــاد مورد علاقه کمک شــایانی خواهد کرد.

نسل کشی علیه غزه و کرانه متوقف و محاصره   
انسانی فوراً خاتمه یابد

وزیر امــور خارجه ایران ضمن اشــاره به جنایات 
رژیــم صهیونیســتی در قبال مردم غــزه و کرانه 
باختــری و تقدیر از اقــدام دولت آفریقای جنوبی 
در طرح شــکایت از این رژیم گفت: لازم اســت 
نسل کشــی علیه غزه و کرانــه متوقف و محاصره 

انسانی فوراً خاتمه یابد.
امیرعبداللهیــان افــزود: ورود آمریــکا به جنگ 
مســتقیم علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان غزه 

خطای راهبردی آمریکاســت. مــا از روزهای آغاز 
بمباران و نســل کشی در غزه هشــدار دادیم که 
جنگ راه حل نیســت، اما در صورت تداوم کشتار 
غیرنظامیــان غــزه و کرانه دامنه جنگ توســعه 
می یابد. این هشــدار به واســطه شــناخت ما از 

وضعیت منطقه در حمایت از فلسطین است.
 یمن تنها کشتی هایی که با هدف گسترش جنگ  

عازم سرزمین های اشغالی هستند متوقف می کند
وزیر خارجه ایران با اشاره به پایبندی همه طرف ها 
به امنیت دریانوردی، به اقدامات یمن در حمایت 
از مردم فلسطین پرداخت و گفت: یمن بخشی از 
واقعیت و امنیت منطقه غرب آسیاســت و رهبران 
یمنی با تأکید بر امنیت دریانوردی می گویند تنها 
کشــتی هایی که با هدف گسترش جنگ و ارسال 
سلاح عازم سرزمین های اشغالی هستند را متوقف 

می کنند.
اســپن بارت اید وزیــر امور خارجه نــروژ نیز در 
ایــن گفت وگوی تلفنی، با محکــوم کردن حادثه 
تروریســتی کرمان و تســلیت به دولــت و مردم 
ایران گفت: نروژ تســلیت عمیق خود را به دولت 
و مــردم ایران در مورد حادثه تروریســتی کرمان 

اعلام می کند.

وزیر خارجــه نروژ همچنین تأکید کرد: توســعه 
روابــط بین دو کشــور همواره مــورد توجه نروژ 
اســت و مواضع رسمی نروژ توسط مقامات دولتی 
اعلام می شــود. وزیر امور خارجه نروژ لزوم آتش 
بس فوری، خــروج نیروهــای اســرائیلی از غزه، 
ارســال کمک های بشردوســتانه به غزه و شروع 
فرآیند سیاســی مبتنی بر شــکل گیری حکومت 
 مســتقل فلســطینی را مورد تأکید قــرار داد و 
از نقــش ســازنده ایران در منطقــه برای کاهش 

تنش ها استقبال کرد.
طرفیــن بــر ادامه تماس هــا، مشــورت و تبادل 
نظرهای سیاســی در موضوعات مــورد اهتمام دو 

کشور تفاهم کردند.

باشگاه خبرنگاران- محمد اســلامی، معاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران در جریان سفر به اصفهان و 
حضور در مراسم گرامیداشت روز ایثار و حماسه در شهرستان 
بویین میاندشت با اشاره به ابتکار عمل به وجود آمده بابت ثبت 
تاریخی ۱۹ دی با این عنوان از سوی مسئولان این شهرستان، 
اظهار کرد: این یک ابتکار ماندنی است تا نسل به نسل یادآوری 
کند شــهدای ما چه کســانی بودند و با گام گذاشــتن در چه 

مسیری جان خودشان را تقدیم کردند.
 ایران هرگز زورگویــی و زیاده خواهی ابرقدرت ها را بر 

نمی تابند 
وی با بیان اینکه تمام تلاش های دشــمنان این هدف را دنبال 
می کرده تا حرکت علمی ایران به ویژه در بحث هسته ای متوقف 
شــود، افزود: علم و فناوری های نوین، قدرت ساز و اقتدار آفرین 

هســتند. حالا آن ها کشوری که این ظرفیت را در کنار مردمی 
همیشــه در صحنه، از خود گذشته و ایثارگر که جانشان را در 
مســیر اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی تقدیم کرده و هرگز 
زیر بار ســلطه، زورگویی و زیاده خواهــی ابرقدرت ها نمی رود، 

بر نمی تابند.
معــاون رئیس جمهور با تأکیــد بر اینکه حرکــت قدرتمندانه 
کشــورمان در مسیر توســعه علمی، فناوری و داشتن جوانانی 
متعهد، دانا و دانشمند برای دستیابی به علوم و فنون به شدت 
مورد مخالفت و مزاحمت دشــمنان کشــورمان است، تصریح 
کرد: برای ابراز این دشــمنی تلاش های فراوانی داشــتند و از 
همه ظرفیت های سازمان های بین المللی نظیر صدور بیانیه ها و 
قطعنامه ها برای جلوگیری از حرکت کشــور به سمت پیشرفت 

استفاده کردند.

 مقام معظم رهبری بار ها تأکید داشتند نفت یک روز تمام می شود
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با تأکید بر اینکه دشمنان برای 
تحقق این ذهنیت که ما دنبال فعالیت هســته ای غیرصلح آمیز 
هستیم، گفت: حرف آن ها در این سال ها با همه اتهام زنی هایی 
که داشــتند این اســت که کلًاَ ایران کار غنی سازی هسته ای 
را متوقف کند. اتفاقی که در یک بازه ای برای اعتمادســازی و 
تنظیمات جدید انجام گرفت، اما در کل حرف آن ها این بود که 

شما نفت دارید و اصلًا به انرژی هسته ای نیازی ندارید.
وی افزود: این در حالی اســت که بســیاری از این کشور ها از 
جمله فرانســه که بیشترین دشمنی را با ایران دارد، ۷۵ درصد 
برق مورد نیازش از طریق انرژی اتمی تأمین می شــود و مانند 
سایر کشــور ها به دنبال توسعه آن اســت. همان طور که مقام 
معظم رهبری بار ها تأکید داشــتند نفت یک روز تمام می شود 

و آن وقــت برق صنایع کشــور چگونه باید تأمین شــود؟! در 
کنــار آن اســتفاده از نیروگاه هــای حرارتــی، گاز گلخانه ای 
 منتشــر می کند و شــاهدید کــه در ابوظبی اجتمــاع کردند 
تا ســال ۲۰۵۰ میزان فعلی گاز هــای گلخانه ای و آلاینده ها را 

به صفر برسانند.
 رئیسی دستور داد فناوری هسته ای بیش از گذشته به زندگی 

مردم وارد شود
معاون رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنرانی خود گفت: 
حــوزه پرتودهــی به عنوان یکــی از بخش هــای مهم صنعت 
هســته ای ســال ها با تحریم ها مواجه بوده و مانع دســتیابی و 

توسعه کشورمان در این بخش شدند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران با اشــاره بــه اینکه در این 
دولت و بــا پیگیری هــای رئیس جمهور کشــورمان تأکید بر 

این اســت که فناوری هســته ای بیش از گذشــته به زندگی 
مردم وارد شــود، گفت: به همین خاطر بــا برنامه ریزی انجام 
 شــده و با همه موانعی که از گذشته وجود داشت، سامانه های

 پرتودهی را ساختیم.
با پرتودهی محصولات کشاورزی،  آفات و سموم از بین می رود

وی افــزود: با همــکاری وزارت جهــاد کشــاورزی و معرفی 
کانون های کشــاورزی مختلف از ســوی آن ها به دنبال ایجاد 

ظرفیت هستیم تا مردم بتوانند از این فناوری بهره ببرند. 

عضوکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس:

افزایش امنیت و اقتدار کشور با مشارکت حداکثری در انتخابات میسر می شود
وزیرامورخارجه:

یمن بخشی از واقعیت و امنیت منطقه غرب آسیاست

رئیسسازمانانرژیاتمی:

ایران هرگز زورگویی و زیاده خواهی ابرقدرت ها را برنمی تابند 



رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
شــیراز اظهــار کــرد: انتخاب شــیراز به عنــوان پایتخت 
محیط زیستی آسیا در ســال ۲۰۲۴ گام ارزشمند مدیریت 
شهری در مسیر تحقق دیپلماســی شهری جامع نگر است. 
وی با تشریح فرایند این انتخاب افزود: اداره کل ارتباطات و 
امور بین الملل در پی فراخوان مجمع شهرداران آسیایی برای 
انتخاب پایتخت های  محیط زیستی، فرهنگی و گردشگری در 
سال ۲۰۲۴ با حوزه های ذی ربط در شهرداری مکاتبه و پس 
از دریافت مستندات مورد نیاز، تقاضانامه و فرم های مربوطه 
 را تکمیل و برای دبیرخانه مجمع شــهرداران آسیایی ارسال 

کرده است. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شیراز اضافه 
کرد: تصمیــم و اختیار نهایی برای انتخاب هر یک از ســه 
پایتخت بر عهده هیئت بررســی مجمع بوده اما با توجه به 
محدودیت انتخاب هر شهر در یک حوزه پایتختی، بر اساس 
نگاه کارشناسی حوزه بین الملل این اداره کل مبنی بر مغفول 
ماندن توانمندی ها و دســتاوردهای  محیط زیستی مدیریت 
شــهری، لزوم تنوع بخشــی و  جامع نگــری در فعالیت های 
بین المللی و تأکید بر فرصت ســازی بــرای ایجاد گفتمانی 
جدیــد مبتنی بر خردورزی، دانش محــوری و همدلی برای 

حل چالش های زیست محیطی قابل تدبیر، تلاش و پیگیری 
همکاران ما معطوف به کسب عنوان پایتخت  محیط زیستی 

بوده است.
 حضور فعــال در مجامع جهانی، ایــن موضوع را از 

اولویت های مهم اداره کل ارتباطات شهرداری شیراز
جاویدی با اشــاره به منویات رهبر معظــم انقلاب و تأکید 
معظم لــه بر اهمیت حضــور فعال در مجامــع جهانی، این 
موضوع را از اولویت های مهم مجموعه متبوع خود بر شمرد 
و تصریح کرد: خوشــبختانه ظرف سال های اخیر و به ویژه 
در زمان مســئولیت محمدحسن اســدی به عنوان شهردار، 
ایــن حوزه پویاتر و پرتلاش تر بــه فعالیت خود ادامه داده و 

دستاوردهای ارزشمندی نیز کسب کرده است.
وی با مرور برخی رخدادهای مهــم حوزه بین الملل از آغاز 
به کار ششــمین دور شــورای اسلامی شهر شــیراز گفت: 
شــهرداری شیراز تنها کلان شــهر ایرانی عضو هیئت مدیره 
اتحادیه شــهرهای تاریخی جهان، عضو هیئت مدیره انجمن 
کلان شــهرهای مهم جهان )متروپلیس(، عضو تأثیرگذار و 
فعال ســازمان شــهرهای هوشــمند پایدار و عضو شورای 
اجرایی شــبکه همکاری بین شــهری برای میراث فرهنگی 

ناملموس ICCN است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شیراز اضافه 
کرد: شهرداری این کلان شهر علاوه بر ارتباط مؤثر و کارآمد 
با نهادها و ســازمان های بین المللی و دســتاوردهای ارزنده 
در حوزه شــبکه های بین المللی، در بخش ارتباطات شــهر 
با شــهر و ارتباطات دوجانبه نیز عملکرد مطلوبی داشــته 
و ضمن تــلاش برای تقویت و اســتحکام روابــط موجود، 
همگام با دیپلماســی رســمی کشور و  همســو با تأکیدات 
شورای اسلامی شــهر، در زمینه دیپلماسی شهری همسایه 
 محور نیز اقدامات مؤثری انجام داده که امضای یادداشــت 
تفاهم همکاری با شهردار نجف یکی از مصادیق آن به شمار 

می رود.
 گسترش شبکه شهرهای دوست و  خواهرخوانده با محوریت 

پایتخت ها و کلان شهرهای اسلامی و  کشورهای همسایه
جاویدی با یادآوری ماهیت زمان بر و سازوکارها و  ملاحظات 
خاص حاکم بر فعالیت ها و همکاری هــای بین المللی، ابراز 
امیدواری کرد: ســایر اقدامات انجام شــده برای گسترش 
شــبکه شــهرهای دوســت و  خواهرخوانــده بــا محوریت 
پایتخت ها و کلان شــهرهای اســلامی و  کشورهای همسایه 
پس از طــی روال های قانونــی، به زودی نهایی شــده و با 
برنامه ریزی مطلوب و نگرشــی عملگرایانه به دنبال تعریف 

ابتکارات ثمربخش و اثرگذار در این حوزه باشیم.
سخنگوی شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: صرف گسترش 
ارتباطات بین المللی و  کســب کرسی در مجامع بین المللی 
هم از حیــث افزایش جایگاه و اعتبــار بین المللی و  تقویت 
جایگاه شــهر و هم از حیــث ایجاد ســکویی تعاملی برای 
تبییــن دســتاوردها و دیدگاه ها ارزشــمند اســت، اما این 
فرصت ســازی ها زمانی بیشترین بهره و ثمردهی را خواهند 
داشت که همه مجموعه های ذی ربط مدیریت شهری و حتی 
سایر کنشگران دولتی و خصوصی با همدلی و هم افزایی در 

این مسیر گام بردارند. 

معاونت فنی و اجرایی شهرداری صدرا خبر داد:
 مرمت و بهسازی پارک های سطح شهر صدرا

 امین عباســی، معاونت فنی و اجرایی شهرداری صدرا گفت: به منظور بهبود 
منظر شهری و خدمات رسانی به شهروندان بهسازی و تعمیر پارک های سطح 
شهر صدرا در دســتور کار قرار گرفت. وی افزود: در حال حاضر بهسازی اکو 
پارک واقع در فاز یک در دســت اجرا است. این اقدامات در سایر پارک های 

سطح شهر صدرا در هر دو فاز ادامه خواهد داشت.

کمک ۲۰۰میلیاردی بانک قرض الحسنه مهر ایران
 به بیماران اوتیسم 

بانک قرض الحســنه مهــر ایران در 
راستای توســعه اقدامات مسئولیت 
اجتماعی خود مجموعاً ۲۰۰میلیارد 
ریال به خانواده های دارای فرزند با 
اوتیســم پرداخت می کند.  بیماری 
این ســومین اقــدام بــزرگ بانک 
در حوزه  ایران  مهر  قرض الحســنه 
مســئولیت اجتماعی اســت که در 

یک ماه گذشته صورت می گیرد.
برخــی از مهم تریــن اقدامات اخیر 

بانــک در حوزه مســئولیت اجتماعی عبارت اند از: کمــک بلاعوض به افراد 
جامعه هدف سازمان بهزیستی برای پوشش هزینه درمان، ۲۰میلیارد تومان؛ 
پرداخت وام به افراد بی بضاعت معرفی شــده از ســوی ســازمان بهزیستی، 
۱۰۰میلیــارد تومان؛ پرداخت وام به زنان سرپرســت خانوار و بدسرپرســت 
معرفی شده از سوی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ۳۰میلیارد 
تومان و پرداخت وام به خانواده های دارای فرزند با بیماری اوتیســم معرفی 
شده از سوی انجمن اوتیسم ایران، ۲۰میلیارد تومان. بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در راستای مسئولیت اجتماعی خود مجموعاً ۱۷۰میلیارد تومان به سه 

نهاد یادشده کمک کرده است.

پاسخگویی مستقیم مدیران شهری شیرازبه شهروندان 
در هفته جاری

 

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر 

پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
اصغر ســروی، مدیرکل بازرسی امروز شنبه ۲۳ دی و پژمان شفیعی و حمید 
کشــتکار رؤسای سازمان های ســامان دهی مشاغل شــهری و فرآورده های 
کشــاورزی و سیما، منظر و فضای سبز شهری به ترتیب در روزهای یک شنبه 
و دوشــنبه ۲۴ و ۲۵ دی پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 
مردمــی ۱۳۷ خواهد بــود. محمدعلی چوبینی معــاون فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشــی و  هادی عیدی پور رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
به ترتیب در روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه ۲۶ و ۲۷ دی ماه پاســخگوی 

شهروندان خواهند بود.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در دیدار با نماینده 
ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

جنگ ترکیبی و ادراکی با هدف ترویج ناامیدی به مردم 
تحمیل شده است

ســپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رســانی دولت در دیدار با آیت ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه شــیراز، ضمن ابلاغ ســلام 

رئیس جمهور، گزارشی از وضعیت اقدامات دولت و اطلاع رسانی ارائه نمود.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت گفت: ما درگیر جنگ ترکیبی و ادراکی 
 هســتیم که دشــمن با هدف ترویــج ناامیدی در بین مــردم آن را تحمیل 

کرده است.
خلجی افزود: علی رغم تحریم های شــدید اعمال شده، خدمات قابل توجهی 
از ســمت دولت صورت گرفته است. وی با اشــاره به اثرات مثبت سفر های 
ریاســت جمهور به استان ها گفت: این سفرها با هدف رفع مشکلاتی است که 

مردم سال ها از آنها رنج می برند.
خلجــی ادامه داد: پروژه های نیمه تمام زیادی وجــود دارند که مدت زیادی 
اســت مورد غفلت قرار گرفته اند که در سفر های استانی رئیس جمهور مورد 
توجــه ویژه قرار گرفته و برای تکمیل یــا بهره برداری از آنها اقدامات ویژه ای 
صورت می گیرد. رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت همچنیــن اظهار کرد: 
جریان های خارجی معاند و امتداد داخلی آنها در تلاش هســتند تا با تخریب 
چهــره دولت و نظام و تهییج افکار عمومــی، تأثیرات مثبت خدمات صورت 
گرفته را خنثی کنند که با امید آفرینی و معرفی هنرمندانه خدمات دولت به 

مردم، این توطئه ها را خنثی می شود.

برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت بحران
 در شهرستان های جنوبی فارس

کارگاه آموزشی مدیریت بحران شهرستان های جنوبی استان فارس با حضور 
غلامرضا غلامی، سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری برگزار شد.

غلامی ضمن شــرکت در جلسه ســتاد پیشــگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاســخ به بحران شهرستان های اوز، گراش و جویم موارد و مشکلات 
حوزه مدیریت بحران این شهرســتان ها را بررسی کرد و در پایان، تصمیماتی 
به منظور مرتفع کردن مشــکلات اتخاذ شد. وی از فرمانداران شهرستان های 
اوز، گراش و جویم درخواست کرد اطلس وضعیت شهرستان در زمینه بحران 
تهیه شــود تا با اســتفاده از پتانسیل و مشــارکت بالای خیرین محترم آن 

منطقه، نسبت به رفع آن ها اقدام صورت گیرد.

نایب رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شیراز:
 ۲۳ پروژه راهسازی، پل سازی و ابنیه

 در دستورکار قرار دارد
محمود صفایی، نایب رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شــورای اسلامی شهر شیراز نیز با تصریح بر بازدیدهای دوره ای از حوزه های 
مختلف شهرداری گفت: ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری مقصد 
هشــتمین بازدید نظارتی مدیریت شــهری و نخســتین بازدید از بازدید از 
ســازمان های شهرداری بود. صفایی افزود: در این بازدید، دیداری با همکاران 
در این ســازمان انجام شــد و بعد از آن طی یک جلسه، اقدامات و عملکرد و 

مسائل و مشکلات این سازمان مورد بررسی قرار گرفت.
وی بیان کرد: این ســازمان، طول عمر بالایی دارد؛ اما همکارانمان با جدیت 
و با انرژی مضاعف برای عمران و آبادانی شهر مقدس شیراز فعالیت داشته و 

شعار جهادی بودن در این سازمان کاملًا مشهود است.
صفایی با اشــاره به ۲۳ پروژه بزرگ شهری که امســال در حوزه راهسازی، 
پل ســازی و ابنیه در دســتورکار قرار دارد، گفت: برخی از این پروژه ها اتمام 
یافته و به افتتاح رسیده است و هم اکنون مردم شیراز از آن بهره مند هستند 

و برخی هم امسال و تا پایان سال به افتتاح خواهد رسید.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س : طاهره حیاتی
عک

 رئیس شورای اطلاع رســانی دولت در نشست 
تبیین الزامات تحول در اطلاع رســانی دولت با 
بیان اینکه ما در یک جنگ شــناختی هستیم 
و باید رســانه تــلاش کنــد امیدآفرینی کند؛ 
گفت: جریان مقابل بنا را بر ناامیدی گذاشــته 
است. ســپهر خلجی با اشاره به فرمایشات مقام 
معظم رهبــری در خصوص جنگ نرم، ترکیبی 
و ادراکی دشــمن افزود: مردم جنگ نظامی را 
درک می کنند اما در جنــگ ادراکی جوانان از 
هر نماد در تضاد هســتند و به ســمت ناامیدی 
پیش می روند. او با بیان اینکه با توجه به تمامی 
این مشکلات باز هم وظیفه ما ایجاد امید است، 
عنوان کرد: گاه مخاطب بایدها خودمان هستیم؛ 
اینکه به عنوان فعال رســانه ای در استان چقدر 
برای رفا مشکلات کار کردیم؟ خلجی ادامه داد: 
چرا استان فارس با این همه ظرفیت و ثروت در 
مقابل برخی استان ها عقب مانده؟ چرا در زمینه 
ریلی عقب اســت؟ این استان قطب کشاورزی و 
درمان اســت، پس چرا پیشرفت نکرد؟ بخشی 
از این بر عهده رســانه ها اســت. رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت افزود: در بخشی از آن هم ما 
مقصریم، نه فقط مدیران، چرا در استان ما مسائل 
را پیگیری و مطالبه نکردیم. خلجی خواســتار 
جلوگیری از انتشار محتوای ناامیدکننده و ایجاد 
روحیه امید در جامعه شــد، گفت: گاهی حتی 
به جای نقد توهین هم می شود، نقد محدودیت 

ندارد؛ اما در جایــی می خواهیم روحیه دهیم و 
گاهی می خواهیم روحیه بگیریم. رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت با اشاره به چند مورد از وارونه 
جلوه دادن موفقیت های دولت به عنوان ناکامی، 
از جمله در بحث خرید گندم و اشــتغال، گفت: 
بحث امیدآفرینــی از جانب مقام معظم رهبری 
اعلام و مطالبه شــده و نماد امید آفرینی همین 
اقداماتی است که دولت در مسیر توسعه کشور 
در اجرای کلان پروژه هایی برداشته است. خلجی 
با بیان اینکه هر جا مردم کنار دولت بودند کارها 
پیش رفته اســت، گفت: یکی از مواردی که در 
این جلسه مطرح شد این بود که برخی مدیران 
روابط عمومی ها درک رســانه ای ندارند، این در 
حالی است که آیین نامه دولت میگوید مسئول 
اطلاع رسانی هر دستگاه خود مسئول و مدیران 
سازمان است؛ البته شاید مدیر روابط عمومی هم 
انتخاب شــود؛ اما این باز به مدیر دســتگاه باز 
می گردد و اگر مدیری درک رســانه ای نداشته 
باشد همین می شود که یک مدیر روابط عمومی 

خوب هم انتخاب نمی کند. 
انگیزه در  از مدیــران بــا   اســتفاده 

روابط عمومی ها 
وی خواســتار بهره گیــری از نیروهای توانمند، 
با انگیــزه و تعصــب کاری در روابط عمومی ها 
شــد و تصریح کرد: یکی دیگر از موارد مشکل 
اطلاع رســانی در بحران هاست که بسیار سخت 

است اما این مورد اصلاح می گردد.

خلجــی در خصــوص اختصاص پیوســت های 
تبلیغی و فرهنگی در کنار اجــرای پروژه ها در 
راستای تقویت اقتصادی رسانه ها گفت: یکی از 
مواردی که من در این ســفر با برخی مسئولان 
مطــرح کردم حمایت از رســانه ها بود. معتقدم 
ما باید سهم مشــخصی از بودجه استان را باید 
برای رســانه بگذاریم، این گونه نمی شود که ما 
میلیاردها برای یک پــروژه هزینه کنیم و مثلًا 
بــرای یک بزرگراه همه بخش هــا را دیدیم؛ اما 
رسانه را ندیدیم. خلجی گفت: باید برای تبلیغ و 
اطلاع رسانی در رسانه هم سهمی در نظر گرفته 
شود و قرار شد در هر پروژه پیوست رسانه ای هم 

دیده شود تا مثلًا اگر قرار است از شیراز تا بوشهر 
آزادراهی اجرا شود از ابتدا تا انتها رسانه ها باشند 
و این کار روابط عمومی نیست؛ بلکه خود رسانه 
باید سناریو داشته باشد و مثل یک پیمانکار در 
پروژه فعالیت مستمر داشته باشد. خلجی گفت: 
باید چرخ اقتصاد رسانه هم بگردد، شما رسانه ها 
و خبرنگاران اتاق فکر ما و اســتانداری هستید، 

کمک کنید و آنها هم باید از بهره ببرند. 
رئیس بسیج رســانه فارس در نشست همایش 
تبیین الزامات تحول در اطلاع رســانی دولت با 
اشاره به برخی از آسیب در شورای اطلاع رسانی 
کشور و البته چند پیشنهاد برای رفع مشکلات 

رســانه ها و ارتباط بهتر گفت: متأســفانه امروز 
یک راهبرد مشــخص رســانه ای از سوی حوزه 
رســانه دولت دیده نمی شــود و گاه خود رسانه 
دولــت هــم در جریان رســانه رقیــب و حتی 
دشــمن قرار می گیرد و به نوعی رقیب اســت 
که این نشــان از تک قطبی شــدن رسانه است. 
هــادی رضایی عنــوان کرد: یک دســت کردن 
 رســانه ها از ســلیقه سیاسی مناســب نیست 
و باید رســانه ها با دیدگاه های مختلف فعالیت 

خود را ادامه دهند. 
کمک به اقتصاد رسانه کار سختی نیست 

هــادی رضایی افــزود: مورد دیگر این اســت 
که پاســخ تیم رســانه ای دولت متناسب با نیاز 
مردم نیســت، مــردم و برخی رســانه ها دولت 
را در زمینــه ای نقد می کننــد و این نقد مردم 
 براساس شــعارهای دولت اســت؛ اما در مقابل
دولت به جای پاســخ خود را بــا دولتهای قبل 

مقایسه می کند.
 او ادامــه داد: بایــد این حس خــوب و امید را 
با پاســخ متناســب به نیاز آنها ایجاد کنیم. وی 
تصریح کرد: امروز هزار ان میلیارد تومان اعتبار 
به اجــرای پروژه های عمرانی اختصاص می یابد؛ 
اما چرا پیوســت رسانه ای ندارند؟ چرا در فارس 
هــزاران میلیارد بــرای اجــرای پروژه ها هزینه 
میشــود اما مبلغی به اصحاب رسانه برای تبلیغ 
تخصیص نمی یابد؟ این فقط نیاز به یک مصوبه 

هیئت دولت دارد که کاری هم ندارد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تصریح کرد:

 تخصیص سهم مشخصی از بودجه فارس برای رسانه 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست شورای اداری 
استان که با حضور سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت برگزار شــد با اشاره به در پیش رو بودن ایام دهه فجر 
و تقــارن آن با اعیاد ماه رجب، نکاتی را در این رابطه یادآور 
شد و گفت: برپایی جشن های مذهبی و ملی در شرایطی که 
دنیای اســتکبار تلاش می کند که از هر جهتی به ما حمله 
کند، به ایجاد امید و نشــاط و سرزندگی بیشتر جوانانی که 

امید و آینده کشور ما هستند، کمک خواهد کرد.
 وی از مســئولان خواســت تــا اهتمام ویژه ای نســبت به 
برگزاری باشکوه جشــن های این ایام داشته باشند و افزود: 
باید آذین بندی مناســبی هم در سطح ادارات و شهر انجام 
شود؛ چرا که این ها هزینه کرد نیســت؛ بلکه سرمایه گذاری 

برای ایجاد نشاط در جامعه است.
تنها پروژه هایی  افتتاح می شــوند که بلافاصله در اختیار 

مردم قرار گیرند

ایمانیه بــر ضرورت برپایی میزهای خدمــت ویژه کارکنان 
و ارباب رجوعــان در ادارات اســتان هــم در شــیراز و هم 
شهرســتان ها تأکید کرد و گفت: تنهــا پروژه هایی  طی این 
ایام افتتاح و بهره برداری شــوند کــه قابل بهره برداری بوده 
و بلافاصلــه در اختیار مــردم قرار گیرنــد. همچنین تنها 
پروژه هایی کلنگ زنی شوند که اعتبار آن ها تامین و تضمین 
شده باشد و طبق جدول زمان بندی به اتمام برسد تا موجب 

ایجاد امید در بین مردم شود.
 قرار دادن پیوست رسانه ای برای اقدامات دستگاه ها

اســتاندار فارس همچنین خواستار لحاظ قرار دادن پیوست 
رســانه ای برای اقدامات ارزشــمند نهادها و دســتگاه های 
مختلف شــد و گفــت: وقتی خدمات خوبی ارائه می شــود 
خوب اســت که اطلاع رسانی مناســبی هم برای آن شود. 
اهل بزرگ نمایی نیســتیم، اما حق مردم اســت تا از آنچه 
رخ داده اســت، بداننــد. وی با تأکید بر اینکه رســانه برای 
ما فرصت است، تهدید نیســت، گفت: رسانه ها مشکلات و 
اولویت های مردم را به ما منعکس می کنند و بهترین واسطه 

و هماهنگ کننده در بین مسئولان و مردم هستند.
 وی خواســتار تصویب مصوبــه ای برای کمــک به تأمین 
تجهیزات ســخت افزاری رســانه ها و روابط عمومی ها شد و 
گفــت: مدیران هم کمک دهند اعتباری تخصیص شــود تا 

بتوانیم مشکلات سخت افزاری حوزه رسانه و روابط عمومی را 
برطرف کنیم. ایمانیه در ادامه با بیان اینکه سهمیه اشتغالی 
که به اســتان فارس دادند، بین سازمان ها و شهرستان های 
مختلف تقســیم بندی می شــود که باید در دو سه ماه باقی 
مانده از ســال انجام شــود، گفــت: در ایــن زمینه مرتب 

رتبه بندی سازمان ها و شهرستان ها اعلام می شود.
 ایجاد یک هزار فروشگاه مستقیم عرضه کالا تا پایان سال

 اســتاندار فــارس در ادامه گفت: یکــی از اقداماتی که در 
استان انجام شــد، ایجاد یک هزار فروشگاه مستقیم عرضه 
کالای مورد نیاز مردم از تولید به مصرف اســت که تاکنون 
بیش از ۶۰۰ فروشــگاه راه اندازی شده اســت و امیدواریم 
تا پایان ســال راه اندازی ۱۰۰۰ فروشــگاه محقق شود. وی 
در بحــث ســامان دهی اتباع غیرایرانی نیز گفت: بنا شــده 
اســت در هر محله، شهر و شهرســتان حداکثر ۱۰ درصد 
جمعیت غیرایرانی باشــند؛ یعنی هم تعداد هم نوع توزیع و 
فعالیت های آنان مهم اســت کــه البته این کار باید با حفظ 

حرمت برادران و خواهران دینی ما انجام شود.
 مثلث های گردشگری طلایی

وی همچنین از تبادل گردشگر در مثلث گردشگری طلایی 
میان شیراز، اصفهان و یزد خبر داد و گفت: همچنین مثلث 

گردشــگری زیارتی نیز بین شیراز، قم و مشهد نیز و مثلث 
گردشگری دریایی بین شیراز، بوشهر و بندرعباس راه اندازی 
خواهیم کرد. ایمانیه همچنین بر ضرورت حفظ شعائر دینی 
در ایــام ماه رمضان و توجیه افراد بــرای عدم روزه خواری 
تأکید کرد و افزود: علاوه بر این ها بحث تأمین معیشت مردم 

و قیمت کالاها هم مدنظر قرار گیرد. 
استاندار فارس همچنین گفت: باید آماده پذیرش میهمانان 
نوروزی هم باشــیم البته از هم اکنون اقداماتی شــروع شده 
اســت، گرچه همزمان با ماه رمضان اســت و حکم شرعی 
این است که مسافر روزه نگیرد؛ اما امکان روزه خواری ندارد 
لذا ماه رمضان امســال در ایام نوروز، شرایطی دارد که سال 

گذشته هم اجرا شد.
 همواره باید کاری کنیم که رضایت مردم جلب کنیم

 وی در ادامه ســخنان خود با تأکید بــر اینکه همواره باید 
کاری کنیم که رضایت مردم جلب کنیم، گفت: در شــرایط 
انتخابــات هم این میــز خدمت ها و پیدا کردن مشــکلات 
مزمن و طولانی شــده آنان انجام شود؛ چراکه کاهش جدی 
اعتراضات و اجتماعات اعتراضی ناشــی از اقدامات امنیتی 
نبوده بلکه نتیجه اقدامات فکری و رســیدگی به مشــکلات 

مردم بوده است که این کار باید ادامه پیدا کند.

استاندار فارس:

اسکان حداکثر ده درصد اتباع بیگانه در محلات مجاز است

شیراز پایتخت محیط زیستی آسیا در سال 2024:

 عنوان پایتخت  محیط زیستی آسیا گام مدیریت شهری شیراز در مسیر تحقق دیپلماسی شهری جامع نگراست 

 بلیت هواپیما گران شــده گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
اســت؛ اما مسئولان اصرار 
دارنــد که هیــچ مجوزی 
برای افزایش قیمت صادر نشــده است! بنا به گفته مدیرکل 
دفتر بازرســی و حقوق شــهروندی وزارت راه و شهرســازی 
مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع 

قیمت گذاری تنها شورای عالی هواپیمایی است.
 حسین مذنب در شبکه های اجتماعی نوشت: بر خلاف اخبار 
منتشــر شــده در چند روز اخیر، هیچ مجوزی برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما صادر نشــده و مرجع قیمت گذاری تنها 
شورای عالی هواپیمایی است. شرکت های هواپیمایی موظف 
به اعمال قیمت مصوب خردادماه سال جاری هستند، در غیر 
ایــن صورت با آن ها برخورد قانونی صــورت خواهد گرفت.« 
همزمان با کمیاب شدن بلیت هواپیما شرکت های هواپیمایی 
قیمــت بلیت را هم به طور غیرقانونــی افزایش داده اند. چند 
وقتی اســت که پیدا کردن بلیت پروازهای داخلی برای مردم 
به  یک عملیات ســخت تبدیل شده اگر هم بلیت یافت شود 
بــا قیمت های نجومــی و بالاتر از نرخ های مصوب ســازمان 
هواپیمایی کشــوری اســت. با وجود اظهــارات گاه و بی گاه 

مسئولان وزارت راه و شهرسازی در رابطه با ورود هواپیماهای 
متعدد به کشــور و الحاق آنها به نــاوگان هوایی،  اما در عمل 
تغییر محسوسی در عملکرد شرکت های هواپیمایی و افزایش 
خدمات رسانی آنها به مردم صورت نگرفته است. طی ۲ سال 
اخیر خرید بلیت هواپیما با دشــواری انجام می شــود و بعضاً 

خبری از فروش بلیت با قیمت های مصوب نیست.
 اواخر آذرماه امســال رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری 
بــا اعلام این کــه از ابتــدای دولت ســیزدهم ۷۰ هواپیما و 
هلی کوپتر دســت دوم وارد کشور شــده، گفته بود : با توجه 
 به وضعیت کشــور تا قبــل از ورود هواپیما به کشــور آن را 

رسانه ای نمی کنیم. 
وی پیش تر )اوایل شــهریور ماه امسال( نیز از افرایش تعداد 
هواپیماهــای فعال به ۲۵۰ فروند تا پایان ســال خبر داده و 
گفتــه بود: در طول ۲۰ ماه گذشــته ۶۰ فرونــد هواپیما به 
 کشــور وارد شــده که ۳۰ فروند از ایــن هواپیماها تاکنون 

عملیاتی شده است. 
در این شــرایط این پرسش مطرح می شود که خروجی ورود 
هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی مســافری کشور چه بوده 
اســت؟ آیا باعث شده تا روند همیشــگی گرانفروشی برخی 

ایرلاین ها کند شــود؟ آیا دسترسی به بلیت پروازهای داخلی 
برای مردم تسهیل شده است؟ آیا کیفیت خدمات ارتقا یافته 
است؟ به عنوان نمونه سری به سایت های دارای مجوز فروش 
بلیت پروازهای داخلی می زنیم تا قیمت بلیت های هواپیما را 
مشــاهده کنیم. در سایت علی بابا پروازی برای مسیر شیراز-
تهران برای ۲8 دی ماه سال ۱۴۰۲ از یک میلیون ۳۰۰ هزار 
تومان تا یک میلیون 9۵۰ هزار تومان نرخ گذاری شده است؛ 
همان گونه مشاهده می شود با وجود ورود هواپیماهای جدید 
به ناوگان هوایی کشور طبق ادعای رئیس سازمان هواپیمایی 
کشــور اما نه تنها تغییری در روند خدمات رســانی به مردم 
صورت نگرفته که شرکت های هواپیمایی در حال گران فروشی 

بلیت پروازهای داخلی هستند. 
مسئله ای که به نظر می رسد سازمان هواپیمایی کشوری باید 
نظارت بیشــتری بر آن از گران فروشــی قیمت های مصوبه 
جلوگیری نماید. قیمت مسیرهای پروازی که در جدول سایت 
علی بابا مشــاهده می شود سیستمی و اکونومی بوده و سایت 
فروشــنده برای در امان ماندن از مباحــث مربوط به تبعات 
گران فروشی اقدام به درج عبارت »نرخ رسمی ایرلاین« کرده 
است! شرکت های هواپیمایی اوایل امسال به صورت خودسرانه 

و بدون اخــذ مجوزهای لازم اقدام بــه افزایش قیمت بلیت 
هواپیما کردنــد. موضوعی که در ابتدا ســازمان هواپیمایی 
کشــوری با آن مماشت کرد، اما با ورود وزیر راه و شهرسازی 
جلو گران فروشــی ایرلاین ها با همکاری ســازمان تعزیرات 

حکومتی گرفته شد. 
در حالی حدود 8 ماه از این ماجرا می گذرد که شــرکت های 
هواپیمایی بی ســرو صدا قیمت بلیت پروازهــای داخلی را 
افزایــش داده اند. محمدی بخش، رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشوری شــهریورماه امســال درخصوص نظارت ها بر نحوه 
عرضه بلیت گفته بود: ســازمان تعزیرات، دادستانی، سازمان 
هواپیمایی کشــوری و سازمان بازرســی کل کشور در قالب 
یــک گروه از تمام شــرکت ها و ســایت های فــروش بلیت 
 به صورت روزانه نحوه عرضه و نمایش فروش بلیت را بررســی 

و بازرسی می کنند.

سئوال پرتکرار این روزها ؛ بلیت هواپیما گران می شود؟ 

بلیت های کمیاب
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اروپا

نخستوزیرهلند:
حمله به یمن مورد حمایت کامل ما است

فارس-نخست وزیر هلند با این ادعا که حمله به یمن بر اساس 
قوانین بین المللی انجام شده اعلام کرد که این اقدام مورد حمایت 

کامل کشورش قرار دارد.
مارک روته، نخســت وزیر هلند روز جمعه با این ادعا که حملات نیروهای مســلح 
یمن در دریای سرخ نقض فاحش قوانین بین المللی و تهدیدی برای تجارت و حمل 
و نقل دریایی اســت تأکید کرد که حمله آمریــکا و انگلیس به اهدافی در یمن از 

حمایت سیاسی کامل این کشور برخوردار است.
وی در حســاب شبکه اجتماعی خود در ایکس نوشت: »اقدام ایالات متحده آمریکا 
و بریتانیا بر اســاس حق دفــاع از خود، با هدف حفاظت از عبــور و مرور آزاد در 

کشتیرانی و تمرکز بر کاهش تنش است«.
وی اضافــه کرد کــه هلند با تاریخی طولانی به عنوان یک کشــور دریایی به حق 
آزادی عبور و مرور اهمیت زیادی می دهد و از این عملیات کاملا حمایت می کند. 
در بیانیه مشــترکی که در زمینه این تجاوز از ســوی دولت های استرالیا، بحرین، 
کانادا، دانمارک، آلمان، هلند، نیوزلند، کره جنوبی، بریتانیا و ایالات متحده منتشر 
شــده، جزئیاتی از نقش عملی هلندی ها در این حملات ارائه نشده است، اما دولت 

هلند می گوید که نقش این کشور غیرعملیاتی بوده است.
پیش از این جو بایدن رئیس جمهور آمریکا گفته بود که برخی کشورها نظیر هلند، 

استرالیا، کانادا و بحرین در این حملات نقش ایفا کردند. 
هانکه بروینز اســلات، وزیر خارجه و کاسا اولونگرن، وزیر دفاع هلند طی نامه ای به 
پارلمان این کشــور اعلام کردند که به درخواست واشنگتن، هلند حمایت نظامی 
غیرعملیاتی از حملات به یمن داشــته است. این وزیران همچنین مدعی شدند که 
تأثیر عملیات بر حضور و منافع هلند در منطقه در طول این تصمیم گیری در نظر 
گرفته شــده است. آمریکا و انگلیس بامداد جمعه از حمله به بیش از ۱۲ نقطه در 
یمن خبر دادند. یکی از مقامهای ارشــد انصــارا... در لحظات اول حمله به الجزیره 

گفت که در شهرهای صنعا، الحدیده، صعده و ذمار انفجار گزارش شده است. 
یک مقام آمریکایی در گفت وگو با رویترز مدعی شــد حملات آمریکا و انگلیس در 

یمن با هواپیما، کشتی و زیردریایی انجام شد. 
بعــد از این حملات یک مقــام آمریکایی در گفت وگو با شــبکه الجزیره گفت که 

حملات هوایی علیه یمن پایان یافته  است.

سخنگویوزارتامورخارجهروسیه:
 حملات به یمن مثال دیگری از بی اعتنایی به قوانین 

بین المللی هستند
ایسنا-روسیه حملات آمریکا و متحدانش به مواضع انصارا... در 

یمن را یک نمونه دیگر بی اعتنایی به قوانین بین المللی خواند.
ماریا زاخــارووا گفت حملات آمریکا، انگلیس و متحدانشــان به 
یمن مثال دیگری از زیر پا گذاشــتن قطعنامه های شــورای امنیت سازمان ملل و 
بی اعتنایی کامل به قوانین بین المللی به اسم مقابله با تشدید تنش در منطقه است.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، زاخارووا در پیامی که در کانال پیامرسان تلگرام 
خود منتشــر کرد، نوشــت: »حملات هوایی آمریکا به یمن مثال دیگری از زیر پا 
گذاشــتن قطعنامه های شورای امنیت ســازمان ملل توسط آنگلوساکسون ها و بی 
اعتنایی کامل به قوانین بین المللی به نام تشدید تنش در وضعیت منطقه در جهت 

اهداف مخرب هستند.«
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس بامداد جمعه 
از حملات مشترک هوایی-دریایی به اهدافی در یمن خبر دادند. بایدن گفته هلند، 
استرالیا، کانادا و بحرین هم در حملات به یمن، به آمریکا و انگلیس کمک کردند.
در پــی این حمــلات تجاوزکارانه آمریکا و متحدانش به نقاطی در یمن، روســیه 
خواســتار برگزاری نشست فوری شــورای امنیت ســازمان ملل برای بررسی این 
موضوع شــد. مقام های اســتانی یمن به خبرگزاری اســپوتنیک گفتند، آمریکا و 
انگلیس شب گذشته ۲۳ حمله هوایی را در چند منطقه یمن شامل صنعا، الحدیده، 

صعده، ذمار  و تعز اجرا کردند.
»حسین العزی« معاون وزیر خارجه یمن گفت: لندن و واشنگتن باید خود را برای 

پرداختن بهای سنگین در پی این حملات آماده کنند.

اوراسیا

عربستان ورود نیروهای خارجی به خاک خود را 
تکذیب کرد

ایســنا- همزمان با حمله آمریکا و انگلیس به یمن، عربستان سعودی 
ورود نیروهــای خارجی به این کشــور را تکذیب کــرد. ترکی المالکی، 
سخنگوی وزارت دفاع عربســتان اعلام کرد: اخبار رسانه ها درباره ورود 
نیروهای خارجی بــه پایگاه هوایی ملک فهد در اســتان طائف صحت 
ندارد. به دنبــال حمله امروز آمریکا و انگلیس به پایگاه های ارتش یمن 
برخی رســانه ها اعلام کردند نیروهایی از کشورهای خارجی وارد خاک 

عربستان شده اند.
آمریکا و انگلیس صبح روز گذشــته جمعه حمــلات متجاوزانه ای را به 
اســتان های صنعا، صعــده، حجه، تعز و مناطق دیگــری در یمن انجام 
دادنــد. این حملات در واکنــش به حمایت مقاومت یمــن از مقاومت 
فلســطین و محاصره دریایی رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و تنگه 

باب المندب انجام شد.
از سوی دیگر منابع اروپایی اعلام کردند اتحادیه اروپا آماده اعزام نیروی 
دریایی به دریای سرخ اســت و این عملیات چندین هفته طول خواهد 
کشــید. این منابع تأکید کردند اتحادیه اروپــا ناوها و پهپادهایی را در 

دریای سرخ مستقر خواهد کرد.

 یمن؛ تجاوز آمریکا و انگلیس بدون مجازات
 نخواهد ماند

فارس- ســخنگوی نیروهای مسلح یمن درباره تجاوز ائتلاف آمریکایی 
به کشــور تصریح کرد »برای دفاع از یمن و حاکمیت آن در هدف قرار 
دادن منابــع تهدید و همــه اهداف متخاصم در خشــکی و دریا تردید 

نخواهیم«.
وی درباره حق پاســخ صنعاء به این حملات، تأکید کرد که »نیروهای 
مســلح ما برای دفاع از یمن و حاکمیــت آن در هدف قرار دادن منابع 
تهدید و همه اهداف دشــمن متخاصم در خشکی و دریا تردید نخواهند 
کرد«.سرتیپ یحیی سریع با تأکید بر اینکه »مسئولیت کامل این تجاوز 
جنایتکارانه بر عهده دشمن آمریکایی و انگلیسی است« خاطرنشان کرد 
که این حملات وحشــیانه »یمن را از موضع حمایت و پشتیبانی مردم 

مظلوم فلسطین منصرف نخواهد کرد«.
بامداد امروز آمریکا و انگلیس در پاســخ به عملیات های ارتش یمن در 
دریای ســرخ علیه کشتی های اســرائیلی و نیروهای آمریکایی، بیش از 
۱۲ نقطــه در یمن را با هواپیما، کشــتی و زیردریایی مورد هدف قرار 
دادند؛ انصارا... هم با شــلیک موشک های بالستیک به سمت دشمن در 
دریای سرخ و باب المندب به این حملات پاسخ داد. طبق گزارش شبکه 
المسیره پایگاه هوایی الدیلمی در شمال صنعاء، حومه فرودگاه حدیده، 
مناطقی در منطقه زبید، پایگاه کهلان در شــرق شــهر صعده، فرودگاه 
عبس، فرودگاه تعز و اردوگاه تیپ ۲۲ در منطقه التعزیه اهداف حملات 

بامدادی ائتلاف آمریکا بوده اند.
ســخنگوی نیروهای مســلح یمن با توضیح اینکه تجــاوز آمریکایی-
انگلیسی شــامل ۷۳ حمله به صنعاء و استان های حدیده، تعز، حجه و 
صعده بوده، از شــهادت ۵ تن و مجروح شــدن ۶ نفر از نیروهای مسلح 
کشورش خبر داد. سریع تأکید کرد که نیروهای مسلح یمن به ممانعت 
از تردد کشــتی های اسرائیلی یا کشــتی هایی که عازم بنادر فلسطین 

اشغالی هستند، در دریای عرب و دریای سرخ ادامه خواهند داد.

حماس؛آمریکا و انگلیس تصمیم گرفته اند تا دامنه 
درگیری را به خارج از غزه گسترش دهند

ایسنا-جنبــش حماس حملات متجاوزانه آمریکا و انگلیس به یمن را 
محکوم کرد.به گزارش ایسنا، سامی ابوزهری، از رهبران جنبش حماس 
گفــت: تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن بــه دلیل حمایت ارتش یمن از 

غزه است.
به نقل از روسیا الیوم، وی گفت: این کشورها تصمیم گرفته اند تا دامنه 
درگیــری را به خارج از غزه گســترش دهند و این مســئله پیامدهایی 

خواهد داشت. این حملات یک تجاوز و اقدامی تحریک آمیز است.
آمریکا و انگلیــس صبح جمعه تجاوز نظامی را به صنعا و اســتان های 

الحدیده، صعده، ذمار، تعز و حجه انجام دادند.
ایــن حملات با محکومیت های گســترده از ســوی مقاومت در منطقه 
مواجه شــد.ارتش یمن در راســتای حمایت از مقاومت فلسطین رژیم 
صهیونیســتی را در دریای ســرخ و تنگه باب المنــدب تحت محاصره 
دریایی قرار داده اســت و کشتی هایی را که در حال ارسال کمک برای 

رژیم صهیونیستی باید باشند هدف قرار می دهد.

کسری بودجه آمریکا به ۱۲۹ میلیارد دلار رسید
صداوسیما- وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد کسری بودجه ملی 
ماهانه این کشــور در ماه دســامبر ۲۰۲۳ به ۱۲۹ میلیارد دلار رســید 
که ۴۴ میلیارد دلار معادل ۵۲ درصد، از مدت مشــابه در ســال ۲۰۲۲ 

میلادی که رقم آن ۸۵ میلیارد دلار بود؛ بیشتر است.
به نقــل از شــبکه سی.ان.بی.ســی؛ کســری بودجه آمریــکا در ماه 
 دســامبر ۲۰۲۳ میلادی، ۵۲ درصد نســبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش یافت.
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد کســری بودجــه ملی ماهانه این 
کشور در ماه دسامبر ۲۰۲۳ به ۱۲۹ میلیارد دلار رسید که ۴۴ میلیارد 
دلار معادل ۵۲ درصد از مدت مشــابه در سال ۲۰۲۲ میلادی که رقم 
آن ۸۵ میلیارد دلار بود؛ بیشــتر است. این بدین معنی است که کسری 
بودجه آمریکا در ماه دســامبر ۲۰۲۳ میلادی افزایش یافته اســت و به 
تبع آن افزایش نرخ بهره نشــان می دهد دولت هزینه بیشــتری را برای 

تأمین مالی خود می پردازد.

هماهنگکنندهارتباطاتراهبردیشورایامنیتملیکاخسفید:

به مقابله با اقدامات ایران ادامه  می دهیم 
ایرنا- جان کربی، هماهنــگ کننده ارتباطات 
راهبردی شــورای امنیت ملی کاخ ســفید در 
واکنــش به توقیف نفتکش آمریکایی از ســوی 
ایران گفت: ما این اقــدام را محکوم می کنیم و 
دولت ایران باید این کشــتی و خدمه آن را فوراً 
آزاد کرده و این اقدامات تحریک آمیز را متوقف 

کند.
ارتباطات راهبردی  ســخنگو و هماهنگ کننده 
شــورای امنیت ملی آمریکا در جمع خبرنگاران 
افزود: ایران یک کشــتی تجاری نفتکش سنت 
نیکلاس را که به صورت قانونی درحال عبور در 
آب های بین المللی بوده توقیف کرده اســت. ما 
این اقدام را محکوم می کنیم و دولت ایران باید 

این کشتی و خدمه آن را فوراً آزاد کرده و این اقدامات 
تحریک آمیز را متوقف کند.

این ســخنگوی دولت بایدن افزود: ما بــه همکاری با 
شــرکای آمریکا بــرای جلوگیــری از مجموعه کامل 

اقدامات بی ثبات کننده ایران ادامه خواهیم داد.
کربی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که مدعی شد ایران 
اعــلام کرده اســت، توقیف این کشــتی در واکنش به 
توقیف یک نفتکش ایران در ســال گذشته است، گفت: 
از نظر من اظهاراتی که از تهران منتشر می شود، اعتبار 
کمی دارند. این نفتکش در آب های بین المللی درحال 
حرکــت بود و هیــچ توجیهی برای توقیــف آن وجود 
ندارد و ایران بایــد آن را آزاد کند. وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( اعلام کرد: نیروی دریایی ایران یک نفتکش 
را به طور غیرقانونــی توقیف کرد و وضعیت خدمه آن 
مشخص نیســت. وزارت دفاع آمریکا ادعا کرد: توقیف 
نفتکش توســط ایران نقض قوانین بین المللی و شواهد 
دیگری از فعالیت های مخرب ایران است. پیش از این، 
معاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی توقیف 
نفتکش آمریکایی از ســوی ایران در دریای عمان اعلام 

کرد: دولت ایران باید فوری این کشــتی و خدمه آن را 
آزاد کند.

ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز 
پنجشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران ادعا کرد: 
ایران یــک نفتکش متعلق به جزایر مارشــال با پرچم 
یونــان را درحالــی که در آب هــای بین المللی حرکت 

می کرد، توقیف کرد.
وی با محکوم کردن این اقدام گفــت: دولت ایران باید 
فوری این کشــتی و خدمــه آن را آزاد کنــد. توقیف 
غیرقانونی یک کشــتی تجاری جدیدترین رفتار ایران 

با هدف ایجاد اختلال در کشتیرانی بین المللی است.
به تحریم ها علیه ایران ادامه می دهیم 

این مقام آمریکایی مدعی شــد: ایــن اقدام به بی ثباتی 
برای کشــتیرانی جهانی و اقتصاد جهانی می افزاید. این 
اقدامــات تحریک آمیز ایران بــرای اقتصاد جهانی مضر 
است و باید متوقف شود. آمریکا به همراه شرکای خود 
به مقابله با مجموعه ای از اقدامات بی ثبات کننده ایران 
ادامه خواهد داد. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در ادامه ادعاهای واشــنگتن علیه جمهوری اســلامی 
ایران افزود: مســئله مقابله با اقدامــات بی ثبات کننده 

ایران همچنان موضوعی است که ما با شرکای خود 
در سراسر جهان در مورد آن گفت وگو می کنیم.

وی همچنیــن گفــت: ۳۰ درصــد از حمل و نقل 
بین المللی از طریق دریای ســرخ انجام می شــود 
بنابرایــن حمــلات حوثی هــا )انصــارا... یمن(  بر 
کشتیرانی جهانی فشار وارد می کند و برای اقتصاد 
جهانــی بی ثباتی ایجاد می کنــد. آمریکا به صورت 
جدی به اجرای تحریم هــای خود علیه ایران ادامه 
می دهــد. پیش از این، دو مقــام نظامی آمریکایی 
روز پنجشــنبه به وقت محلی در گفت وگو با شبکه 
خبری فاکس نیوز تأیید کردند که نیروهای نظامی 
ایران یک نفتکش را در خلیج عمان توقیف کرده اند.
شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا گزارش داد: کشتی 
توقیف شده که قبلًا به نام سوئز راجان شناخته می شد، 
زمانــی در مرکز اختلافات دیگــری بین آمریکا و ایران 
قرار داشــت که در نهایت منجر به توقیف بیش از یک 
میلیون بشــکه نفت خام ایران توسط آمریکا شد. بنا بر 
گزارش ها، نیروهای مســلح ایرانی صبح پنجشنبه سوار 
این کشتی شده و آن را توقیف کردند. ارتش جمهوری 
اســلامی ایران روز پنجشــنبه اعلام کرد: یک نفتکش 
آمریکایی توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با حکم قضایی توقیف شد. نفتکش متخلف سوئز 
راجان در سال جاری محموله نفت متعلق به جمهوری 
اســلامی ایــران را با هدایت آمریکا ســرقت و به بنادر 
آن کشــور منتقل کرده و در اختیــار امریکا قرار داده 
بود. ایــن نفتکش با تغییر نام به نیکولاس ST در حال 
حمــل نفت در دریای عمان بود کــه با حکم قضایی و 
تأیید سازمان بنادر و کشــتیرانی توسط نیروی دریای 
راهبــردی ارتش جمهوری اســلامی ایــران، به تلافی 
سرقت نفت توســط رژیم آمریکا توقیف شد و در حال 
 انتقــال به بنادر جمهوری اســلامی جهــت تحویل به 

مقامات قضایی می باشد.

اخبار کوتاه جهان

مقامیمنی:

 یمن گورستان متجاوزان خواهد بود

ایالات متحده

آسیای غربی

سخنگویامنیتملیکاخسفید:

تدارکات نظامی به اوکراین متوقف شده است

ایرنا- عبدالملک العجــری، عضو هیئت مذاکره کننده 
دولــت نجات ملی یمن در واکنش به حملات آمریکا و 
انگلیس به یمــن اعلام کرد: این تجاوز با هدف دفاع و 
پشتیبانی از رژیم صهیونیستی انجام شده است و هیچ 

توجیه قانونی و اخلاقی ندارد.
عبدالملــک العجری در گفت وگو بــا خبرنگاران افزود: 
کشــورهای مشــارکت کننده در ایــن تجــاوز همان 
کشورهای مخالف توقف جنگ در غزه و از حامیان رژیم 
صهیونیستی هســتند که از طریق نظامی، تسلیحاتی، 

مالی و سیاسی از آن حمایت می کنند.
وی ادامــه داد: این تجاوز هیچ آســیبی بــه توانایی و 
زیرساخت های نظامی یمن وارد نکرده و پاسخ به این 

تجاوز بسیار دردناک خواهد بود.
العجری با بیان اینکه نتیجه و سرنوشت این تجاوز نیز 
چیزی غیر از تجاوزهای پیشــین به یمن نیست، اضافه 

کرد: یمن مانند گذشته گورستان متجاوزان خواهد بود.
این مقــام یمنی گفت: هیچ قدرتی در جهان نمی تواند 
یمن را از پشــتیبانی و حمایت از فلســطین باز دارد، 
کشــتیرانی و دریانوردی بین المللی با امنیت کامل در 
دریای سرخ برقرار اســت و هر کشتی از هر منطقه ای 
می تواند بدون هیچ نگرانی از دریای ســرخ عبور کند.

وی اظهــار داشــت: محدودیت و ممنوعیــت عبور از 
دریای ســرخ فقط مربوط به کشــتی های اسرائیلی، 
مرتبط با اســرائیل و یا کشتی هایی است که کالا را به 
بنادر سرزمین های اشغالی منتقل می کنند. العجری با 
بیان اینکه رژیم اســرائیل و آمریکا نمی توانند عملیات 
یمن را متوقف کنند و تنها نتیجه این تجاوزها، نظامی 
شدن دریای سرخ اســت، تصریح کرد: عملیات ارتش 
یمن هیچ تاثیری بر کشتیرانی در دریای سرخ ندارد و 
فقط بر رژیم صهیونیستی فشار وارد کرده و تجاوز روز 

گذشته نیز فقط با هدف حمایت از این رژیم انجام شد.
عضو هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن افزود: 
اقدامات آمریکا و رژیم اسرائیل، پاسخ یمن را به دنبال 
دارد و ایــن موضوع می تواند به نظامی شــدن فضای 
دریای ســرخ منجر شــود و به همین خاطر مسئولیت 

کامل پیامدهای این تجاوز برعهده این کشورها است.

مهر- ســخنگوی امنیت ملی کاخ سفید در بحبوحه از سرگیری نشست کنگره برای ارسال 
کمک نظامی به اوکراین، از توقف کمک ها به اوکراین خبر داد.

جان کربی سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید گفت که کمک های نظامی واشنگتن به کی یف 
متوقف شــده است. اظهارات او در بحبوحه از سرگیری بحث در کنگره درباره اهمیت تداوم 

حمایت از اوکراین در درگیری با روسیه مطرح شد.
کربی در یک نشست مطبوعاتی به خبرنگاران گفت: »ما آخرین بسته کمکی را ارائه کرده ایم 

و به همین دلیل بسیار مهم است که کنگره به درخواست ها توجه کند«.
آخرین بســته کمکی به ارزش ۲۵۰ میلیون دلار توسط جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
اواخر دســامبر از طریق سازمان بازرسی ریاست جمهوری صادر شد که امکان تحویل فوری 

سلاح به متحدان را بدون تأیید کنگره فراهم می کند.
بایدن از کنگره خواســته است که به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار بودجه تکمیلی او رأی دهد 
که بیش از ۶۰ میلیارد دلار آن برای اوکراین در نظر گرفته شده است. جمهوری خواهان این 
اقدام را مســدود کرده اند و از کاخ ســفید و دموکرات های کنگره خواسته اند با طرح تشدید 

تدابیر امنیتی در مرز با مکزیک موافقت کنند.
شالاندا یانگ، مدیر دفتر مدیریت و بودجه، در ماه ژانویه به مطبوعات گفت که »قرار نیست 

قطعات بزرگی از تجهیزات را به اوکراین تحویل دهد« و وضعیت را »وخیم« توصیف کرد.
در اوایل ماه جاری، ژنرال پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون، هشدار داد که گزینه های ارتش 

برای »پر کردن ذخایر« تمام شده است.
در حالی که بایدن علناً متعهد شــده است که »تا زمانی که طول بکشد« از کی یف حمایت 
کند، برخی از جمهوری خواهان و رسانه ها استراتژی موجود واشنگتن را زیر سؤال می برند، با 
توجه به اینکه ضد حمله اوکراین با شکست مواجه شد. والری زالوژنی، ژنرال ارشد اوکراین، 

سال گذشته اعتراف کرد که درگیری »به بن بست« رسیده است.
مقامات اتحادیه اروپا نیز به طور فزاینده ای اذعان می کنند که تحویل تسلیحات به اوکراین 

به دلیل مشکلات تولید و لجستیک به تعویق افتاده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات 1402/0۸/25 - 14026031119۸001292 شماره رای برابر
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
زرقان ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر رسمی سند فاقد
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمشهرامهمایپورفرزند
محمدبشمارهشناسنامه909صادرهازشیرازدریکقعطهباغو
بنایاحداثیدرآنبهمساحت1536/71مترمربعپلاکفرعیاز
اصلی2397واقعدربخشسهزرقانکهجهتآنپلاکفرعی
سند بموجب و رسمی مالک از خریداری گردید منظور 4353
شیراز ۸ دفترخانه 1349/05/17 مورخه 93317 شماره رسمی
ازسهاماقایلطفالهمحمدیکسرمیگردد.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15آگهیمیشوددرصورتیکه
داشته اعتراضی متقاضی مالکیت بهصدورسند نسبت اشخاص
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/07
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/23

4975/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۱49 قانون ثبت 
مخاطبمحترمخسروحسنی

پلاک ششدانگ مالک قائدی محمد آقای تقاضای حسب
590/25بخش3شیرازمبنیبراصلاحمساحتپلاکمذکور
و نماینده توسط تنظیمی کارشناسی صورتجلسه برابر و
مذکور داردمساحتپلاک آن از ثبتحکایت بردار نقشه
بهمیزان1/69مترمربعافزایشمساحتایجادشدهومبلغ
افزایشمساحتبهمیزان13611057ریالطیفیشسپرده
اسناد ثبت صندوق 1402/10/4به مورخ 1/239/1 شماره
ثبت اداره به فوق مبلغ اخذ جهت مالک بایستی و واریز
آدرس اینکه به عنایت با فرمایند مراجعه املاک و اسناد
آقا/خانمخسروحسنیبهعنوانمالکاولیهپلاکمذکور،
مراتب ثبت قانون 149 ماده اجرای در لذا است نامشخص
دریکنوبتجهتاطلاعمالکآگهیمیشودودرصورت
عمل مقررات برابر اداره این ،مذکور شخص مراجعه عدم

خواهدنمود.
4985 / م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260311036003367هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
تصرفات 4 ناحیه شیراز ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر
فرزندعلیوردی فر اخبار مراد آقای متقاضی بلامعارض مالکانه
بشمارهشناسنامه244066296۸صادرهازفیروزآباددرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت192/30مترمربعپلاکفرعی46از971
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک971اصلیواقعدربخشسه
خریداریازمالکرسمیآقایغلامحسینذخیرهمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
آگهی اولین انتشار تاریخ از میتوانند داشته اعتراضی متقاضی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
،رسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواست
صورت در است بدیهی نمایند. تقدیم قضایی مراجع به را خود
سند مقررات طبق اعتراض وصول عدم و مذکور مدت انقضای

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/23
تاریخانتشارنوبتدوم1402/11/10

4986 / م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4شیراز 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲5 فارس شهرستان لامرد 
یک تسلیم با 24۸56 وکالتنامه شماره به غلامی محمد
337 شماره رسمی اسناد دفتر در که استشهادیه برگ
لامردتنظیمگردیدهاستمدعیاستکهتعدادیکجلد
سندمالکیتمربوطبهششدانگیکبابخانهبهمساحت
270.96مترمربعپلاک752/13واقعدرقطعهیکبخش
نام به که قائدی چاه محله لامرد شهرستان فارس 25
چاپی شماره به مالکیت سند و ثبت غلامی حسین آقای
097337الف95صادربهعلتجابجاییاثاثیهمفقودگردیده
استونامبردهتقاضایصدورسندالمثنینمودهاست.مراتب
طبقماده120اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودکه
هرکسنسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعی
وجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشار
آگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصل
سندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائه
نشودادارهثبتسندمالکیتالمثنیراطبقمقرراتصادرو

بهمتقضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/10/23

4589 / م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین قانون موضوع 140260311012001۸20 شماره رای برابر
رسمی سند فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف
مالکانه تصرفات لامرد ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر
بلامعارضمتقاضیآقایناصرتوانافرزندسهراببشمارهشناسنامه
مساحت به مغازه باب یک ششدانگ در لامرد از صادره 251
55/64مترمربعپلاک15فرعیاز4653اصلیمفروزومجزیشده
ازپلاک4653اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستان
لامرد-بلوارشهیدمطهریخریداریازمالکرسمیآقایانعلوی
ورضائیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
این به اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا انتشار تاریخ
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/09

459۰ / م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

))مناقصه نوبت دوم((
مجوز براساس دارد درنظر گلهدار شهرداری 
محترم شورای 1402/0۸/21 مورخ شماره۸۸
پیمانکاری واگذاری  به نسبت شهر اسلامی
قیرپاشیوآسفالتدستیولکهگیریمعابرسطح
ازطریقمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات شهر
متقاضیان نماید اقدام الشرایط واجد شرکتهای به دولت الکترونیکی
به بامراجعه محترممیتوانندجهتدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
سایتبهآدرسsetad.iran.ir مراجعهفرمایند1-درصورتعدمعضویت
الکترونیکی امضای گواهی ودریافت مذکور درسامانه ثبتنام قبلی،
الزامی صاحبانامضاءمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصه
میباشد2-هزینهدرجآگهیبرعهدهبرندهمناقصهمیباشد3-شهرداری
درردیاقبولپیشنهاداتمختاراست4-نفراولودوموسومهرگاهحاضر
بهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد5-سپرده
ضمانتنامه میبایست بوده ریال مبلغ1/000/000/000 مناقصه در شرکت
آندرسامانه تصویر میبایست باشد)که اسنادخزانه یا نقد بانکی؛وجه
خارج پیشنهادات گردد(6-به تحویل بهشهرداری آن اصل و بارگزاری
نوبت،مخدوشومبهمترتیباثردادهنمیشودومیبایستازحیثمبلغ
به ابهامباشد7-مدتبررسیپیشنهادهاواعلام مشخص؛معینوبدون
برندهمناقصهدرسامانهدرجگردیدهاست۸-بازگشاییپاکتهادرسامانه
درجگردیدهاستوهمچنینحضورپیشنهاددهندگاندرجلسهبلامانع

میباشد9-شرایطدیگردراسنادمناقصهبهاطلاعخواهدرسید.
آگهیمرحلهاول1402/10/16آگهیمرحلهدوم1402/10/23

شناسهآگهی163534۸
-۱/م الف

مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار   



رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرد:
احتمال اعلام قیمت گندم تا پایان هفته جاری

ایســنا- قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی ابتدای هفته گذشــته اعلام کرد که 
خبرهای خوبی برای کشــاورزان داریم و امیدواریم تا پایان هفته تصمیم گیری 

نهایی اتفاق بیفتد و وزارت جهاد کشاورزی قیمت گندم را اعلام کند.
با وجود صحبت های این مقام مســئول در وزارت جهادکشاورزی اما هنوز قیمت 

خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جاری اعلام نشده است.
 بر اساس قانون شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشــاورزی نیز قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی باید حداقل 
یک هفته پس از تعیین توســط وزیر جهادکشاورزی اعلام شود. همچنین طبق 
قانون خرید تضمینی باید قیمت  محصولات اساســی قبل از آغاز ســال زراعی 
جدید یعنی اول مهر ابلاغ  شود که با وجود گذشت چهار ماه از سال زراعی هنوز 

به صورت رسمی قیمتی اعلام نشده است.
 در این راســتا عطاا...  هاشــمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پاسخ به اینکه 
قیمت گندم چه زمانی اعلام می شــود؟ گفــت: هنوز تصمیم قطعی در خصوص 
قیمت گندم گرفته نشــده و ســازمان برنامه و بودجــه، وزارت امور اقتصادی و 

دارایی و مجلس باید بر سر قیمت نهایی به توافق برسند.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران تصریح کرد: قیمت های خرید تضمینی معمولاً باید 
پیش از آغاز ســال زراعی اعلام شوند و فرصت قانونی آن نیز تا تیرماه بود، ولی 
امسال به دلیل تغییرات مدیریتی در وزارت جهادکشاورزی این موضوع مقداری 

به تاخیر افتاد.
وی افزود: امیدواریم قیمت خرید تضمینی گندم تا پایان هفته آینده اعلام شود.

 پرداخت ۱۳۴ هزار میلیارد تومان وام ازدواج
 به متقاضیان در ۱0 ماه

فارس- 1۳۴ هزار میلیارد تومــان وام ازدواج به متقاضیان در 10 ماه پرداخت 
شده است.

بنا به اعلام بانک مرکزی پرداخت این میزان تســهیلات در حالی محقق شــده 
اســت که شبکه بانکی براساس ســهمیه تکلیفی تا تاریخ 19  /10  /1۴02 مکلف 
به پرداخت 11۶/۴ همت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج بود که رقم پرداخت 
کنونی تســهیلات از ابتدای سال تا 20 دی ماه نشــان از عملکرد بیش از 11۵ 

درصدی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از سوی شبکه بانکی دارد.
همچنین از ابتدای ســال جاری تا بیســتم دی ماه در زمینه پرداخت تسهیلات 
فرزند آوری نیز تعداد ۶01/۶19 متقاضی به مبلغ ۳۷ همت تســهیلات خود را 
دریافت کرده اند که این رقم رشد ۴0 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از 

زمان ابلاغ مصوبه شورا در تیرماه سال 1۴01 تاکنون داشته است.
 در زمینه پرداخت تســهیلات ودیعه مسکن نیز طی این مدت از مجموع تعداد 
۳9۵۳۵۵ متقاضی که تشکیل پرونده داده اند تعداد ۳۵1/1۶1 نفر به مبلغ 21 

همت موفق به دریافت این تسهیلات شده اند.
بنابر دســتور رئیس جمهــور و تأکید رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر تســریع 
اعطای تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزند و لزوم کاهش صف متقاضیان 
در یافت این تســهیلات اخیر نیز بانک مرکزی تمهیداتی اندیشــید که علاوه بر 
اعطای تسهیلات سهمیه های ابلاغی ، بانک های عامل به منظور کاهش متقاضیان 
در صف نسبت به پرداخت 12۵ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 110 
هزار فقره تســهیلات قرض الحسنه فرزند مازاد بر سهمیه های قبلی تا پایان سال 
جاری اقدام کنند. همچنین در طرح جدید بانک مرکزی بانک های قرض الحسنه 
مهر و رسالت نیز که در سال جاری عامل پرداخت این نوع تسهیلات نبودند نیز 
در سامانه ازدواج و فرزند بانک مرکزی فعال شده و امکان ثبت نام متقاضیان در 

این دو بانک نیز فراهم شده است.

تا پایان پاییز؛
۴۱0 هزار میلیارد ریال توسط بانک مسکن به نهضت ملی 

مسکن پرداخت شد
ایرنا- وزارت راه و شهرســازی، بانک مسکن از ابتدای سال تا پایان آذرماه سال 
جاری نســبت به تأمین مالی ساخت 9۸ هزار و ۷۴ واحد مسکونی در قالب 2۶ 

هزار و 9۳۳ پروژه، اقدام کرده است.
تسهیلات تخصیصی به این واحدهای مسکونی افزون بر ۴10 هزار میلیارد ریال 

است که بانک مسکن تأمین مالی آن را برعهده گرفته است.
نزدیــک  بــه ۸0 درصــد تســهیلات مربوط بــه ســاخت پروژه هــای معرفی 
 شــده از طــرف وزارت راه و شهرســازی )اعــم از شــهری و روســتایی( در
 قالب طرح نهضت ملی مسکن بوده و بقیه آنها در چارچوب ضوابط جاری بانک 

منعقد شده است.
سقف تسهیلات مشارکت مدنی ساخت بانک مسکن برای هر واحد در شهرهای 
بزرگ ۵۵0 میلیون تومان، مراکز اســتان ها و شــهرهای بــالای 200هزار نفر 
جمعیت ۴۵0 میلیون تومان و ســایر شهرها ۴00 میلیون تومان است و چنانچه 
ســازندگان حرفه ای از فناوری های نوین در ساخت استفاده کنند، می توانند در 
این مناطق به ترتیب تا ســقف ۷۵0، ۶۵0 و ۶00 میلیون تومان به ازای ساخت 

هر واحد مسکونی از بانک مسکن تسهیلات دریافت کنند.

هفته آینده؛ 
تصمیم گیری درباره فروش مازاد خودروسازان

مهر- منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا وزارت صمت موضوع فروش خودرو در حاشیه بازار را با توجه 
به صف طولانی خرید در سامانه یکپارچه عملی خواهد کرد گفت: وزارت صمت 

برای جبران زیان خودروسازان چند مسیر را تعیین کرده است.
منطقــی افــزود: افزایــش تولید یکــی از مســیرهایی بود کــه وزارت صمت 
 تعییــن کرد تا خودروســازان با فروش تولیدات خود در حاشــیه بــازار، زیان 

خود را جبران کنند.
وی بــا بیان اینکه وزارت صمت مســیر دوم را کمک گرفتن از شــورای رقابت 
برشــمرد، گفت: تصمیم گیری نهایی برای اینکه کدام مسیر کمترین تأثیر را در 

بازار خودرو می تواند داشته باشد؛ هفته آینده مشخص می شود.

 ثبت آنلاین درخواست کارت سوخت از ابتدای  بهمن
 آغاز می شود؟

تســنیم- درحال حاضر تنها راه برای ثبت درخواســت صدور کارت هوشمند 
ســوخت، مراجعه حضوری به دفاتر پلیس +10 اســت و بعد از ثبت درخواست 
متقاضی، حداقل حدود یک  ماه زمان نیاز اســت تا کارت هوشمند سوخت صادر 

شده و به دست متقاضی برسد.
هفتم آذرماه امســال بــود که با امضــای تفاهم نامه ای، از ســامانه برخط ثبت 
درخواست کارت هوشمند سوخت که با همکاری شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی و پلیس راهور فراجا ایجاد شده، رونمایی شد.
در این مراســم، جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش  فرآورده های 
نفتی گفتــه بود: امروز با امضــای تفاهم نامه و رونمایی از ســامانه برخط ثبت 
درخواست صدور کارت هوشمند سوخت، فرآیند پیش راه اندازی این سامانه آغاز 
شــده و حداکثر تا 2 ماه آینده راه اندازی می شــود و مردم می توانند از آن پس، 

درخواست های خود را آنلاین ثبت کنند.
به گفته وی، با راه اندازی این سامانه، زمان انتظار صدور کارت سوخت از یک ماه 

به 10 روز کاهش می یابد.
حال که در روزهای پایانی دی ماه هســتیم، طبق وعده داده شده، باید شمارش 
معکــوس راه اندازی این ســامانه و شــروع ثبت نــام آنلاین درخواســت کارت 
 ســوخت آغاز شود؛ اما هنوز اخبار رســمی حاکی از آغاز این فرآیند از روزهای

 آینده نیست.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

خودرو

نفت و انرژی

مسکن

نفت و انرژی

تسهیلات

طلا و سکه

کشاورزی

قیمتسکهوطلابااقداماتبانکمرکزیتعدیلمیشود

پتانسیلخودکفایی۱۰۰درصدیبرنجدرکشوروجوددارد

تسنیم- محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره جلسه 
اخیر در وزارت اقتصاد گفت: در آن جلسه ارائه ای از سوی وزارت اقتصاد درباره 

مزد منطقه ای مطرح شد.
وی ادامــه داد: در ایــن ارائه دو طرح مطرح شــد. اول اینکه مزد منطقه ای به 
صورت کلی اجرا شــود، دوم اینکه مزد به صورت ملی تعیین شــود؛ اما میزان 
حق مســکن در شــهرهای مختلف متفاوت باشــد. با توجه به اینکه عدد حق 
مسکن در ســبد هزینه کارگران پررنگ است، مطرح شد یکی از روش ها برای 
بهتر تعین کردن دســتمزد کارگران این است که عدد حق مسکن در شهرهای 

مختلف متفاوت باشد.
تاجیک بیان کرد: درهمان جلســه کارشناسان تأمین اجتماعی ایرادهایی را به 
اجرای مزد منطقه ای مطرح کردند؛ زیرســاخت ها باید تغییر کند و با شــرایط 
فعلی امکان اجرا نیســت. یکی از موضوعاتی که مطرح شــد بحث بازنشستگی 
بود، افرادی که 2ســال پایانی خدمت خود هستند؛ اگر دستمزدشان به صورت 
منطقه ای تعیین شــود، نیازمند بررسی قبل از اجرا برای بحث بازنشستگی این 

افراد است. کارشناسان تأمین اجتماعی مخالف اجرای مزد منطقه ای بودند.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار با بیان اینکه دوشنبه جلسه کمیته مزد 
اســت، گفت: شــاید بحث مزد منطقه ای هم مطرح شــود. دیدگاه ما در بحث 

دستمزد این است که ماده ۴1 قانون کار و معیشت اجرایی شود.
نماینــده کارگران در شــورای عالی کار گفت: متأســفانه در ســال جاری ما 
نتوانستیم به خواسته های جامعه کارگری در شورای عالی کار دست پیدا کنیم 
و بــا توجه به عدم رعایت ماده ۴1 و تبصره های آن توســط دولت، کارگران از 

حق طبیعی خودشان باز ماندند.
تاجیک افزود: براســاس ماده ۴1 قانون کار، شورای  عالی کار همه ساله موظف 
است میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور یا صنایع مختلف 
با توجه به 2 معیار ذیل تعیین کند؛ اول، حداقل مزد کارگران با توجه به درصد 
تورمی که از طرف بانک مرکزی اعلام می شــود و دوم، حداقل مزد بدون آنکه 
مشــخصات جســمی و روحی کارگران و ویژگی های کار محول شده را مورد 
توجه قرار دهد باید به اندازه ای باشــد تا زندگی یک خانواده، که تعداد متوسط 

آن توسط مراجع رسمی اعلام می شود را تأمین کند.
وی اظهار داشــت: ســالانه چندین جلســه کمیته مزد و شــورای عالی کار با 
بحث های تکراری بر سر همین یک ماده و 2 تبصره از قانون کار برگزار می شود 
و درنهایت نیز هیچ گاه مزد تعیین  شده با واقعیت مدنظر قانون هم خوانی ندارد 
که اگر هم خوانی داشت شــکاف مزد و معیشت کارگران به بیش از ۶0 درصد 
نمی رســید. در این میان طرف کارفرمایی روی لفــظ »تعیین مزد برای نقاط 
مختلف« تمرکز کرده و خواستار اجرای آن است. استنباط کارفرمایان این است 
که با مزد منطقه ای در بســیاری از نقاط کشور باید دستمزد کمتری پرداخت 
شــود، غافل از اینکه مزد منطقه ای قادر به شکستن حداقل مزد موردنیاز برای 
تأمین معیشــت نیست و با توجه به اینکه مزدهای فعلی معیشت نیروی کار را 
تأمین نمی کند، پس مزد منطقه ای نیز نمی تواند به ســرکوب بیشتر دستمزد 

کمک کند.

ایرنا- محمد کشــتی آرای، فعال بــازار طلا با بیان 
اینکــه افزایش قیمت انواع ســکه و طلا تحت تأثیر 
رشــد نرخ ارز در هفته ســوم دی ماه بود پیش بینی 
کرد با اقدامات بانک مرکزی در روزهای آینده قیمت 

طلا و سکه تعدیل می شود.
کشــتی آرای در خصوص وضعیت بازار طلا در هفته 
ســوم دی ماه گفت: در هفته گذشته قیمت جهانی 
طلا برخلاف دو هفته پیش از شروع سال نو میلادی 
ســیر نزولی داشــت و به طور متوســط با 1۵ دلار 
کاهــش در آخرین معاملات روز گذشــته به 2 هزار 

و ۳0 دلار رسید.
وی افزود: برخلاف کاهش قیمت جهای طلا به دلیل 
اتفاقات داخلی اقتصاد، نرخ ارز سیر صعودی داشت و 
این افزایش باعث شد که قیمت طلا و سکه رقم های 

جدیدی را ثبت کند.
فعال بازار طلا بیان کرد: افزایش نرخ ارز باعث شــد 
قیمت طلا و انواع ســکه با افزایش همراه باشد و در 

نتیجه حباب سکه نیز بزرگ شود.
وی گفت: در هفته گذشــته قیمت سکه طرح قدیم 
یــک میلیون و ۸00 هزار تومان، ســکه طرح جدید 
یک میلیون و ۷۵0 هزار تومان، نیم سکه یک میلیون 
و ۷00 هــزار تومان، ربع ســکه ۸00 هزار تومان و 
ســکه های یک گرمی هم ۳00 هزار تومان افزایش 

داشت.
کشــتی آرای اظهارداشــت: قســمت اعظم افزایش 
قیمت ســکه مربوط به حباب ســکه است که یک 
میلیون و 1۵0 هزار تومان افزایش داشــت و رکورد 
جدیدی را به جا گذاشت و به ۶ میلیون و ۳۵0 هزار 

تومان رسید.

وی افــزود: قیمت هــر مثقال طلای آب شــده نیز 
برخلاف کاهــش بهای انــس جهانی تحــت تأثیر 
افزایش نــرخ ارز 2۸0 هزار تومان افزایش داشــت 
و هــر گرم طلای 1۸ عیار نیــز در آخرین معاملات 
 روز گذشــته بــه 2 میلیــون و ۶21 هــزار تومان 
رســید و در مجموع به طور میانگین ۶۵ هزار تومان 

رشد قیمت داشت.
فعــال بــازار طــلا دربــاره پیش بینــی قیمت طلا 
در روزهــای آینــده گفــت: معمولاً در ســال های 
گذشــته نیز در این مقطع زمانی شــاهد نوســانات 
قیمــت طلا و ســکه بودیم. با توجه بــه نزدیکی به 
 پایــان ســال و افزایش تقاضــا به دلیــل همزمانی 
با اعیاد مذهبی تقاضا برای خرید طلا و سکه افزایش 

می یابد.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه در ماه های گذشــته 
بانک مرکــزی در کنترل نرخ ارز موفق بوده اســت 
طی هفته آینده دوباره با اقدامات اقتصادی که انجام 
می دهد نرخ ارز تعدیل و در نتیجه طلا و ســکه نیز 

تعدیل خواهد شد.

و  مســئولان  گفته  بــه  باشــگاه خبرنگاران- 
کارشناسان حوزه کشــاورزی، پتانسیل خودکفایی 
برنج به عنوان دومین محصول استراتژیک کشور با 

اتخاذ برخی سیاست و راهکارها وجود دارد.
برنج دومیــن غله پرمصرف در ســبد غذایی مردم 
ایران اســت که بعد از گندم مهم ترین تأمین کننده 
کالری است. رســیدن به خوداتکایی 100 درصدی 
در این محصول از جمله سیاست های وزارت جهاد 
کشــاورزی است. سهم برنج در امنیت غذایی کشور 
غیرقابل انکار است. بنابر آمار سالانه ۳ میلیون تا ۳ 
میلیون و 200 هزارتن برنج مورد نیاز کشــور است 
که با احتســاب تولید داخــل ۵00 تا ۷00 هزارتن 
کسری نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین شود 
که متأســفانه در برخی سال ها به بهانه های مختلف 

واردات بیش از این میزان است.
در همیــن رابطه مریم حســینی، رئیس مؤسســه 
تحقیقات برنج کشــور گفت: براساس آمار اعلامی 
ســرانه کنونی مصــرف برنج حــدود ۳۴ کیلوگرم 

است که نسبت به متوسط مصرف دنیا کمتر است. 
هرچند بر اســاس سند امنیت غذایی سرانه مصرف 

برنج باید به حدود 2۸ کیلوگرم برسد.
رئیــس مؤسســه تحقیقات برنج کشــور ســطح 
خوداتکایی برنج کشــور را حــدود ۷0 درصد اعلام 
کرد و افزود: تولید شــلتوک بیــن ۳ و 2 دهم تا ۳ 
و ۶ دهم میلیون تن اســت که معادل 2 تا 2 و نیم 
میلیون تن برنج ســفید است. همچنین در تلاشیم 
که سهم ۳0 درصدی برنج را در داخل تأمین کنیم.

خودکفایی برنج در کشور شدنی است
عطااله  هاشمی، عضو شورای هماهنگی تشکل های 
بخش کشاورزی گفت: اگر وزارت جهاد حمایت های 
مالی از کشــاورزان و تحقیقاتی را در کنار یکدیگر 
داشته باشد تا کشاورزان را نسبت به تولید برنج های 
پرمحصول بــا راندمان بالا قانع کنــد، خودکفایی 
حاصل خواهد شــد. به گفته وی، با اجرای کشــت 
قــراردادی و فراهم کردن الزامــات و افزایش تولید 
برنج های پرمحصول امکان رســیدن به خودکفایی 

وجود دارد. هاشــمی ادامه داد: ســال گذشته یکی 
از تعاونی ها اقدام به کشت قراردادی برنج با اعضای 
خــود کرد و از طرفی دولت وعــده خرید تضمینی 
برنج را داده بود که متأســفانه این امر محقق نشد و 
در نهایت این امر منجر به عدم اعتماد کشاورزان و 

گرفتاری شرکت های تعاونی شد.
عضو شــورای تشکل های بخش کشــاورزی گفت: 
با توســعه کشــت ارقام پرمحصول و اجرای کشت 
 قــراردادی امکان رســیدن بــه خودکفایــی برنج 

وجود دارد.

برگزاریاولینجلسهکمیتهمزد
۱۴۰۳،دوشنبه
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ایســنا- جواد اوجی، وزیر نفت در همایش 
ملی رشــد تولید و مهار تورم با الگو و نقشــه 
راه حکمرانی دانش بنیان شــدن صنایع بزرگ 
با بهره گیــری از فرصت های تولید محصول با 
برند تجاری ملی در کشور به  منظور رقابت در 
سطح منطقه گفت: برگزاری رویدادی با عنوان 
دانش بنیــان کردن صنایع بــزرگ به میزبانی 
صنعت نفت آن هم در ســال رشــد تولید و 
مهار تــورم باعث افتخار اســت، صنعت نفت 
پیش از پیروزی انقلاب اســلامی تا حدودی 
به دست کارشناســان خارجی اداره می شد و 
نقــش ایرانی ها اندک بود و برنامه های تولید و 
حتی این کالای راهبردی در دست خارجی ها 
بود، اما پس از انقلاب روند مطلوبی در توسعه 
میدان هــا، ســاخت مجتمع های پالایشــی و 
پتروشیمی و در عین حال جمع آوری گازهای 
همراه شــکل گرفته اســت و خوشــبختانه 
اکنون در همه بخش ها خودکفا هســتیم و از 
سازه های ساخت  پیچیده ترین  و  روزآمدترین 

داخل استفاده می کنیم.
  روند توسعه در دولت سیزدهم شتاب گرفت

وی بــا تأکید بر اینکه دشــمنان در شــرایط 
تحریم  هم نتوانستند مانع توسعه صنعت نفت 
ایران شــوند، افزود: نزدیک بــه 1۵0 میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی 
انــرژی پارس طی ســال های اخیــر و صدور 
خدمات فنی مهندســی به دیگر کشــورها از 
جمله مهم ترین دستاوردهای این صنعت بوده 
است؛ البته روند توسعه در همه دولت ها اتفاق 
افتاده است، اما خوشبختانه در دولت سیزدهم 

شتاب گرفت.
وزیر نفت اظهار کرد: در شــهریورماه 1۴00 
همزمان با اســتقرار دولت سیزدهم و همزمان 
تشــدید تحریم هــا، چالش هــای بزرگی در 
صادرات نفت داشــتیم که برطرف شــد و در 
عین حال تکمیل 1۳۳ پروژه کلیدی نیمه کاره 
به ارزش 2۸ میلیارد و ۵00 میلیون دلار برای 

رشد تولید در دستور کار قرار گرفت.
 افزایش ۶0 درصدی تولید نفت پس از آغاز 

به کار دولت سیزدهم
اوجی در تشــریح دســتاوردهای صنعت نفت 
طی دولت سیزدهم گفت: افزایش ۶0 درصدی 
تولید نفت پس از آغاز به کار دولت ســیزدهم، 
دســتیابی به تولید روزانه بیش از یک میلیارد 
مترمکعــب گاز طبیعی و بیــش از ۷۶0 هزار 
بشــکه میعانات گازی، دســتیابی به ظرفیت 

تولید ســالانه 9۵ میلیون تــن انواع محصول 
پتروشــیمی، افزایش ظرفیت پالایشی روزانه 
2۳0 هزار بشــکه ای نفت با راه اندازی فاز دوم 
طرح توسعه پالایشگاه آبادان، افزایش ظرفیت 
تولید و فرآورش گاز با راه اندازی پالایشگاه فاز 
1۴ پارس جنوبی و به دنبال آن افزایش روزانه 
۵0 میلیــون مترمکعبی ظرفیت فرآورش گاز 
کشور همگی از جمله دســتاوردهای صنعت 

نفت در دولت بوده است.
 اجرای ۵0 پروژه جدید در صنعت نفت

وی همچنیــن از اجــرای ۵0 پروژه جدید در 
صنعــت نفت با هدف افزایــش تولید و ایجاد 
بالادســت و  افــزوده در بخش هــای  ارزش 
پایین دســت خبر داد و تأکید کرد: با اجرای 
پروژه های نو پالایشــی نزدیــک به 2 میلیون 
و 200 هــزار بشــکه ظرفیت تازه پالایشــی 

در کشــور ایجاد می شــود؛ همچنین اجرای 
پروژه هــای کیفی ســازی را به طــور جد در 
پالایشگاه های کشــور آغاز کرده ایم که از این 
میان دو طرح از جمله طرح کیفی سازی نفت 
گاز پالایشــگاه اصفهان به بهره برداری رسیده 
و همه این طرح ها بــا توان دانش بنیان های و 

متخصصان داخلی اجرا شده است.
 صفر تا صد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به همت 

متخصصان ایرانی در دولت سیزدهم اجرا شد
وزیر نفت گفت: در طرح توسعه فاز 11 پارس 
جنوبی که آخرین نقطــه دریایی ما در نقطه 
صفــر مرزی بود، صفر تا صــد پروژه به همت 
متخصصان ایرانی و در دولت ســیزدهم اجرا 
شــد که پنج حلقه چاه آن هم به بهره برداری 
رســیده و نزدیک به روزانه 12 تا 1۵ میلیون 
مترمکعــب به ظرفیت برداشــت گاز کشــور 
افزوده شده است و با تکمیل چاه ها، روزانه تا 
۵0 میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز 
کشور افزوده می شــود در حالی که این طرح 
ســال های متمادی در شــرکت های مختلف 

داخلی و خارجی دست به دست می شد.
 جمع آوری روزانه ۴0 میلیون مترمکعب گاز 

همراه تا پایان دولت
اوجی همچنین درباره اقدام های انجام شده در 
زمینه جمع آوری گازهای مشــعل اظهار کرد: 
تا امروز حدود روزانــه 11 میلیون مترمکعب 
گاز همــراه، تا پایــان امســال روزانه حدود 
1۷ میلیــون مترمکعب گاز همــراه و تا پایان 
 دولــت مردمی نزدیک بــه روزانه ۴0 میلیون 
 مترمکعــب گاز همــراه مشــعل جمع آوری 

خواهد شد.
وی افزود: بنابر گزارش های مرکز آمار و بانک 
مرکزی، رشــد اقتصادی گــروه نفت و گاز در 
ســه ماه دوم امسال حدود 2۵ درصد بوده که 
امیدواریم این رشــد در مجموع سال 1۴02 

کمتر از 20 درصد نباشد.
وزیر نفت ادامه داد: با توجه به پیش بینی رشد 
۸ درصدی سالانه در برنامه هفتم توسعه، نقشه 
راه تولید روزانه نفت حدود ۵ میلیون و ۵00 
هزار بشــکه برنامه ریزی شده، که دستیابی به 
این ظرفیت بزرگ تولید در صنعت نفت و این 
ســطح از فناوری، نیازمند استفاده از ظرفیت 

پیمانکاران بزرگ ایرانی است.
اوجــی همچنین از برنامه ریــزی دولت برای 
ارائــه ۵ هــزار و ۵00 میلیارد تومــان برای 
طرح های 10۳ شــرکت دانش بنیان خبر داد 
و گفت: در نقشــه راه صنعــت نفت، افزایش 
ظرفیــت تولید نفت و گاز، رســیدن به تولید 
روزانــه یک میلیارد و ۵00 میلیون مترمکعب 
گاز، دســتیابی به ظرفیت تولید سالانه 1۴0 
میلیــون تــن انواع محصــول پتروشــیمی، 
میدان های  توسعه  گازهای همراه،  جمع آوری 
کاتالیســت های  بومی ســازی  گاز،  و  نفــت 
پالایشی و پتروشــیمی، بومی سازی تجهیزات 
پیگرانــی هوشــمند خطــوط لوله، ســاخت 
دکل هایی برای پروژه هــای نفتی در آب های 
 کــم عمق، احیــای چاه ها و ازدیاد برداشــت 
دیده شده که تحقق همه این اهداف نیازمند 
اســتفاده از تــوان تخصصــی شــرکت های 

دانش بنیان است.

وزیر نفت عنوان کرد:

برنامه ریزی برای تولید ۵/۵ میلیون بشکه نفت در روز

 سازمان اموال و املاك ستاد

تســنیم- مهدی غضنفری، مدیرعامل صندوق توسعه 
ملی از کمــک ۴ میلیارد دلاری ایــن صندوق به طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد و افزود: صندوق توسعه ملی 
ســاختار حکمرانی خیلی ویژه ای دارد که برای استفاده 
از منابع آن نیازمند مصوبات اســت در همان ســاختار 
حکمرانی خودش مثل هیئت عامل و هیئت امنا و گاهی 
وقت ها هــم از طریق اجازه ها و اذن هایــی که برای آن 

صادر می شود، می تواند منابعش را مطرح کند.
وی گفــت: ما بــه دو شــکل خدمت وزارت مســکن، 
رئیس جمهــور و دولت محترم، عرض کردیم که آمادگی 
داریــم در چارچوب قانون به این طرح خیلی خیلی مهم 
)نهضت ملی مســکن( کمک کنیم، این پروژه ملی است 
و همه دستگاه ها وظیفه دارند در آن نقش داشته باشند. 
بخش اولی که برعهده گرفتیم به لحاظ ساختار حوزه ای 
هم جزء اختیارات صندوق است، این است که ما منابعی 
از صنــدوق را در نزد بانک ها ســپرده گذاری ارزی انجام 
بدهیم، این ســپرده گذاری ارزی بعد از یک ســال یا دو 
ســال عیناً به ما برگردد، ولی وقتی بانک این سپرده ما 
را دراختیار مشتری قرار می دهد و سودی از آن مشتری 
می گیرد، همه آن ســود را به ما ندهد، بخش ناچیزی از 
آن ســود را به صندوق بدهد، مابقی آن را استفاده کند 
برای کاهش وام های ریالی که به متقاضیان نهضت ملی 

مسکن داده می شود.
غضنفری رقم این سپرده ارزی را در سقف 2 میلیارد دلار 

اعلام کرد و افزود: البته در جلســه دیروز شــورای عالی 
مسکن مطرح شد که تمام این را بانک مسکن بگیرد، این 
دیگر تصمیم نظام بانکی است که آیا یک بانک بیاید این 
2 میلیارد را بگیرد یا چندین بانک. به نظر ما اگر چندین 
بانک باشــند، ارتباط با تعداد بیشتری از مشتریان برقرار 
می شــود و زودتر می تواند در دسترس آن ها قرار بگیرد. 
وی افزود: تکرار می کنم که سپرده گذاری ما ارزی است، 
بازگشت آن هم باید ارزی باشــد، ولی سودی که اینجا 
حاصل می شود می تواند تخصیص پیدا کند به طرح های 
نهضت ملی مسکن. مدیرعامل صندوق توسعه ملی گفت: 
راه دومی که می توانیم در این مســیر گام برداریم، این 
اســت که وزارت راه و شهرســازی اجازه دارد، بخشی از 
تهاتر نفتی را که برای آن مهیا شــده اســت در مســیر 
توسعه طرح مسکن یا همین نهضت ملی مسکن استفاده 
کند. طبیعتاً تا این اوراق نفتی اش را تبدیل کند به پول 
و دلار و بیاورد به ســوی طرح ها زمان بر خواهد شد. ما 
اعلام آمادگی کرده ایم که باز در ســقف 2 میلیارد دلار 
اگــر آن اوراق و حواله های نفتی که واقعاً قابل تبدیل به 
نفت باشد به ما بدهند، ما در سقف 2 میلیارد دلار زودتر 
از زمانی که پول نقد بخواهد برگردد ما پول را دراختیار 

وزارت مسکن قرار می دهیم، استفاده کنند.
وی افــزود: صندوق توســعه ملی، صندوقی نیســت که 
بتواند کمک کند و منابعش برنگــردد، منابع باید حتماً 
برگردد. در مورد اول، سپرده گذاری به شرط بازگشت به 

صورت ارزی اســت، در مورد دوم هم حتماً منابعی که از 
صندوق خارج می شود، حالا در ظرف مدت کوتاهی مثلًا 
سه ماه یا شش ماه از تاریخ فروش نفت برگردد، طبیعتاً 
رفتــار صندوق به گونه ای اســت، چون برای نفت بعدی 
همواره برای فعالیتش مقداری سود هم درنظر می گیرد 
تا منابــع خودش را از دســت ندهد، چــون اگر منابع 
 صندوق از بیــن برود دیگر در طرح بــزرگ نمی توانیم 

مشارکت داشته باشیم.
غضنفری درباره اســتجازه رهبری گفــت: این اجازه ای 
اســت که به وزارت نفت و وزارت مســکن داده شــده 
اســت که تهاتر نفت کنــد. ما گفته ایم بــه عنوان یک 
محلل اینجا وســط کار قرار می گیریم، بین وزارت نفت 
و وزارت مســکن قرار می گیریم، پول وزارت مســکن را 
کمی زودتر می دهیــم و از وزارت نفت در قبال آن نفت 

دریافت می کنیم. 

برداشت۴میلیارددلاریازصندوقتوسعهملیبرایمسکن

دستمزد

نفتدریکقدمی78دلاری
شدن

فارس- با ادامــه نگرانی هــای در مورد تنش های غرب آســیا 
قیمــت نفت در معاملات بازارهای جهانی افزایش یافت اما رشــد 
 غافلگیرکننده ذخایر نفت آمریکا مانع از افزایش بیشتر قیمت ها شد.
هر بشــکه نفت برنت با یک دلار و 19 سنت افزایش ۷۷/99 دلار 
فروخته شــد و هر بشکه نفت خام آمریکا با یک دلار و 1۳ سنت 

افزایش ۷2/۵0 دلار معامله شد.
قیمت نفت در ساعات پایانی دیروز پس از انتشار آمار ذخایر نفت 
آمریکا که افزایش یافته اســت، کاهش یافت زیرا نگرانی در مورد 

میزان تقاضا در بزرگ ترین بازار نفت جهان تقویت شد.
اما دوباره تمرکز بازار به جنگ اســرائیل و غزه و حملات یمنی ها 

به کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ بازگشت.
ییــپ جان رانگ، استراتژیســت بــازار در بانک IG با اشــاره به 
تنش های غرب آســیا و گزارش های متضــاد ذخایر نفت آمریکا و 
رشــد کند اقتصاد جهانی، گفت: به نظر می رســد قیمت نفت در 
ایــن هفته در وضعیت بلاتکلیفی قرار دارد زیرا فعالان بازار تلاش 

می کنند مجموعه ای از عوامل را تحلیل کنند.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا می گوید، ذخایر نفت خام این کشــور 
در هفتــه منتهی بــه ۵ ژانویه 1/۳ میلیون بشــکه افزایش یافته 
درحالی که تحلیلگران انتظار کاهش ۷00 هزار بشکه ای را داشتند.

اکنون همه چشــم ها به آمار تورم آمریکا دوخته شــده است که 
دیــدگاه فدرال رزور در مــورد نرخ بهره را شــکل می دهد. بانک 
مرکزی آمریکا در نظر دارد نرخ بهره را در ماه مارس کاهش دهد 

که این به نرخ تورم این کشور بستگی دارد.



با اعلام فدراسیون جهانی تکواندو؛
حضور »ناهید کیانی« در المپیک پاریس قطعی شد

به گزارش مهر، فدراســیون جهانی تکواندو 
با ارسال نامه ای به تهران اسامی نفرات راه 
یافته به المپیک پاریــس را اعلام کرد که 
ناهید کیانی از ایران موفق شــد با کســب 
رتبه چهارم رنکینگ المپیکی، جواز حضور 

در این رقابت ها را کسب کند.
کیانی با درخشــش در مســابقات مهم از 
جمله کسب مدال طلای قهرمانی جهان در 

باکو، دو مدال ارزشــمند نقره در رقابت های گرندپری و قهرمانی در تورنمنت های 
بین المللــی امتیازات لازم را برای دومین حضور خــود در رقابت های المپیک، از 
طریق رنکینگ سیســتم به دست بیاورد. کیانی این بار نیز در وزن ۵۷- کیلوگرم 

به مبارزه خواهد پرداخت.
گفتنی اســت برای اولین بار تکواندوی ایران در بخــش بانوان از طریق رنکینگ 

سیستم موفق به کسب سهمیه حضور در آوردگاه المپیک می شود.
پیــش از کیانی، مهران برخورداری در وزن ۸۰- کیلوگرم آقایان با کســب مقام 
قهرمانی در گرنداسلم ووشی سهمیه حضور در المپیک پاریس را کسب کرده بود.
تیم ملی ایران اســفند ماه سال جاری در رقابت های کسب سهمیه المپیک پاریس 
این فرصت را دارد از طریق مســابقات انتخابی قاره ای به میزبانی چین دو سهمیه 

دیگر در گروه بانوان و آقایان کسب کند.

خیز شیرهای ایران برای تاریخی سازی
فارس، شــبکه  گــزارش  به 
گزارشــی  در  قطــر  الکاس 
عنوان کرد که تیم ملی ایران 
چهارمین  تا  برداشــته  خیز 
قهرمانی آســیایی خود را در 

دوحه جشن بگیرد.
با  ایــران  تیم ملــی فوتبال 
یــورو  میلیــون   ۵1 ارزش 
گران قیمت  تیــم  ســومین 

ایــن تورنمنــت آســیایی بعــد از ژاپــن و کره جنوبــی بــه شــمار می آیــد. 
همچنیــن شــاگردان قلعه نویی بــا 14 بار حضــور در این رقابت هــا رکورددار 
 هســتند. شــبکه قطری در گــزارش خــود می گوید کــه »شــیرهای ایران« 
در دوحه به دنبال این هستند تا بعد از 4۷ سال بار دیگر با غرش روی بام فوتبال 

آسیا بایستند.

تشویق »مسی« در ریاض؛ طعنه دوباره به »رونالدو«
بــه گزارش ایرنا، مرحله نیمه نهایی ســوپرکاپ اســپانیا بین دو تیم بارســلونا و 
اوساســونا در شرایطی برگزار شد که کاتالان ها موفق به برتری ۲ بر صفر شدند تا 
در فینال این رقابت ها که یکشنبه شــب و از ســاعت ۲۲:۳۰ دقیقه به وقت تهران 

برگزار می شود به مصاف رقیب سنتی خود،  رئال مادرید بروند.
در جریــان ایــن بازی هواداران بارســلونا برای دقایقی نام لیونل مســی را فریاد 
زدند، این اتفاق در شــرایطی رخ داد که مسی کیلومترها دورتر در باشگاه میامی 
آمریکا توپ می زند و کریستیانو رونالدو در عربستان شاهد تشویق دوباره اسطوره 
 آرژانتینی بود.مســی که بارها از سوی مســئولان فوتبال عربستان به این کشور 
دعوت شــده، با رد درخواست آنها راهی آمریکا شــد تا فوتبال خود را در باشگاه 

اینترمیامی ادامه دهد.

پوستر مستند داستانی »مردی با کیف قرمز« به نویسندگی و کارگردانی مجید 
رستگار و تهیه گنندگی محمد عبدی منتشر شد.

کارگردان این مســتند که از تازه ترین محصولات مرکز مســتند ســفیر فیلم 
اســت با روایتی متفاوت و ترکیب آرشیو، کلاژ موشن و بازسازی با این ساختار 
فرمی جذاب و مناســب به روایت قصه زندگی مردی پرداخته که آلمان درهم 
شکسته، ورشکسته و فرو پاشــیده بعد جنگ جهانی اول در میانه قرن بیستم 
را در طی چند ســال نجات می دهد و تبدیل به یکــی از مهم ترین قطب های 
اقتصادی جهان می کند. آلمانی که بعد از جنگ جهانی اول باید به اندازه تمام 
ذخایر طلای دنیا به کشورهایی که مورد تهاجم قرار داده بود، غرامت پرداخت 
می کرد. شرایط فقر و تورم به شدت بحرانی شده و تحریم ها شرایط را سخت تر 
کرده بود و این باعث بی ارزش تر شدن مارک در برابر دلار بود تا جایی که برای 

خرید یک نان باید یک سبد پول به مغازه دار پرداخت می شد.
ایــن همه ماجرا نبود و با به قدرت رســیدن نازی هــا اتفاقاتی برای آلمان رخ 
می دهد که این مســتند به نقاط جذاب آن می پردازد در آن وانفسا و اوج گیری 
نازی ها در آلمان ورشکســته، در ایران هم تغییرات مهمی در حال شکل گیری 
اســت. این تغییرات در نهایت چند سال بعد باعث روی کار آمدن دکتر محمد 
مصدق و یارانش شــد که به دنبال فردی مناســب بودند تا با کمک او اقتصاد 
کشورشان را متحول کنند که با »یالمارشاخت« تماس می گیرند، اما اینجا هم 
دستان پشت پرده داخلی و خارجی می خواهند این اتفاق رخ ندهد که این دو قصه موازی و چالش های پیش روی آنها همان چیزی 
اســت که در مستند »مردی با کیف قرمز« شاهد آن هستیم. مستند داستانی مردی با کیف قرمز قصه »یالمارشاخت« آلمانی است 

که ما را به دهه های ۳۰ تا ۵۰ میلادی و ۲۰ و ۳۰  شمسی در آلمان و ایران می برد. 

فصل دوم مسابقه »سرنخ« که مدتی پیش، پخش آن از شبکه 
نسیم آغاز شده است، امشب میزبان بانوان خواهد بود. مسابقه 
»ســرنخ« برنامه ای است که در هر قســمت، دو شرکت کننده 
بــه عنوان دســتیار کارآگاه به حل پرونده هــای واقعی جنایی 
می پردازند، این بار دو دســتیار کارآگاه خانم در »سرنخ« حضور 
دارنــد و چالش جدی برای آن ها رقم خواهد خورد. پرونده این 
برنامه قتل خانمی اســت که با ماده ای سمی مسموم و به قتل 

رسیده است. دو دســتیار کارآگاه با حضور در صحنه قتل باید 
ســرنخ  ها را پیدا کنند و بازجویی منطقی و درســتی بر اساس 
اطلاعات پرونده انجام دهند تا به قاتل برســند.   »سرنخ« اولین 
برنامه ای است که افراد را به چالش انجام یک کار تخصصی آن 
هم حل پرونده های ســخت جنایی دعــوت می کند. این برنامه 
روز های چهارشــنبه، پنج شــنبه و جمعه به تهیــه کنندگی و 

اجرای آریا طاهری ساعت 1۹ از شبکه نسیم پخش می شود.

ســریال خانگی »سووشــون« به کارگردانی نرگس آبیار 
 و تهیه کنندگی محمد حســین قاســمی کــه فیلم نامه 
آن براساس رمان »سووشون« اثر سیمین دانشور نوشته 
شــده اســت، مراحل پایانی فنی خود را برای پخش در 
نوروز را می گذراند و قرار است همایون شجریان به عنوان 

خواننده در این سریال حضور داشته باشد.
»سووشــون« داستان نقش مردم شــیراز را در مقابله با 
اســتعمار و آغاز قحطی در ایران را روایت می کند. رمان 
»سووشون« نخستین اثر نویسنده شهیر ایرانی، سیمین 
دانشــور است. این رمان اولین بار در سال 1۳4۸ منتشر 

شد.
بهنــوش طباطبایی و  میلاد کی مرام بازیگران اصلی این 
ســریال هستند و سام درخشــانی، آزاده صمدی، ترلان 
پروانه و هوتن شکیبا نیز دیگر بازیگران مطرحی هستند 

که در این سریال به عنوان بازیگر حضور دارند.

 سریال »سووشــون« ساخته نرگس آبیار داستان 
در مورد داستان زندگی یک خانواده کرد در طول 
ســال هایی که پس از جنگ جهانی دوم و قبل از 
شروع جنگ ایران و عراق در ایران سپری می شود، 

به تصویر کشیده شده است. 
داســتان از دیدگاه دختر جوان خانواده، شــاهین 
روایت می شود که شــاهد تغییراتی چشمگیر در 

زندگی خود و خانواده اش است.
این اثر از خرداد ماه سال 14۰1 در باغ عفیف آباد 

شیراز، فیلم برداری خود را شروع کرد.
آبیــار ســابقه کارگردانــی چندیــن  نرگــس   
فیلــم ســینمایی از جملــه فیلم »شــیار14۳« 
 )1۳۹۲(، فیلــم »شــبی کــه ماه کامل شــد« 
)1۳۹۷( و فیلــم »ابلــق« )1۳۹۹( را در کارنامه 

خود دارد.
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بازپخش »پایتخت« از شبکه آی فیلم
ســریال پایتخت پس از پایان سریال »دردسر های عظیم ۲« از شبکه آی فیلم 

پخش خواهد شد.
ســریال پــر مخاطب »پایتخــت 1« از ۲۹ دی 14۰۲ و پس از پایان ســریال 
»دردسر های عظیم ۲« هر شب ساعت ۲1 از شبکه آی فیلم پخش خواهد شد.
در فصل اول ســریال »پایتخت« محسن تنابنده، علیرضا خمسه، ریما رامین فر، 
احمد مهران فر، ســیمرا حسین پور، ســارا و نیکا فرقانی اصل، رضا بنفشه خواه، 
نعمیه نظام دوســت و... به ایفــای نقش پرداخته اند. فصل اول این ســریال در 
ســاعات ۵ و 1۳ روز بعد بازپخش می شود. این سریال نخست در نوروز 1۳۹۰ 

در ساعت ۲۲ از شبکه 1 سیما پخش شد.
فصل اول »پایتخت« به تهیه کنندگی الهام غفوری و کارگردانی سیروس مقدم 

ساخته شده است.

انتشار پوستر »توچال« در آستانه  اکران عمومی

 پوستر فیلم سینمایی »توچال« 
در آســتانه  اکران عمومی منتشر 
کارگردانی  بــه  شــد. »توچال« 
تهیه کنندگی  و  آهنگرانی  محمد 
سیدمحســن جاهد کــه تا چند 
روز دیگر در ســینماهای کشور 
آخرین  احتمالاً  می شــود  اکران 
فیلمی اســت کــه در آســتانه 
 برگزاری جشنواره فیلم فجر روی  

پرده می رود.
»توچال« محصول ســال 1۳۹۶ 
بــوده و پس از چند ســال قرار 
اســت به نمایش عمومی برسد.
ایــن فیلم  در خلاصه داســتان 
درام آمده اســت: عشــق گاهی 
تابســتان  داغ  ظهــر  یــک  در 

می آید و گاهــی در عصر برفی یک روز زمســتان. در انتهای روز آفتاب غروب 
 و در گذر زمان برف ها آب خواهند شــد اما عشــق چون قله توچال استوار و با 

شکوه خواهد ماند.

آغاز پخش مسابقه بزرگ »شصتادیا« از ۲۵ دی ماه
مسابقه تلویزیونی »شــصتادیا« به تهیه کنندگی سیدهاشم موسوی، سردبیری 
محمدجواد عزتی و کارگردانی علی فراهانی صدر، رقابتی جذاب و مهیج بین دو 
گروه متولدین دهه شصت و دهه هشتاد است که از دوشنبه، ۲۵ دی ماه پخش 

خود را آغاز می کند.
این برنامه تلویزیونی از تولیدات شبکه دو سیما است که به تازگی مراحل ضبط 
خود را با اجرای علیرضا استادی، بازیگر سینما و تلویزیون آغاز کرده و در یکصد 

قسمت در حال تهیه است.
مســابقه »شصتادیا« هر هفته روزهای دوشــنبه، سه شنبه و چهارشنبه ساعت 

۲۲:1۵ روی آنتن شبکه دو سیما می رود.
متقاضیان برای شــرکت در این مسابقه رقابتی می توانند مشخصات فردی خود 

را به شماره ۰۹۹۳۷۹41۷۰۵ پیامک کنند.

همایون شجریان برای »سووشون « می خواند؛ 

سریال تاریخی »آبیار« نوروز در نمایش خانگی
تلویزیون

سینما

تلویزیون

بــه گزارش تســنیم، امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی فوتبال کشــورمان به 
الکاس  قطــر گفت: فکر می کنم ســرمربیگری تیم ملی شــبکه 

فوتبال ایران فشار کاری بیشتر نسبت به 
ســرمربیگری برزیل دارد و کار بســیار 
ســختی است. مســتحضر هستید که 
فوتبال در آســیا بسیار پیشرفت کرده 

است.
اضافه شدن سردار آزمون به اردوی 
خبری  نشست  زمان  اعلام  و  ملی  تیم 

قلعه نویی
سرمربی تیم ملی افزود: آخرین قهرمانی 
که ما به دست آوردیم مربوط 
به 4۸ ســال قبل بود. آن 
موقع رقبــای ما این قدر 
بودند.  نکرده  پیشرفت 
رقبــای خیلی خوبی 
دوره  ایــن  در 
نظر  از  داریــم 
زیرساخت ها 

خیلــی 
پیشــرفت 
؛  نــد د کر
مــا  ولــی 
در ایــن بحث 

کمی عقب گرد داشــتیم. وی دربــاره ۲ دوره کاری اش با تیم ملی فوتبال ایران 
گفت: دو مرتبه به عنوان ســرمربی تیم ملی انتخاب شــدم که بار اول شرایط 
خیلی سخت بود. فدراسیون ایران شرایط خاص خودش را داشت و بعد فوتبال 
تعلیق شــد و گروه انتقالی آمد. در میان اعضای گروه انتقالی فدراسیون فوتبال 

درگیری وجود داشت. الان هم با توجه به یکسری مسائل، مشکل داریم.
شرایط مدیریت و فدراسیون فوتبال ایران

قلعه نویی در مورد شــرایط اخیر فدراســیون فوتبال ایران ادامه داد: با ارتباطی 
خوبی که میان فدراســیون، همکاران و بازیکنان داریم توانستیم در این ۶ ماهه 
انسجام تیمی خیلی خوب اعم از مدیریت، ستادی، فنی و بازیکنان درست کنیم 

و خوشبختانه مجموعه از این روند خیلی خوشحال است.
مدعیان قهرمانی در جام ملت ها

وی با اشــاره به رقبای تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های آسیا و مدعیان 
کسب عنوان قهرمانی اظهار داشت: به همه رقیبانمان احترام می گذاریم و همه 
رقبای خود را ســخت می دانیم. با همه توان و انگیزه بازی می کنیم. طبیعتاً دو، 
ســه تیم شانس بیشــتری برای قهرمانی دارند. ژاپن یکی از مدعیان است و به 
نظرم از ورزش آســیا جدا شده است. عربستان، کره جنوبی و استرالیا و قطر هم 
هســتند و ما باید به همه رقبا احترام بگذاریم و هر حریفی اعم از فلســطین، 

هنگ کنگ و امارات را سخت بدانیم.
قطر جزو بهترین میزبان های دنیا است

سرمربی تیم ملی با اشاره به میزبانی قطر، عنوان کرد: کشور قطر به نحو احسن 
این کار را انجام می دهد. یک بار در هتل اقامتمان، محل تمرین و ورزشگاه هایی 
که قرار اســت در آن بازی کنیــم حضور پیدا کردم و بازدید داشــتم. قطر از 
سالی که من بازی می کردم ســومین جام ملت هایی آسیایی است که میزبانی 
مســابقات را برعهده دارد. یک جام جهانی و اگر اشتباه نکنم یک بازی آسیایی 

هم برگزار کرده اســت. این ها نشــان می دهد قطر در میزبانی جزو بهترین های 
آســیا که نه، بلکه دنیا باشد. به نحو احســن برنامه ریزی و مدیریت می کند که 

جای تشکر دارد.
نحوه میزبانی جام جهانی آینده

قلعه نویــی با انتقــاد از نحوه میزبانی جــام جهانــی ۲۰۲۶، تصریح کرد: جام 
جهانی قطر شــاید دیگر تکرار نشــود. به عنوان یک آســیایی باید تشکر کنم 
که مســئولان قطر این جام جهانی را به نحوی خوب برگزار کردند. در نشستی 
که در فیفا بود انتقادی از آرســن ونگر داشــتم و گفتم در جام جهانی که در 
یک روز 4 مســابقه برگزار می شــود؛ چرا مســابقات را به یک قاره )اشــاره به 
 میزبانی چند کشــور( بردید. این روی کیفیت بازی های جام جهانی آینده تأثیر 

بدی خواهد گذاشت.
این جام ملت ها بهترین جام ملت ها خواهد بود

وی راجــع  به کیفیــت برگزاری جام ملت هــا در قطر، عنوان کــرد: این جام 
ملت ها به زعم من بهترین خواهد بود؛ به دلیل تیم های ســتادی، زیرساخت ها و 
پیشرفتی که در آسیا انجام شده است. زمین های چمن خوب، هتل های خوب و 
برنامه ریزی که در جام ملت ها دارند ســبب می شود همانند جام جهانی در قطر 

که بهترین بود، شاهد بهترین دوره جام ملت ها باشیم.
از اســتادیوم خلیفه خاطراتی دارم. چون آن سالی که در قطر بازی می کردم دو 
جام آوردیم. یکی را اصطلاحاً کاس امیر می گویند. آن زمان فینال در ورزشگاه 
خلیفــه بود، در آنجا قهرمان شــدیم. در مقدماتی جام جهانی چند بازی انجام 
دادیــم. بازی با ژاپن یک پاس گل دادم و حســن زاده آن را تبدیل به گل کرد 
که با نتیجه ۲ بر یک پیروز شدیم و همان روز هم دخترم به دنیا آمد. از کشور 
قطر دو خاطره خوب دارم؛ ان شــاءا... ســومین خاطره خوشم هم جام ملت ها 

باشد که تکمیل شود.

سرمربی تیم ملی فوتبال:

 فشار کاری سرمربی ایران بیشتر از برزیل است

به گزارش خبرگزاری تســنیم، امیرعلی آذرپیرا که موفق 
شــد در فینال وزن ۹۷ کیلوگــرم تورنمنت اوپن زاگرب، 
اولین مســابقه رنکینگ دار ســال ۲۰۲4 با شکست کایل 
اســنایدر آمریکایی صاحب نشــان طلا شــود، در این باره 
گفت: همراه با دیگر اعضای تیم، روی این رقابت ها تمرکز 
کرده بودیم. ســال گذشته در همین مسابقات و در فینال 

به اسنایدر باختم، اما اینجا او را شکست دادم.
آذرپیرا که در طول مبارزه ســعی داشــت پاهای خود را 
از دســترس اســنایدر دور نگه دارد، درباره اینکه چطور 

شکســت ۳-صفر را با برد ۶-۳ عوض کرد، اظهار داشــت: 
ســه امتیاز عقب بــودم اما تمرکــزم را از دســت ندادم 
چون برای این کشــتی برنامه داشــتم. می دانســتم که 
حتی اگــر ۶ امتیاز عقب باشــم، باز هــم می توانم برنده 
 شــوم. از قبل می دانســتم کــه برنده خواهم شــد. ذهن 
من برای این رقابت آماده بــود و اعتمادبه نفس لازم را به 

دست آورده بودم.
این کشتی گیر که در مســابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد نیز 
حضور داشــت، تأکید کرد: حدود ســه یا چهار سال است 

که در وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی می گیــرم؛ اما طبق نظر 
کادر فنی تیم ملی، در وزن ۹۲ کیلوگرم مســابقات جهان 
شــرکت کردم که بــا توجه به وزنی که از دســت دادم و 
آمادگی لازم برای رقابت را نداشــتم، آنجــا باختم و این 
شکســت خیلی ناراحتم کرد، من در مســابقات قهرمانی 

جهان، خودم نبودم.
آذرپیــرا وزن ۹۷ کیلوگــرم را وزن ســختی عنوان کرد 
و گفــت: می توان گفت که این وزن ســخت ترین وزن در 
جهان، المپیک و آســیا اســت؛ اما با برنامه هایی که دارم، 

امیــدوارم بتوانــم بهترین نتایج را در این وزن به دســت 
بیاورم و امید زیادی به خودم دارم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  فدراسیون جهانی فوتبال فیفا 
با راه اندازی ســامانه ای به نام »registrationbans« اقدام 
به معرفی تیم های باشگاهی از سرتاسر جهان که با پنجره 

نقل وانتقالاتی بسته مواجه هستند، می کند.
با نگاهی به فهرست باشگاه های ایرانی متوجه خواهیم شد 
که 11 باشــگاه با پنجره نقل و انتقالاتی مواجه هســتند 
که در بین اســامی 4 تیم لیگ برتری اســتقلال تهران، 

پرســپولیس، آلومینیــوم اراک و مس رفســنجان دیده 
می شود.

البته در این لیست نام باشگاه های منحل شده ای از جمله 
نفت تهران، برق شیراز، ماشین سازی تبریز، خونه به خونه 
بابل، پدیده و شــهرخودرو مشــهد و مشکی پوشان نیز به 

چشم می خورد.
طبق اعلام ســایت فیفا، پنجره نقل و انتقالاتی باشــگاه 

استقلال از تاریخ ۲۳/   11/   ۲۰۲۳ )۶ آذر 14۰۲( به مدت 
۳ دوره بســته شده اســت که به این معناست که باشگاه 
اســتقلال در نقل وانتقالات زمستانی نمی تواند بازیکنی را 

به خدمت بگیرد.
اوضاع برای پرســپولیس بهتر اســت و روبه روی نام این 
باشگاه نوشته شده که آن ها تا اطلاع ثانوی محروم هستند 
که نشان می دهد با پرداخت مطالبات خود می توانند فوراً 

پنجره نقل و انتقالاتی خود را باز کنند.
دو تیم مــس رفســنجان و آلومینیوم اراک هم مشــابه 
اســتقلال تهران هستند و هر کدام ۳ دوره با پنجره بسته 
نقل و انتقالاتی مواجه خواهند بــود. حکم تیم مس از 14 
آذر و برای آلومینیوم از تاریخ 1۹ بوده است و این دو تیم 
هم نمی توانند در نقل و انتقــالات پیش رو بازیکنی را به 

خدمت بگیرند.

آذرپیرا:

ازقبلمیدانستماسنایدررامیبرم

شوکفیفابهاستقلالوپرسپولیس

با حضور هنرمندان دارای معلولیت؛

۲۰نمایشدربخشفراگیرجشنواره
تئاترفجراجرامیشود

بخش فراگیــر در چهل و دومین جشــنواره 
بین المللی تئاتر فجر با همکاری و مشــارکت 
سازمان بهزیســتی و به صورت رقابتی برگزار 

می شود.
بخــش فراگیر با هدف برابرســازی فرصت ها، 
تلفیق اجتماعی و مشــارکت حداکثری افراد 
دارای معلولیت در برنامه های نمایشــی کشور 
قرار گرفته و با همکاری و مشــارکت سازمان 

بهزیستی برگزار می شود.
دراین بخش ۲۰ نمایش برگزیده جشنواره های 
منطقه ای تئاتر افراد دارای معلولیت، شــامل 
1۳ نمایش صحنــه ای و ۷ نمایش خیابانی از 
1۵ اســتان حضور دارند کــه از تاریخ ۲ تا ۸ 

بهمن در تالار هنر، تالار محراب و پهنه رودکی )روبه روی تالاروحدت( اجرا خواهند داشت.
در بخش فراگیر، گروه های نمایشی با اختلالات شنوایی، بینایی، ذهنی، جسمی حرکتی و سالمند از استان های 
کردســتان، کرمانشــاه، اصفهان، خراســان رضوی، گیلان، چهارمحال و بختیاری، یزد، تهران، مازندران، قزوین، 

گلستان، کرمان، بوشهر، هرمزگان و آذربایجان غربی حضور دارند.
نمایش هــای صحنه ای بخش فراگیر شــامل »روز از نــو روزی از نو« به کارگردانی مجتبــی مرادی، »کل« به 
کارگردانی مصطفی محمدی، »مغازه شــماره 1۳« به کارگردانی مهتاب نفیسی، »نگاتیو« به کارگردانی حسین 
غلامی، »دوســت ندارم خواب ببینم« به کارگردانی سعید چگنی، »برداشت آزاد« به کارگردانی ریحانه جباری و 
محمدحســین علیپور، نمایش »خودپرواز« به کارگردانی جعفر دل دل، »رستگاری از فرانکشتاین« به کارگردانی 
نوال وائلی، »احســاس آهنی« به کارگردانی آرزو جعفری، »ترال ستاجوســال« به کارگردانی کاظم ارجمندنیا، 
»آشپزخانه فنلاندی ها« به کارگردانی لقمان بحرانی، »خرده شوخی های زناشویی« به کارگردانی محمد سایبانی 

و »قدم نورسیده« به کارگردانی یاسر رستمی هستند.
نمایش های خیابانی بخش فراگیر نیز شــامل نمایش »روز تولد من« به کارگردانی صادق حســین زاده، »تسویه 
نقدی« به کارگردانی مجتبی خلیلی، »رومئو B ژولیت« به کارگردانی نســا ســلیمانی، »لبخند با طعم ماسک« 
به کارگردانی محســن مسعودی فر، »گوله بهار« به کارگردانی مرتضی زحمتکش، »با قید فوریت« به کارگردانی 

مجتبی لاله زاری و مهسا دهقانی و »بووق« به کارگردانی مرضیه علیزاده معرفی شده اند.

خانمهادرشبکهنسیمبهدنبال»سرنخ«میگردند



به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری فارس در نشست شورای اداری استان 
بــا یادآوری اینکه ۵۱ روز به انتخابات مانده اســت، گفت: باید 
همگی از همه ظرفیت ها برای بسترسازی جهت حضور گسترده 

آحاد مردم در پای صندوق های رأی استفاده کنیم.
 وی از تشــکیل ســتاد افزایــش مشــارکت در انتخابــات از 
ابتدای تابســتان ســال جــاری در این اســتان خبــر داد و 
افــزود: کارهای مختلفی در این ســتاد در حال انجام اســت 
 از جمله رصــد نارضایتی هــای عمومی و تهیه نظام مســائل

 و مشکلات مردم در اســتان بوده است و به صورت مستمر در 
حال پیگیری است.

 مردم مسئولان را در دسترس خود بدانند
رئیس ســتاد انتخابات فارس اظهار کــرد: یکی از کارهایی که 
از هفته دولت امسال آغاز شــد، راه اندازی کاروان های خدمت 
توسط فرمانداران در بخش ها و دهستان های استان بوده است 
تا به مهم ترین شعار دولت یعنی مردم گرایی عمل کرده باشیم 

و مردم، مسئولان را در دسترس خود بدانند.
 وی با بیان اینکه نشســت های مردمی استاندار و فرمانداران با 
گروه های مختلف مردم از جمله برنامه هایی است که در راستای 
عملیاتی کردن شــعار مردم گرایی دولت در حال انجام اســت 
گفت: همه رؤســا و مدیران کل هم وظیفه دارند با قشــرهای 

جامعه هدف خودشان این مهم را پیگیری نمایند.
 تدوین بسته  خدمت رسانی برای ۴۰ دستگاه اجرایی و عمومی

 قزل ســفلی گفت: همچنین بــرای اســتفاده از ظرفیت همه 
مدیران، بسته ای برای ۴۰ دستگاه اجرایی و عمومی برای ایجاد 
و استمرار رضایتمندی جامعه مخاطبانشان تدوین کردیم که با 

محوریت آنان انجام خواهد داشت.
 معاون استاندار فارس بر ضرورت تبیین دستاوردها با استفاده 
از ابزارهای هنر و رسانه توسط دستگاه های اجرایی تأکید کرد 
و گفت: عنوان نشســت شورای اداری استان هم »اطلاع رسانی 
هنرمندانه فعالیت ها« انتخاب شده است که در این حوزه لازم 
بود آموزش هایی گذاشته شود که آموزش های روابط عمومی ها 

انجام شده است.
 راه اندازی شورای اطلاع رسانی شهرستان های استان فارس

 وی با بیان اینکه فعالیت ها و مذاکرات شورای اطلاع رسانی در 
همین راستا تقویت شده است، از راه اندازی شورای اطلاع رسانی 

شهرستان های استان فارس در آینده نزدیک خبر داد.
 قزل سفلی برخی از اقدامات شورای اطلاع رسانی استان فارس 
را برشــمرد و گفت: ارزیابی مدیران کل در حوزه رســانه ها که 
حتی آمادگی برگزاری جشنواره ای در این حوزه داریم، تدوین 
پیش نویس پیوست رســانه ای طرح ها و پروژه ها توسط شورای 
اطلاع رســانی از جملــه این اقدامات اســت. چراکه هر طرح و 

پروژه ای باید با پیوست رسانه ای همراه باشد.

معاون گردشگری و امور زائرین استانداری:
 هزینه های غیرضروری این روزها باید به سمت احیای 

محیط زیست باشد 
به گزارش ســبحان، محمد فرخ زاده، 
معاون هماهنگی گردشــگری و امور 
زائریــن اســتانداری فــارس در پی 
پایتخت  عنــوان  به  شــیراز  انتخاب 
محیط زیست آسیا پیام تبریکی صادر 

کرد.
 در این پیام ضمــن تبریک به مردم 
استان فارس و کلان شهر شیراز اظهار 
داشت: از امروز وظیفه ما برای صیانت 

از محیط زیست در استان فارس و شهر شیراز دو صد چندان است.
جانشین اســتاندار فارس در شورای توسعه گردشگری استان افزود: فرهنگ 
شــهروندی در سال ۱۴۰۳ بایستی بر روی شهر جهانی صنایع دستی، محیط 

زیست و فرهنگ ترافیک متمرکز باشد. 
احیای دو هزار هکتار باغ در سال ۱۴۰۳ در شیراز

وی تأکید کرد: هنر دســتگاه های متولی در ایجاد و احیای دو هزار هکتار باغ 
در سال ۱۴۰۳ در شیراز با استفاده از شیوه های نوین، در ازای هزاران هکتار 

باغ از بین رفته در سال های گذشته خواهد بود. 
معاون اســتاندار فارس ادامه داد: به پاک بودن هوای شــیراز در طول سال 
مغرور نشــویم؛ این دستاورد گذشــتگان بوده و لازم است برای نسل آینده 

برنامه ای دقیق و منسجم طراحی و اجرا شود.
 فرخ زاده افزود: تلاش برای آینده بایســتی بیش از گذشته باشد؛ بسیاری از 
هزینه های غیرضروری این روزها بایســتی به ســمت احیای محیط زیست و 
صیانت از منابع طبیعی به عنوان یک اقدام ماندگار برای آینده هدایت شود.

وی از متولیان امر خواست تســریع در اجرای طرح های ترافیکی و مدیریت 
مصرف ســوخت، بازنگــری در احیای باغات قصردشــت و ســایر باغات در 
مناطق مختلف کلان شهر شیراز، سیاست های تشویقی در استفاده از وسایل 
حمل ونقل عمومی و تشــویق مردم به ورزش و پیاده محوری، تجدید نظر در 
ناوگان ســوخت فسیلی به برقی و صدها راهکار دیگر، مبنای برنامه های سال 

۱۴۰۳ باشد.
گفتنی است در جلسه مجمع شهرداران آسیایی، به صورت رسمی برای سال 
٢۰٢۴ شــهر شــیراز )ایران( به عنوان پایتخت محیط زیست، شهر همدان 
)ایران( به عنوان پایتخت گردشگری و شهر غبیری )لبنان( به عنوان پایتخت 

فرهنگی مجمع در سال جاری میلادی انتخاب شدند.

 اختصاص بیشترین مهر اصالت صنایع دستی کشور 
به فارس

 بــه گزارش ســبحان، بهزاد احمدی فارســانی، معاون صنایع دســتی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی فارس گفت: فارس میزبان 

هفتمین مرحله داوری مهر اصالت صنایع دستی کشور بود. 
احمــدی با بیــان این که ۳۷۳ اثر از اســتان های فارس، اصفهــان و یزد در 
این مرحله داوری شــدند، افزود: فــارس با ۱۳۶ اثر بیشــترین مهر اصالت 
صنایع دستی کشور را به خود اختصاص داد که یک رکورد محسوب می شود. 
 او ادامــه داد: اســتان های اصفهان و یــزد به ترتیــب ۷٢ و ۳۵ مهر اصالت 

دریافت کردند. 
معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی فارس گفت: داوران و ناظران 
کــه خود از هنرمندان برجســته کشــور بودند، آثار را به دســته های فاخر، 
درجه یک، ٢.۳ و بــدون درجه رتبه بندی کردند که آثار فاخر به جشــنواره 
ملی فجــر و مرحله داوری مهر اصالت یونســکو راه می یابند. احمدی بابیان 
این که هر هنرمند می توانســت نهایتاً ٢ اثر به داوری ارســال کند، ادامه داد: 
مدیریت صنایع دســتی و ارزش گذاری آثار بر اساس سیاست های یونسکو، از 

مزایای داوری آثار بود.
وی بیان کرد: ٢۰ شــاخص برای ارزیابی هر اثر در نظر گرفته شد و آثار برتر 

در قالب کتابچه به مردم معرفی خواهند شد.

رونمایی از اسناد و فتوکلیپ های تهیه شده 
در صدا و سیمای فارس

به گزارش ســبحان، در جلســه شــورای اداری اســتان فارس از اســناد و 
فتوکلیپ های تهیه شده در صدا و سیمای فارس رونمایی شد.

احمــد پهلوانیــان، مدیرکل صدا و ســیمای مرکز فارس در این مراســم با 
بیان اینکه این اســناد شــامل: سند زیســت بوم انتخابات اســتان فارس و 
اســناد بازشناســی فرهنگی و مؤلفه های نرم افزاری مردم اســتان فارس در 
 نگرش های مختلف اســت، گفت: در صدا و ســیمای فارس فتوکلیپ هایی از 
خدمات نظام پس از انقلاب اســلامی به اســتان و طرح ها و پروژه های کلان 
اقتصادی و خدمات رســان هم تهیه شــده که با بهره گیری از روایت ســازی 
 و تصویر ســازی حــاوی طرح هــای امیدبخش بــا هدف معرفــی خدمات 

دولت است.
پهلوانیان گفت: این اســناد و به خصــوص فتوکلیپ ها که هم از طریق فضای 
مجازی و هم رسانه استانی پخش می شود، می تواند زمینه ساز حضورگسترده تر 

و آگاهانه تر مردم در انتخابات پیش رو باشد.
در ادامه جلسه ســپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، با اشاره به 
اینکه اطلاع رســانی می تواند ایجاد امید کند و اعتماد عمومی را نســبت به 
اقدامــات نظام افزایش دهد گفت: حجم بالای خدماتی که در کشــور انجام 
می شــود باید به درستی و هنرمندانه و به فوریت به اطلاع مردم رسانده شود 
به خصوص فوریت در اطلاع رســانی و پاسخ به موقع آسیب ها و شبهاتی که 

مطرح می شود.
 استاندار فارس هم با تأکید بر تلاش مدیران برای جذب نیرو و ایجاد اشتغال 

جوانان از ۷۵ هزار سهمیه اشتغال امسال در استان فارس خبر داد.
ایمانیه گفت: سال گذشــته از یک میلیون اشتغالی که دولت سیزدهم مقرر 
کرده بود ۵۷ هزار نفر ســهم اســتان فــارس بود که با تــلاش مدیران این 
ســهمیه به ٢۹ درصد افزایش یافت و امســال هم تلاش می شود، ۷۵ هزار 
نفر سهمیه اشتغال استان فارس هم افزایش یابد و برای افراد بیشتری ایجاد 
اشــتغال شود. ایجاد هزار فروشگاه مســتقیم عرضه کالای مورد نیاز مردم از 
تولید به مصرف و تبادل گردشــگر در مثلث گردشگری طلایی میان شیراز، 
 اصفهان و یزد و دیگر اســتان های همجوار، برای جذب و افزایش گردشگران 
داخلی و خارجی از دیگر مباحثی بود که اســتاندار فارس در جلســه شورای 

اداری بیان کرد.
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز با انتقاد از عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات:

دغدغه مردم را کم کنید

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش ســبحان، آیــت ا... لطــف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شــیراز 
در خطبه های نمازجمعه شــیراز در باب وظایف 
دولــت و حاکمیت در خصوص مســئله خانواده 
و جوانی جمعیت، اظهار داشــت: وجود مقدس 
پیامبر گرامی اسلام فرمود، ازدواج کنید و خانواده 

تشکیل دهید.
 ۱۴ میلیون جوان در سن ازدواج داریم

وی با اشــاره به اینکه حــدود ۱۴ میلیون جوان 
در ســن ازدواج داریم و اگر غفلت کنیم سن این 
جوانان از ســنی که اوج جوانی و نشــاط است 
می گذرد و نســلی که از آن ها پا می گیرد نســل 
ضعیفی خواهد شــد، افزود: اگر ما نســل ایرانی 
و ســالم، پرتحرک و بانشاط برای ملت خودمان 
می خواهیم جوانان بایــد در آغاز جوانی صاحب 
فرزند شوند، اما اگر ســن از حدودی رد شد آن 
نسلی که تولید می شود دیگر توانمندی و نشاط 
لازم را ندارد؛ بنابراین بایستی تلاش کنیم تا سن 
ازدواج پایین بیاید و جوان ما بتواند در آغاز سنین 
جوانی ازدواج کند تا نسل سالم بعدی جایگزین 

نسل فعلی شود.
 دولت باید کاری کند که دغدغه مردم نسبت 

به سه مسئله اشتغال، ازدواج و مسکن کم شود
امام جمعه شــیراز در ادامه گفت: درباب وظایف 
دولــت در بحث خانواده و جوانی جمعیت بند ۹ 
سیاســت های کلی خانواده رهبر معظم انقلاب 
فرموده اند: »ارتقای معیشت و ارتقای خانواده ها با 
توانمندسازی آنان برای کاهش دغدغه های آینده 
آن ها درباره اشتغال، ازدواج و مسکن« این وظیفه 
دولت است یعنی دولت باید کاری کند که دغدغه 

مردم و جوانان نسبت به سه مسئله کم شود.
وی همچنین بیان کرد: در خصوص اشتغال نیز 
بایستی یک گزارش کار جدی و مفصل بشنویم، 
رهبــر معظم انقــلاب در دیدار بــا هیئت دولت 

فرمودند اطلاع رسانی شــما خوب نیست و باید 
کاری که انجام می شــود برای مــردم بگویید تا 
ببینید کجای کار عیــب دارد و کار زمین مانده 
اســت و این تبادل اطلاعات باعث می شــود که 
آنجایی که کار زمین مانده اســت حرکت انجام 

شود، اما اگر کسی نداند به نتیجه نمی رسیم.
نماینده، ولی فقیه در استان فارس اظهارکرد: در 
باب ازدواج قرار است وام ازدواجی پرداخت شود، 
مسئول امور خانواده در استانداری به بنده اعلام 
کرد که اول ســال ۱۴۰٢ تعداد ۱۰ هزار نفر در 
نوبت وام ازدواج داشــتیم که باید وام می گرفتند 
و ایشــان گفت با تأکیدی که شــده ۹ هزار نفر 
وامشان را دریافت کرده اند و البته هزار نفر باقی 

مانده است.
 گله ما از بانک ها کم نیست

آیت ا... دژکام با ابراز تأســف و انتقاد نســبت به 
عملکرد بانک هــا در پایان ســال، تصریح کرد: 
متأسفانه دی ماه وقتی تمام می شود دیگر نسبت 
به پرداخت وام بانک ها در جریان هستید و گله ما 
از بانک ها کم نیســت و خدا می داند چقدر اصرار 

شده تا همین مقدار هم انجام داده اند.
وی ادامــه داد: بانــک مرکزی به حســب قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت ابلاغ کرده 
که باید بانک به همه کســانی کــه در نوبت وام 
ازدواج هســتند بپــردازد و بانک هایی که تعلل 
می کنند بایــد مورد مؤاخذه قــرار گیرند و این 
کار واجبی است. ما امیدواریم تا پایان سال برای 

کسانی که در نوبت وام بودند اقدام شود.
امام جمعه شیراز با اشــاره به ایام پیش رو، افزود: 
باید در ماه رجب و شــعبان عقــد و ازدواج زیاد 
انجام شود و جشــن داریم و ایام خوبی پیش رو 
هســت و در این فضا ها بایستی ازدواج رخ دهد 
و نگوینــد هــزار وام باقی مانده را ســال آینده 
می پردازیم که سال آینده باید ازدواج های جدید 

رخ دهد.

وی اضافه کــرد: وام ازدواج عــدد قابل توجهی 
است و برای سال ۱۴۰۳ هم پیشنهاد عدد خوبی 
برای وام ازدواج کرده بودند که بالاخره دونفر که 
ازدواج می کنند و دو وام ازدواج می گیرند؛ بتوانند 

خانه خود را رونقی دهند.
 آماری در خصوص اشــتغال استان فارس 

متأسفانه نتوانستم به دست بیاورم
آیت ا... دژکام در ادامه ســخنان خود بیان کرد: 
آماری در خصوص اشتغال استان فارس متاسفانه 
نتوانســتم به دست بیاورم و در باب اشتغال آمار 
دقیقی وجود ندارد و باید طوری باشد که مسئله 
اشتغال را واضح بیان کنیم و ببینیم چقدر جوان 
در ســن اشــتغال داریم و چقدر از آن ها شاغل 
هستند و چقدر شاغل نیستند و مشکل آن هایی 
که شاغل نیســتند، چیست؟ تلاش عزیزانی که 
زحمت کشــیدند جای تشکر دارد، اما هم تلاش 
بیشتر و هم اطلاع رسانی بهتر می خواهد. خطیب 
نمازجمعه شــیراز در خصوص بحث مسکن نیز 
افزود: دولت هدف گذاری خوبی کرد که میلیونی 
مســکن تولید شــود، ولی این حلقه های میانی 

چقدر موفق بودند تا ســهم خود را انجام دهند؟ 
لذا بایستی باید توضیح داده شود.

حرف راست و حسینی زده شود تا مردم دلگرم 
شوند

وی همچنین با بیان اینکه در دهه فجر امســال 
مدیران اســتانی آمادگی داشــته باشند و حرف 
راست و حسینی زده شود تا مردم دلگرم شوند، 
گفت: دهه فجر فرصت خوبی برای اطلاع رسانی 

فعالیت های انجام شده دولت است.
نماینــده، ولی فقیه در اســتان فارس خطاب به 
بانک ها گفت: بانک ها حواسشــان جمع باشــد، 
ما ۱۰ سال اســت در بانک های استان فارس با 
اطلاعاتی مواجه هستیم که این بانک ها کار خود 
را درســت انجام نمی دهند، بحث سر این است 
که چند هــزار میلیارد پول مردم اســتان ما در 
جای دیگری هزینه می شــود و این نوع رفتار ها 
کافی اســت و موظفند نسبت به مردم خود این 
اســتان کار خود را درســت انجام دهند. بررسی 
می شــود و هر کــس کار خود را درســت انجام 
می دهد باید تشویق شــود، اما اگر کوتاهی هایی 

هســت بالاخره این رفتار ناشایســت و تضییع 
حق مردم جای ســکوت نــدارد و باید با جدیت 
بخواهیم و دستگاه های نظارتی نظارت کنند که 
چه شده اســت و این حجم سپرده ای که پیش 
بانک ها قرار دارد آیا درست طبق موازین قانونی 
که بانک مرکزی گفته خرج مردم اســتان شده 
است یا خیر؟ این چیزی است که توقع ما هست 
و دســتگاه های نظارتی هم ورود جدی داشــته 
باشــند تا دغدغه مردم در باب ازدواج، مسکن و 

اشتغال کم شود.
 ضرورت تقوا خصوصاً برای مسئولان در ایامی 

که حساسیت اجتماعی زیادتر می شود
آیت ا... دژکام در بخش دیگری از ســخنان خود 
ضمن یــادآوری و ضرورت تقــوا خصوصاً برای 
مسئولان در ایامی که حساسیت اجتماعی زیادتر 
می شــود، گفت: انتخابات را در پیــش داریم و 
بالاخره مجموعه مدیران بایســتی مراقب باشند 
ولو شــخصاً حمایت از کسی بخواهند کنند هیچ 
مانعی ندارد، ولی اســتفاده از مقام و موقعیت به 
نفع کسی بی انصافی در حق دیگران است و این 

جور کار ها نباید انجام شود.
وی ادامه داد: جلســه گرفتن و هماهنگ کردن 
با مدیر در راســتای اینکه از مدیریت خود مایه 
بگــذارد برای انتخابات این و آن مســلما خلاف 
قانون اســت، در قانون انتخابات ما این مســئله 
تصریحا ذکر شده است و باید همه پیش از اینکه 
فضای انتخابات داغ شود انصاف را در نظر داشته 
باشیم. امام جمعه شیراز با اشاره به ایام اعتکاف، 
افزود: در مساجد مختلف شــهر اعتکاف برگزار 
می شــود و ما چشممان روشــن است به حضور 
جمع قابــل توجهی از جوانان کــه ۳ روز را در 
خانه خدا مهمان خان رحمت الهی می شــوند و 
روزه می گیرنــد و دعا می خوانند، دعای ام داوود 
می خوانند که خــدای متعال به برکت این نیات 

پاک رحمت خود را شامل حال ما کند.

به گزارش ســبحان، شــانزدهمین کمیســیون عفو دستگاه 
قضایی اســتان فــارس با حضــور اعضا و بــه میزبانی اداره 
کل زندان هــای اســتان فــارس تشــکیل شــد و پرونــده 
 ۶۵ زندانــی متقاضــی عفو بررســی و اتخاذ تصمیم شــد.
حجت الاســلام سید کاظم موســوی، رئیس کل دادگستری 
اســتان فــارس در ارتباط با این جلســه گفت: بر اســاس 
سیاســت های تحولی و تعالی محور قوه قضاییه و برنامه های 
عملیاتی دادگستری کل فارس مقرر شد در طول سال جاری 
٢۶ نشست کمیسیون برگزار و نسبت به درخواست های وارده 
 اتخاذ تصمیم شود که تا کنون ۱۶ جلسه آن برگزار شده است.

حجت الاسلام موسوی افزود: در این کمیسیون ها در تلاشیم 
تا در راستای حقوق شهروندی و برخورداری زندانیان و افراد 
واجد شــرایط از عفــو، از ظرفیت ها و ابزار قانونی اســتفاده 
کنیم تا افرادی که نباید در زندان باشند به جامعه و خانواده 
بازگردنــد. بنابراین افرادی که فاقد جــرم مهم و قابل توجه 
باشند، افرادی که فاقد ســابقه کیفری هستند، افراد متأهل 

یا بیماران، همچنین افرادی که توانســته اند رضایت شاکی را 
به دست بیاورند یا جزای نقدی آنان خاتمه یافته یا آنان را در 
محکومیت های مختلف مثل مواد مخدر پرداخت کرده اند و... 

در اولویت برخورداری از عفو قرار دارند.
 کمیسیون عفو استان فارس از فعال ترین کمیسیون های عفو 

کشور است
نماینده عالی قوه قضاییه در فارس افزود: بحمدا... کمیسیون 
عفو اســتان فارس از فعال ترین کمیســیون های عفو کشور 
اســت و نتیجه جلسات و عفوهای آن برابر با عملکرد چندین 
استان است. رئیس کمســیون عفو فارس تصریح کرد: غالب 
پرونده هــای مطروحه ما، پرونده مواد مخدر اســت و برخی 
پرونده ها مانند جرایم سرقت، جرائم خاص و خشن و... برای 
حفظ امنیــت روانی- اجتماعی و قضایی مردم در جلســات 
مطرح نمی شــود. رئیس دســتگاه قضایی استان فارس ادامه 
داد: به حوزه قضایی تأکید شــده تا مســتمراً به موضوع عفو 
توجه نموده و پرونده های افراد واجد شرایط را جهت بررسی 

در کمیســیون عفو به مرکز اســتان معرفــی نمایند. وی در 
خاتمه گفت: امیدواریم در عفوهای آتی، به خصوص عفو دهه 
فجر، استان فارس شــاهد برخورداری تعداد قابل توجهی از 

زندانیان واجد شرایط از عفو باشند. 
 زندانیانی که در برنامه های آموزشی، اصلاحی و تربیتی 

فعالیت دارند در اولویت برخورداری از عفو هستند
اســحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان های اســتان فارس نیز در 
شــانزدهمین جلسه کمیسیون عفو دســتگاه قضایی استان 
گفت: در راســتای ســند تحول قضایی، اعطای عفو هدفمند 
به زندانیان واجد شــرایط در دســتور کار اســت و زندانیانی 
کــه در فعالیت های باز اجتماعی ســازی، اصلاحی و تربیتی 
و مهارت های اساســی زندگی مشــارکت دارنــد، در اولویت 

برخورداری از عفو قرار خواهند داشت.
ابراهیمی افزود: اعطای ارفاقات و تأسیسات حقوقی و قانونی 
به زندانیان واجد شــرایط از سیاست های مجموعه زندانبانی 
در عرصه عدالت کیفری اســت و اعطای عفو به این قشــر از 

زندانیان نیز از جمله این سیاست های قضایی است.
عضو کمســیون عفو اســتان فارس تصریح کرد: درخواست 
زندانیان واجد شرایط توســط حوزه های قضایی و مددکاری 
زندان ها اخذ و پس از بررســی های لازم از ســوی حوزه های 
قضایی مربوطه به کمیســیون عفو استان ارسال می شود که 
در صورت واجد شــرایط بودن پیشنهاد آنان به مرکز ارسال 
خواهد شــد. وی افزود: افراد برخــوردار از عفو، افرادی بوده 
و هســتند که امید به بهبود و اصلاح آنهــا پس از آزادی از 
زندان در جامعه وجــود دارد.  ابراهیمی ادامه داد: به صورت 
مکرر اســتفاده زندانیان و برخورداری آنان از ارفاقات قضایی 
از طریق ســیمای زندان یا حوزه های مددکاری و قضایی به 

زندانیان اطلاع رسانی می شود.

به گزارش ســبحان، نخستین نشست هم اندیشی مدیران کمیته 
امداد امــام خمینــی)ره( فارس و بهزیســتی فارس بــا عنوان 
»کار گروهــی؛ انگیــزه الهی« بــا محوریت ســلامت اجتماعی، 
مشــارکت اجتماعــی، توانمندســازی فرهنگــی، حمایت های 
اجتماعــی، هــم افزایی و ارتقا ســطح کیفی خدمت رســانی به 

جامعه هدف برگزار شــد. در حاشــیه این نشســت، تفاهم نامه 
مشــترک میــان کمیته امداد امــام خمینی)ره( فــارس و اداره 
 کل بهزیســتی استان به مدت یک ســال نیز منعقد شد. مرتضی 
موصلــی، مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینــی)ره( فارس 
در این نشســت گفــت: توفیق شــد بــا حضــور همکارانمان 
 در اداره کل بهزیســتی و کمیتــه امــداد از سراســر اســتان 
تفاهم نامــه مشــترک همــکاری منعقــد و فصل جدیــدی از 
همکاری های میان این دو دســتگاه در راستای توسعه خدمات به 

جامعه هدف آغاز شود.
وی بــا بیان اینکه هیــچ فاصله ای میان این دو دســتگاه وجود 
نــدارد؛ افــزود: میتــوان از ظرفیت هــای این دو دســتگاه در 

راســتای خدمت رســانی به اقشــار مختلف جامعه اقــدام کرد. 
موصلــی انعقاد این تفاهم نامه را اقدامــی ابتکاری خواند و اضافه 
کرد: از جملــه اهدافی که این تفاهم نامه به دنبال دســتیابی به 
آن اســت؛ هم افزایی و ارتقای ســطح کیفی خدمت رســانی به 
جامعه هدف اســت. مدیــرکل کمیته امداد امــام خمینی )ره( 
 فارس خاطرنشــان کرد: توانمند ســازی اقتصادی بــا تمرکز بر

 توسعه اشــتغال های خرد و کســب وکار های کوچک، متناسب 
با زیســت بوم اقتصادی اســتان محور اولی اســت کــه در این 
 تفاهم نامــه آورده شــده که فعالیت های ارزشــمندی توســط

 مجموعه امداد و بهزیستی تاکنون انجام شده است اما، مقرر شده 
تا هم افزایی ظرفیت ها در حوزه توانمندسازی اقتصادی به حداکثر 

رسیده تا شاهد ارتقاع شاخص های کلان در استان باشیم. به گفته 
این مقام مسئول مقرر شده تا با یک کار مشترک میان دستگاهی، 
بیش از٢۰ هزار فرصت شــغلی تا پایان امسال برای جامعه هدف 

ایجاد شود.
موصلــی در حــوزه پیشــگیری از آســیب های اجتماعــی و 
ارتقــای ســلامت اجتماعی جامعــه هدف نیز بیــان کرد: فصل 
دوم همــکاری مشــترک میان این دو دســتگاه بر اســاس این 
تفاهم نامــه، نقش آفرینــی در کاهــش آســیب های اجتماعی و 
 ارتقای ســلامت اجتماعی اســت. وی اضافه کــرد: در کنار این 
موضوع اســتفاده از ظرفیت ها و تجربیات گران قدری که در حوزه 
نیکوکاری در سطح استان وجود دارد، عاملی برای ایجاد جامعه ای 

نیکوکاری با عضویت ۴۰۰ هزار خیر را تشکیل داده و در اداره کل 
بهزیســتی استان نیز مجموعه ای بالغ بر یک هزار مؤسسه و مرکز 
خیریه با این ســازمان همکاری می کنند. موصلــی ادامه داد: در 
راستای توســعه بخش مردمی هر دو سازمان مقرر شده تا تبادل 
تجربه میان این دو دستگاه انجام شود و با هم افزایی، زمینه ارتقای 
ســطح خدمت گزاری به جامعه هدف در سطح استان فراهم شود 
و رضایتمندی بیشــتری برای جامعه ایجاد شود. مدیرکل کمیته 
امــداد امام خمینی )ره( فارس متذکر شــد: در مجموعه کمیته 
امداد افتخار خدمت رسانی به حدود ۱۶۴ هزار خانوار را داشته که 
سرپرســت ۱۰۳ هزار خانواده از این آمار را بانوان بر عهده دارند؛ 

از این رو مهم ترین اولویت ها؛ توانمند سازی این عزیزان است.

به گزارش ســبحان، حســن شــیخ نیا، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری فارس در جلسه کمیته استانی 
تســهیلات تبصره ۱۸ اظهار کرد: سهم استان فارس از بند 
الف تبصره ۱۸ در سال ۱۴۰۱ مانند سایر استان ها یک هزار 
و ۳۸۳ میلیارد تومان بود که تا پیش از این جلســه رقمی 
معادل ۶۸ میلیــارد تومان از این مبلغ تصویب و تخصیص 

یافته است. 
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری فارس 
گفــت: ۱۴۹طرح و پروژه بــا مبلــغ ٢٢۸٢ میلیارد ریال 
تســهیلات در مجموعــه  فعالیت هــای اقتصادی اســتان 
 تصویب شــد که ۹۷ طرح از این مجمــوع درحوزه میراث 
فرهنگــی، ۱۹ طــرح در بخش جهادکشــاورزی، ۱۵طرح 
در بخــش نهضت احیا که عمدتــاً طرح های بخش صنعت 
و معــدن می باشــد و ۹ طرح در حوزه تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی قرار دارند.
وی افــزود: بانک های عامــل ۱۵روز فرصت بررســی این 
تعــداد پرونــده را دارنــد و ضروری اســت؛ بــرای جذب 
صحیــح منابع پیش بینی شــده در قانــون همه بانک های 
عامل با همکاری دســتگاه های اجرایــی مرتبط از تمامی 
 ظرفیت ها استفاده نمایند تا با انعقاد قرارداد و پرداخت این 
وجوه بســترهای لازم توســعه همه جانبه در استان فارس 

را فراهم کنند.
  ۶۱۲ فرصت شغلی مستقیم در فارس ایجاد خواهد شد

 معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس اضافه 
کرد: با توجه به طرح های تصویب شده و حمایتی که نظام 
بانکی خواهد داشــت، ۶۱٢ فرصت شغلی مستقیم و طبعاً 
بیش از همین رقم فرصت های شــغلی غیرمستقیم در این 

دوره در استان فارس ایجاد خواهد شد.
 شــیخ نیا در ادامه به ضرورت اســتمرار یافتن نهضت احیا 
واحدهــای راکد و نیمه فعــال تأکید کرد و افــزود: برای 
احیــای این ۱۵ واحد که عمدتا در بخش صنعت و معدن و 
کشاورزی هستند، مبلغ ۶۳۵میلیارد تسهیلات ارزان قیمت  
به تصویب رسید که شرایط اشــتغال  مستقیم ٢۰۰ نفر را 

فراهم می نماید.
 وی بیان کرد: ضروری اســت نظام بانکی در استان فارس 
به نحــوی اقدام کند که بــا توجه به ظرفیت هــای بالقوه 
در اســتان، با تزریق این منابع شــاهد رونق تولید، توسعه 

اقتصادی و اشتغال پایدار در استان باشیم. 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس خبر داد:

ارزیابیمدیرانکلدرحوزهرسانهها

مدیرکل زندان های استان فارس:

اعطایعفوهدفمندبهزندانیانواجدشرایطدردستورکاراست

نخستیننشستهماندیشیمدیرانکمیتهامدادامامخمینی)ره(فارسوبهزیستیبرگزارشد

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

تصویببیشاز2هزارمیلیاردریالتسهیلاتبرایراهاندازی۱۴۹
طرحدرفارس
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 شنبه  23 دی 1402  سال سی ام  شماره 6194
امام علی )علیه السلام(:

»آنچه را از بین می رود ببخشــید تا در عوض آنچه را ماندنی 
است به دست آوريد.«

غررالحكم: 4٧32

طرح روزحدیث روز

به مناسبت سالروز شهادت مصطفی احمدی روشن؛

سه کتاب برای شناخت سومین شهید هسته ای
واژه ها و جملات ســاده اند. اما عمق و معنایی در این سادگی هست که شاید 
در نخستین نگاه به چشم نیاید. همسرش از او صحبت می کند: خواستگاری 
که آمد، نه ســربازی رفته بود، نه کار داشت. خانواده ام قبول نکردند. گفتند: 
»ســربازیت را که رفتی و کار پیدا کردی، بیا حرف بزنیم.« دو ســال طول 
کشــید. آنقدر رفت و آمد و با پدر و مادرم صحبت کرد تا راضی شــان کرد. 
کمی بعد از ازدواج، با قانون قد و وزن معاف شد؛ بس که لاغر بود و قدبلند. 
توی ســازمان انرژی اتمی هم مشغول شــد. مهریه را خانواده ها گذاشتند؛ 
پانصد تا سکه. ولی قرار بین من و مصطفی چهارده تا سکه بود. بعد از ازدواج 
هم همه ســکه ها را بهم داد. مراسم عقد و عروسی را خانه خودمان گرفتیم؛ 

خیلی ساده.
کتاب بیست ودوم از مجموعه کتاب های یادگاران روایت فتح، مرور خاطراتی 
از اوست که هرکدام در قالب داستانی کوتاه روایت می شوند. این کتاب، کاری 
از مرتضی قاضی اســت و مطالعه آن، به همه کســانی که ذهن شان درگیر 
شــناخت بهتر شهید احمدی روشن است پیشنهاد می شود. »مصطفی هنوز 
پســر بچه بود که جنگ تمام شد، اما عشق مردان جنگ ردی در زندگی اش 
گذاشت ســرخ، از جنس پایداری. غیر از این ها، مصطفی یک جوان امروزی 
بود: در دانشگاه شریف درس خواند، زن و بچه و زندگی اش را دوست داشت، 
خوش تیپ می گشت، ماشین خوب سوار می شد و اهل سرعت و هیجان بود. 
بعد از دانشــگاه برای کار رفت سازمان انرژی اتمی. از پست کارشناس شروع 
کرد و وقتی که شــهید شــد، معاون بازرگانی ســایت نطنز بود. این ها همه 
ســرفصل های زندگی مصطفی است، اما این کتاب صد تصویر ساده از جوانی 

است که شهادت را جدی گرفته بود.«
از خوب های روزگار ما بود و به نجابت شناخته می شد. اما ویژگی های جالب 
و متفاوت نیز کم نداشت. »عشق ماشین بود. اسم هر ماشین که می آوردی، 
آخرین اطلاعاتش را برایت ردیف می کرد. تویوتا کرولا داشــت، فروخت آزرا 
خرید… از نطنز که می آمدیم تهران، کامیون ها که از کنار ماشــین مان رد 
می شدند کف دســتش را بوس می کرد و برای کامیون ها می فرستاد. بعضی 
وقت ها می ماندم که این چه کارهایی که می کند. عشقش این بود که کورس 
بگذارد. اگر یک ماشین بی ام و ازمان سبقت می گرفت، از پشت شانه های رضا 
قشقایی را می گرفت، تکان می داد و می گفت: رضا تو رو خدا برو بگیرش. رضا 
هم عین خیالش نبــود. آرام دنده عوض می کرد و انگار نه انگار که مصطفی 

حرفی زده.«
دو کتاب ديگر، »من مادر مصطفی« و »آقا مصطفا«

کتاب »من مادر مصطفی« از نشــر رســول آفتاب نیز کتابی درباره شــهید 
احمدی روشــن است و در دســته خاطرات جای می گیرد. با این تفاوت که 
مولف کتاب، رحیم مخدومی پای صحبت های مادر شــهید می نشــیند و از 
دل صحبت های ایشــان، تصویری از شهید مصطفی احمدی روشن را شکل 
می دهد. »من همین مصطفایی رو که الان هســت می خواستم، نه مصطفای 
ترسو که از ترس جونش کارشــو ول کنه. اندازه دوس داشتنم به قدریه که 
الان اگه قدرت داشــته باشــم بچه ام رو پس بگیرم، می گیــرم. ولی با همه 
علاقه ای که بهش داشــتم، مرد بودنشو دوست داشتم. محکم بودنشو دوست 

داشتم. هدفشو دوست داشتم.«
در این کتاب از دغدغه ها و دل مشــغولی های شهید صحبت و به ویژگی هایی 
اشــاره می شود که بســیاری از آن ها ناگفته باقی مانده اند: »شخصیت مورد 
علاقه اش در میــان فرماندهان جنگ، جاویدالاثر احمد متوســلیان بود. دو 
تا نقطه تلاقی با ایشــان داشت. یکی خط شــکنی و خدشه ناپذیری؛ دیگری 
دشــمنی با رژیم صهیونیســتی. برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین سه 
بــار کمپین راه انداخت. برون مرزی هم فکر می کرد. ایمیل گروهی از فعالان 
سیاســی مسلمان را در آمریکا و اروپا داشت. دست کم در سه مقطع حسابی 
جریان سازی کرد. هنوز کســی از این دست سناریوهای آقا مصطفی خبری 

ندارد.«
همچنین باید از کتاب »آقا مصطفا« از تولیدات نشر یاران شاهد نام ببریم که 
عنوان فرعی »چند برگی از زندگی و شهادت دانشمند شهید مصطفی احمدی 
روشــن« روی جلد آن دیده می شــود. »مثل آن وقت ها که هر روز شهیدی 
توی کوچه پس کوچه ها تشییع می شد، آقا مصطفا که شهید شد حال وهوای 
شهر ما هم تغییر کرد. عده ای دوربین کول گرفتند و افتادند پی مستندسازی 
ماجرا، کسانی مجلس یادبود گرفتند. شــاعرانی شعر گفتند. روزنامه نگارانی 
تیتر و مصاحبه تنظیم کردند. تصویرگران پوستر و بنر ساختند. ما هم شدیم 
قلمدار! مهم نبود که کی چه کار می کند و خوب می شــود کارها یا نه! مهم 
این بود که هیچ کس به هیچ کس تکلیف نکرد که بنشــین و یک کتاب و الخ 

بساز! هر کس هر کاری کرد، مثل همان سال ها برای دل خودش کرد.«
خود شهید احمدی روشــن هم به صدای دلش گوش کرده بود. »گفتند بیا 
رئیس ایران خودرو باش! گفت: نه! گفتند توی وزارت نفت پست بگیر! گفت: 

نه! همین صنعت هسته ای ماندن می خواهد. 

اپل در ابتدا تنها ۸۰ هزار دستگاه ویژن پرو عرضه می کند
فن آوری

عکس خبر

  انتقال محصولات کشاورزی با قایق به بازارهای فروش- بنگلادش

 یک لک لک گردن سیاه در تالابی در پناهگاه حیات وحش

  ۱۲۰ هزار خودرو از کجا سبز شد؟
منبع -تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   بازنشستگی 

سلامت

راه هایی برای جلوگیری از ریزه خواری کودکان

  عشایر، میزبان جشنواره ای با طعم کتاب- خوزستان

   برداشت نرگس - گلستان

سواد زندگی

مرز هر چیزی اســت که حد مشخص می کند. 
در روابط، مرزها تعییــن می کنند که آن رابطه 
کجا به پایان می رسد، چگونه هر یک با دیگری 
ارتبــاط برقرار می کند و چگونــه به هم متصل 
هســتید. اینکه جنس رابطه اســتقلال است یا 
وابســتگی یا وابســتگی متقابل، همگی را مرز 
مشخص می کند. تعیین مرزهای شخصی واضح 

کلید دستیابی به رفاه و اعتماد به نفس است.
بــا این که مرزهــای روانی ســاختارهای ذهنی 
هستند، اما به اندازه حصارهای فیزیکی واقعی اند. 
مرزها به عنوان اولین خط دفاع شــخصی شــما 
عمل می کنند. زمانی کــه در تعیین حد و مرز 

شکســت می خوریم یــا افراد را مســئول می دانیم، 
احســاس می کنیم که از ما سوءاســتفاده شــده و 
درنتیجه بدرفتاری می کنیم. وقتی به دیگران اجازه 
می دهید کــه مرزهایتان را زیر پــا بگذارند، قدرت 
شخصی خود را از دســت می دهید و از نظر ذهنی، 
جســمی و عاطفی تخلیه تان می کند و استرســتان 

افزایش می یابد. 
 قاطعیت را تمرين کنید

تمرین قاطعیت عنصری مهم در تعیین مرز اســت. 
قاطعیت توانایی ابراز احساسات و افکار به طور آشکار 
و دفاع مســتقیم از حقوق خــود در عین احترام به 
حقوق دیگران اســت. این موضوع درباره مراقبت از 
نیازها و خواســته های خــود و درنظرگرفتن نیازها 

و خواســته های دیگران اســت. به عبارتــی، توانایی 
برعهده گرفتن مسئولیت بدون کنترل است. قاطعیت 

فضای متعادل بین تسلیم و پرخاشگری است.
قاطعیت قدرت بخش اســت. این موضوع خود را در 
ارتباطات و رفتار سالم نشان می دهد. موقعیت شما 
را با فردی که می خواهید باشــید هماهنگ می کند. 
مهارت های جــرأت ورزی به ویــژه در موقعیت های 
خشمگین و زمان های درگیری مؤثر است. هنگامی 
کــه قاطعیت را به زیبایی به کار می گیرید، نه تنها به 
خود، بلکه به افرادی که با آن ها در تعامل هســتید 
نیــز قدرت می دهید و این باعــث ایجاد یک محیط 

برُدبرُد می شود.
 ارتباط بدون خشونت را تمرين کنید

ما انسان ها اساساً اجتماعی هستیم؛ اما رفتار مناسب 

در پاســخ به خشــم و بدرفتاری دیگران، اغلب 
مستلزم برقراری ارتباط مؤثر است. ارتباط بدون 
خشــونت )NVC(، روش مارشال روزنبرگ بود؛ 
روشــی قدرتمند برای برقراری ارتباط با دیگران 
به روش هایی اســت که ارزش های شما را حفظ 
می کند و بــه بهترین نتیجه ممکــن برای همه 
افراد درگیر منجر می شــود. NVC مظهر ارتباط 

قاطعانه است.
NVC بر درک رابطه بین احساســات و نیازهای 
اصلی اســتوار اســت. وقتی نیازهای ما برآورده 
می شــود، مردم احســاس خوبی دارنــد. وقتی 
نیازهــای ما برآورده نمی شــود، احســاس بدی 
می کنیم؛ یعنی احساســات ناخوشــایندی را تجربه 
می کنیم. وقتی به خود اجازه می دهیم احساساتمان 
را احســاس و پردازش کنیــم، نیازهایمان را درک 
کنیم و آن ها را قاطعانه بیان کنیم، مرزهای سالمی 
را تعییــن می کنیم. ما از خــود محافظت می کنیم؛ 
درحالی که با احترام و شــفقت، بــه دیگران نزدیک 
می شــویم. افراد با مرزهای ســالم با دیگران ارتباط 
برقرار می کنند و در عین حال فضای انتخاب، توسعه 
مستقل، مشارکت، تعیین سرنوشت، حریم خصوصی 
و بلوغ را ارتقا می دهند. ایجاد شــرایط مرزی سالم 
تضمیــن می کند که روابط مــا متقابلًا قابل اعتماد، 
حمایت کننده و مراقبت کننده هســتند؛ حتی زمانی 

که با چالش هایی مواجه می شویم. 

چگونه از مرزهای خود دفاع کنیم؟

ادبیات

 نشست هم اندیشی ســخنگوی دولت با جمعی از نخبگان و جوانان 
مسیحی

دانستنی

خوردن سیب زمینی  سبز یا جوانه زده خطرناک است؟
پاییز و زمستان فصل سیب زمینی است. در این روزها که 
از ســیب زمینی های پخته یا سرخ شده خوش طعم لذت 
می بریم، احتمالاً یک پرســش برای اکثر دوستداران این 
غذای خوشــمزه مطرح است: آیا خوردن سیب زمینی که 

شروع به جوانه زدن کرده، بی خطر است؟
اگر سیب زمینی مدتی در آشپزخانه یا در انباری بمانند، 
رنگ آن مایل به ســبز می شود و جوانه های کوچکی که 
به آن ها چشم  سیب زمینی هم می گوییم، ظاهر می شود. 
این هــا ظاهر ســیب زمینی را عجیب می کننــد اما این 
محصولات زشــت همچنــان قابــل خوردن اند و مصرف 
آن ها به کاهش ضایعات غذایی کمک می کند؛ اما آیا این 
موضوع در مورد ســیب زمینی هایی که کمی بدریخت تر 

شده اند هم صادق است؟ متأسفانه پاسخ منفی است.
کارشناسان ایمنی مواد غذایی و متخصصان رژیم غذایی 
به نشریه هافینگتون پست بریتانیا توضیح داده اند وقتی 
سیب زمینی شــروع به جوانه زدن و سبز شدن می کند، 

واقعا چه معنایی دارد.
 حقیقت در مورد سیب زمینی جوانه زده

هنگامی  که ســیب زمینی شــروع به جوانه زدن می کند 
تا زمانی که جوانه زدنش از کنترل خارج نشــده باشــد، 

خوردنش همچنان بی خطر است.
الن شــوماکر، مدیر بخش توسعه بشقاب امن در دانشگاه 
ایالتی کارولینای شــمالی، توضیح می دهد: این جوانه ها 

حاوی ســمی به نــام ســولانین اند کــه می تواند باعث 
مشکلاتی مانند سردرد، استفراغ و سایر عوارض گوارشی 
شود. اگر مقادیر زیادی از آن مصرف شود، می تواند علائم 
و عوارض بسیار جدی ایجاد کند؛ اما اگر جوانه ها کوچک 
باشند و سیب زمینی نرم یا چروکیده نشده باشد، می توان 

جوانه ها را جدا کرد و سیب زمینی را خورد.
 سیب زمینی سبز چطور؟

مگی میکالســیک، متخصــص تغذیه، هشــدار می دهد 
که ســیب زمینی های ســبز را نباید خورد: نور خورشید 
ســیب زمینی ها را بــا تولید کلروفیل ســبز می کند، اما 

مشکل واقعی تجمع سموم مضر است.
شــوماکر نیز همین نظر را دارد: دیدن قسمت های سبز 
روی ســیب زمینی نشــان دهنده تشــکیل سم سولانین 
است که در جوانه ها نیز یافت می شود. اگر لکه های سبز 
کوچکی روی سیب زمینی وجود دارد، می توان آن ها را از 
جدا کرد، اما اگر لکه های ســبز بزرگ اند، توصیه می شود 
ســیب زمینی را دور بریزید. جوانه ها و رنگ مایل به سبز 
نشــانه های اصلی خراب شدن ســیب زمینی یا شروع به 

خراب شدن آن اند.
اگر ســیب زمینی چروکیده و نرم باشــد، قطعاً نشانه آن 
اســت که باید آن را دور انداخت. باید گفت در حالی  که 
عوارض مصرف سیب زمینی خراب عمدتاً گوارشی است، 
سولانین در موارد شدید، می تواند باعث فلج شدن شود.

به طور کلی بهتر است از سیب زمینی های بدریخت دوری 
کنیم، به خصوص اگر شــروع به سبز شدن کرده باشند؛ 
هنگامی که سیب زمینی علائم سبزی، غده ها و جوانه ها را 
نشان می دهد، طعم تلخی نیز پیدا می کند و حتی دیگر 

حاوی مواد مغذی چندانی هم نیست.
با در نظــر گرفتن این موضوع، اگر با یک ســیب زمینی 
با ظاهر معمولی ســروکار دارید، مطمئن باشــید که در 
هر لقمه ، هزاران ویتامین و مواد معدنی ضروری دریافت 
می کنید و می توانید از دانســتن اینکه انواع سیب زمینی 
مغذی اند، احســاس خوبی داشته باشــید. سیب زمینی 
معمولی حاوی ویتامین ســی و پتاســیم و سیب زمینی 
شیرین به دلیل رنگ نارنجی اش منبعی عالی از ویتامین 
آ اســت. در واقع سیب زمینی در گذشته  به معنای واقعی 
کلمه جان انســان ها را نجــات داده؛ چراکه میزان بالای 
ویتامین سی آن به جلوگیری از ابتلا به بیماری اسکوربوت 
)بیماری کمبود ویتامین ســی که باعث خونریزی لثه  و 
غشای مخاطی می شود( کمک کرده است؛ بنابراین اجازه 
ندهید ترس از ســولانین شــما را از مصرف سیب زمینی 
منصــرف کند. فقط ســعی کنید ســیب زمینی ها را در 
مکانی خنک و خشــک یا حتی در یک کیســه کاغذی 
تازه نگه دارید و از نور خورشــید محافظت کنید. اگر هم 
سیب زمینی ها شروع به سبز شدن کردند، باید آنها را دور 

ریخت یا در باغچه کاشت.

 یکی از مشکلات برخی کودکان ریزه خواری آنهاست؛ 
مرتب سر یخچال می روند، به کمدهای نگهداری مواد 
غذایی سرک می کشند و یا از والدینشان می خواهند 
کــه به آنها غذا یا خوراکی بدهــد در حالی که اصلا 

گرسنه نیستند.
شاید برای پدر و مادرها این کارها خیالشان را از این 
بابت راحت کند که فرزندشــان گرسنه نمی ماند اما 
باید به یاد داشــته باشــند که همین ریزه خواری در 

آینده برای سلامت آنها خطرساز خواهد شد.
کودکان و همچنین بزرگســالان اغلب به دلایلی غیر 
از رفع گرســنگی از غذا اســتفاده می کنند. کودکان 
اغلب در پاســخ بــه عواطف و احساســات خود غذا 
می خورند. اگر کودک شــما همیشه گرسنه به نظر 

می رســد، از نکات زیر اســتفاده کنید تا درک بهتری از 
آنچه واقعاً در حال وقوع است داشته باشید.
 چه چیزی باعث گرسنگی می شود؟

اگر کودک شــما 3 وعده غذایی متعادل و 1 میان وعده 
در روز می خــورد اما همچنان ادعا می کند که گرســنه 
اســت، ممکن است دلایل دیگری به جز گرسنگی وجود 
داشته باشد که او را به خوردن غذا وادار کند. آنچه شما 

می توانید انجام دهید موارد زیر است.
 سئوالات زير را از خود بپرسید:

1- آیا کودک شــما گاهی در هنــگام تجربه هر یک از 
موارد زیر دست به غذا می زند؟

کسالت، افســردگی، فشــار، نا امیدی، ناامنی، تنهایی، 

خستگی، رنجش، خشم، خوشــبختی احساساتی است 
که می تواند فرد را به خوردن غذای بیشتر تشویق کند.

2- آیا کودک شما در زمان هایی غیر از وعده های غذایی 
معمولی و میان وعده ها غذا می خورد؟ آیا فرزند شــما در 

هر فرصتی ریزه خواری می کند؟
3-  آیا بــه کودک خود با غذا پاداش می دهید )آیا نمره 
20 در امتحان  گاهی منجر به رفتن به بستنی فروشــی 
می شود؟( این می تواند به طور ناخواسته به چاقی کودک 

شما کمک کند.
4- وقتی فرزندتان کارها را درســت انجام می دهد، به او 

چه می گویید؟
کلمــات تأیید کننــده می توانند عزت نفــس کودک را 
تقویــت کنند. آنها همچنیــن می توانند در حفظ انگیزه 
کودک برای ادامه تصمیم گیری صحیح برای ســلامتی و 

وزن کمک کنند.
5- چگونــه بــا فرزند خود صحبــت می کنید؟ آیا 

بیشتر منفی است؟ آیا اغلب انتقادی است؟
برای هر کسی، از جمله کودکان، ایجاد تغییرات در 

چنین محیطی سخت است.
جايگزين های سالم

اگر مشکوک هســتید که کودکتان از روی کسالت 
غذا می خورد، ممکن است لازم باشد او را به سمت 
فعالیت های دیگری هدایت کنید تا حواســش پرت 

شود.
 آنچه شما می توانید انجام دهید

اطمینان حاصــل کنید که کودک شــما 3 وعده 
غذایــی متعادل و 1 میان وعده در روز می خورد. این کار 
از احســاس گرســنگی بین وعده های غذایی جلوگیری 
می کند. میان وعده های سالم مانند سبزیجات خام، میوه، 
ذرت بو داده کم روغن، سوپ ســبزیجات، ژلاتین بدون 
شــکر و میان وعده های میوه ای را ارائــه دهید. تنقلاتی 
مانند چیپــس و آب نبات کالری خالــی دارند که باعث 

نمی شود کودک شما احساس سیری کند.
شــما میان وعده را انتخــاب کنید. زمانــی که کودکان 
مجاز به انتخاب تنقلات خود هستند، اغلب انتخاب های 
ناســالمی  انجام می دهند. با کودک خود در مورد اینکه 
چرا میان وعده های ســالم مهم هســتند صحبت کنید. 
لیســتی از تنقلات تهیه کنید که هم می توانید در مورد 

آنها توافق کنید و هم آنها را در دسترس داشته باشید.

طبــق برنامه ریزی هــای اولیــه  اپل، قرار اســت در 
ابتدا تنها ۶0٬000 تا 80٬000 دســتگاه از هدست 
واقعیــت ترکیبی ویژن پرو در تاریــخ 2 فوریه )13 
بهمن( روانه  بازار شــود. کم بودن تعداد دستگاه های 
عرضه شده باعث می شود که موجودی ویژن پرو زمان 
کوتاهی پس از عرضه، به پایان برســد. نوآوری های 
فناوری محور انقلابی ویژن پرو باعث می شــود تعداد 
زیادی از مردم ســراغ تهیه ی این محصول بروند، آن 
هم در شــرایطی که قیمت هدست واقعیت مجازی 

ویژن پرو بسیار زیاد است. 
موجــودی اولیــه  ویژن پرو قــرار اســت در دوران 

پیش فروش محصول به پایان برســد. او باور دارد که 
پس از عرضه  اولیه، تحویل مدل های بعدی ویژن پرو 

به مردم با تأخیر زیاد مواجه خواهد بود.
برخی از شایعه ها می گویند به دلیل پیچیده بودن روند 
تولید، اپل می خواهد در سال 2024 تنها 400٬000 
دستگاه از ویژن پرو را روانه  بازار کند. تولیدکننده ی 
آیفون و مک بوک هنگام رونمایی محصول جدیدش 
گفته بود هدســت واقعیت مجازی اپل پیشرفته ترین 
گجت دنیا اســت. فعلًا مشخص نیســت که پس از 
گذشــت تب وتاب ایجادشــده برای ویــژن پرو، این 
محصــول همچنان با اســتقبال گســترده در بازار 
مواجه خواهد شــد یا نه. ادامه داربودن فروش ویژن 
پرو وابســته  به این است که اپل محصول جدیدش را 
چگونه در بــازار جا بیندازد. اپل می خواهد ویژن پرو 
را ســیزدهم بهمن ماه روانه  بازار ایالات متحده کند. 
شنیده ها حاکی است که برخی از فروشندگان ایرانی 
می خواهند ویــژن پرو را زمان کوتاهی پس از عرضه 
در آمریکا، بــه ایران بیاورند؛ پس اگــر اواخر بهمن 
ویژن پرو را با قیمت نجومی در فروشــگاه های ایرانی 

دیدید، تعجب نکنید.


